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Protokół Nr 190/05 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 27 lipca 2005 roku 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa, 
/ nieobecni: P.J.Kwiecień, Wicemarszałek Województwa oraz P.J.Kowalczyk, 
członek Zarządu – nieobecność usprawiedliwiona/, Skarbnik Województwa oraz 
osoby zaproszone, zgodnie z załączoną lista obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do 24 projektów planów 

aglomeracji o RLM powyżej 2000, przedłożonych przez Wojewodę Świę-
tokrzyskiego, 

2.podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany planu finansowo-
rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu  Drogowego w Kielcach na 
2005 rok, 

3.podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gmi-
ny Mniów”, 

4. podjecie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy 
działającemu pod nazwą Sędziszowskie  Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej  Sp. z o.o. z siedzibą  w Sędziszowie ,o udzielenie koncesji na wy-
twarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła, 

5. rozpatrzenie wniosku o przekazanie środków finansowych w wysokości 
200.000 zł. Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii z przeznaczeniem na 
adaptację pomieszczenia pod zainstalowanie tomografu komputerowego 
w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej 
w Kielcach oraz 100.000 zł dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w  Kielcach na zakup aparatu do badań urodynamicznych i 
manometrycznych, 

6. podjęcie uchwały w sprawie podziału środków PFRON na realizację za-
dań samorządu Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie udzielania 
pomocy zakładom pracy chronionej, 

7. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydanie opinii do pro-
jektu programu restrukturyzacyjnego "Podniesienie jakości świadczeń 
opieki zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sani-
tarnego w Kielcach" 

8. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Spe-
cjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach w dniu 17 maja 2005 r. 
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9. wniosek o przyjęcie raportu "Problemy narkotykowe i narkomanii w 
Województwie Świętokrzyskim w 2004 r”, 

10.przyjęcie informacji o zwiększenie planu finansowego Funduszu Pracy o 
kwotę 26.000,00 PLN  w podziale na paragrafy wydatków, 

11.podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzy-
skim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze i powołania komisji 
konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu, 

12.wniosek o wrażenie zgody na aplikowanie samorządu województwa o 
środki PFRON w ramach „Programu ograniczania skutków niepełno-
sprawności”, na zadania realizowane przez Wojewódzki Dom Kultury 
im. J. Piłsudskiego w Kielcach, 

13.wniosek o wyrażenie akceptacji warunków ubezpieczenia mienia Urzędu 
Marszałkowskiego, 

14.podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Osiek , 

15.wniosek o wyrażenie zgody na partycypowanie, wespół z MGiP,  w kosz-
tach zakupu niezbędnego oprogramowania komputerowego, dla pracow-
nika wyznaczonego do badania wpływu funduszy strukturalnych i Fun-
duszu  Spójności na gospodarkę regionalną przy zastosowaniu polskiej 
implementacji modelu HERMIN 

16.wniosek o przyjęcie protokołu Nr 6/05 z dnia 12 lipca 2005r. z posiedze-
nia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strate-
gie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ oraz załączonej do niego listy ran-
kingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinan-
sowanie projektu, 

17. wniosek o przyjęcie protokołu Nr 1/05 z dnia 13 lipca 2005r. z posiedze-
nia Komisji Oceny Projektów ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ oraz załączonych do niego 
list rankingowych wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o 
dofinansowanie projektu, 

18.podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy 
weksla in blanco”, „Umowy poręczenia” oraz „Deklaracji majątkowej”  
na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji 
umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań II i III Priorytetu 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

19.rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomo-
ścią położoną w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczoną w ewidencji 
gruntów jako działka Nr 931/1 o pow. 2,3265 ha, do celów budowlanych, 
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20.podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 
rok, 

21. podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok, 

22. sprawy różne. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. Jan Lis Dyrektor Dep. 
Ochrony Środowiska 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do 24 projektów planów aglomera-
cji o RLM powyżej 2000, przedłożonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zaopiniował pozytywnie 24 projekty planów aglo-
meracji o RLM powyżej 2000. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1106/05 w tej sprawie. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2-4/ uczestniczył P. Wiesław Młynarczyk 
Dyrektor Dep. Infrastruktury. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany planu finansowo-rzeczowego 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu  Drogowego w Kielcach na 2005 rok, człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził korekty planu finansowo-rzeczowego 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach oraz jednogłośnie pod-
jął uchwałę Nr 1107/05 w tej sprawie. 
Ad.3 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń do planu za-
opatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Mniów”, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1108/05 w tej sprawie. 
Ad.4 
Projekt postanowienia w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie oraz na 
przesyłanie i dystrybucję ciepła przedsiębiorcy Sędziszowskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Sędziszowie, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/ 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5226/05 w tej sprawie. 
Ad.5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-10/ uczestniczył P. Wojciech Żelezik 
Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Wniosek o przekazanie środków finansowych w wysokości 200.000 zł. Święto-
krzyskiemu Centrum Onkologii z przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia 
pod zainstalowanie tomografu komputerowego w Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach oraz 100.000 zł dla Wo-
jewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w  Kielcach na zakup apa-
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ratu do badań urodynamicznych i manometrycznych, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przekazanie środków finansowych 
w kwocie 200.000zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach z 
przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia pod zainstalowanie tomografu 
komputerowego w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsy-
chiatrycznej w Kielcach oraz 100.000 zł dla Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego w  Kielcach na zakup aparatu do badań urodynamicznych i 
manometrycznych, z tym że pożycza będzie nadwyżką z roku 2004. 
Ad.6 
Projekt uchwały w sprawie podziału środków PFRON na realizację zadań samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie udzielania pomocy zakładom 
pracy chronionej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1109/05 w tej sprawie. 
Ad.7 
Projekt uchwały w sprawie wydania opinii do projektu programu restrukturyza-
cyjnego "Podniesienie jakości świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych w sta-
nach nagłych ubezpieczonym przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach", członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał. Nr 8/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1110/05 w tej sprawie. 
Ad.8 
Informacja o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjalistycznym 
Szpitalu Dziecięcym w Kielcach w dniu 17 maja 2005 r., członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/ 
W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia i w związku z tym przewiduje się 
wystąpienie pokontrolne. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.  
Ad.9 
Wniosek o przyjęcie raportu "Problemy narkotykowe i narkomanii w Woje-
wództwie Świętokrzyskim w 2004 r”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 10/ 
Zarząd zaakceptował ww. raport.  
Ad.10 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10/ uczestniczył P. Andrzej Lato Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
Informacja o zwiększeniu planu finansowego Funduszu Pracy o kwotę 26.000 
,00 zł. w podziale na paragrafy wydatków, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 11/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.11 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilita-
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cji w Czarnieckiej Górze i powołania komisji konkursowej w celu przeprowa-
dzenia konkursu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 12/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1111/05 w tej sprawie. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-13/ uczestniczyła P. Kowalińska Mał-
gorzata Z-ca Dyrektora Dep. Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki.  
Wniosek o wyrażenie zgody na aplikowanie samorządu województwa o środki 
PFRON w ramach „Programu ograniczania skutków niepełnosprawności”, na 
zadania realizowane przez Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w 
Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na składanie wniosków i zobowiązał 
P. Małgorzatę  Kowalińską Z-cę Dyrektora Dep. Edukacji, Kultury Sportu i Tu-
rystyki do przygotowania i prowadzenia wszelkiej dokumentacji związanej z 
realizacją projektu WDK. 
Ad.13 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13/ uczestniczył P. Jan Mazur Z-ca Dy-
rektora Dep. Organizacyjno- Administracyjnego i Kadr. 
Wniosek o wyrażenie akceptacji warunków ubezpieczenia mienia Urzędu Mar-
szałkowskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował warunki ubezpieczenia zgodnie z pro-
pozycją Dep. Organizacyjno- Administracyjnego i Kadr. 
Ad.14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-15/ uczestniczył P. Jerzy Strzelec Dy-
rektor Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
Projekt postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Osiek , członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.15/ 
Zarząd jednogłośnie postanowienie Nr 5225/05 w tej sprawie. 
Ad.15 
Wniosek o wyrażenie zgody na partycypowanie, wespół z MGiP,  w kosztach 
zakupu niezbędnego oprogramowania komputerowego, dla pracownika wyzna-
czonego do badania wpływu funduszy strukturalnych i Funduszu  Spójności na 
gospodarkę regionalną przy zastosowaniu polskiej implementacji modelu 
HERMIN, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na sfinansowanie kosztów zakupu 
ww. programów komputerowych. 
Ad.16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16-18/ uczestniczyła P. Ewa Kapel-
Śniowska Z-ca Dyrektora Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagrani-
cą. 
Wniosek o przyjęcie protokołu Nr 6/05 z dnia 12 lipca 2005r. z posiedzenia 
Komisji Oceny Projektów ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowa-
cyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Re-
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gionalnego /ZPORR/ oraz załączonej do niego listy rankingowej wniosków re-
komendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. protokół wraz z dołączoną do nich  listą 
rankingową. 
Ad.17 
Wniosek o przyjęcie protokołu Nr 1/05 z dnia 13 lipca 2005r. z posiedzenia 
Komisji Oceny Projektów ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans eduka-
cyjnych poprzez programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjne-
go Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ oraz załączonych do niego list rankingo-
wych wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie 
projektu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. protokół wraz z dołączoną do nich listą  
rankingową. 
Ad.18 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in 
blanco”, „Umowy poręczenia” oraz „Deklaracji majątkowej”  na potrzeby za-
bezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowa-
nie projektu w ramach Działań II i III Priorytetu Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 19/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął wzory deklaracji wekslowej wraz z poręcze-
niem wekslowym i wzorem deklaracji majątkowej oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1112/05 w tej sprawie. 
Ad.19 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19/ uczestniczył P. Roman Dziedzic Dy-
rektor Dep. Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia i Geodezji. 
Wniosek o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w 
Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 
931/1 o pow. 2,3265 ha, do celów budowlanych, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał. Nr 20/  
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę Świętokrzyskiemu Centrum Onkolo-
gii na dysponowanie nieruchomością położoną w Kielcach przy ul. Artwińskie-
go, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 931/1 o pow. 2,3265 ha, do 
celów budowlanych. 
Ad.20 
Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 21/ 
Zmiany w budżecie  województwa na 2005 r. wynikają ze: 
- zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na  2005  rok o kwotę 

34.588,67 zł.,  w  dziale  150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011 – 
Rozwój przedsiębiorczości z przeznaczeniem dla samorządu województwa 
świętokrzyskiego na realizację w ramach ZPORR Priorytetu II Wzmocnienie 
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rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działania 2.5 „Promocja przedsię-
biorczości”, 

- zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 
1.728,50 zł., w  dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 
z przeznaczeniem na „Cykl szkoleń i warsztatów dla beneficjentów zaangażo-
wanych   we  wdrażanie  ZPORR”,  

- zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok  o  kwotę 
1.000.000 zł., w dziale  010  -  Rolnictwo i łowiectwo,  rozdziale  01078  –  
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na kontynuację od-
budowy  zbiornika wodnego „Borków” na rzece Czarnej Nidzie w miejscowo-
ści Borków gmina Daleszyce, zniszczonego w wyniku powodzi w lipcu 
2001r.,           

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1113/05 do 1115/05 w tych spra-
wach.                                                                                                           
Ad.21 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 
2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 22/ 
Zmiany wynikają z przeniesienia wydatków  między  paragrafami w ramach 
działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 85332 – 
Wojewódzkie urzędy pracy  na kwotę 53.840 zł.,           
       Przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków mają na celu dostosowanie 
środków finansowych do aktualnych potrzeb Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
Planowane wydatki związane są z realizacją zadań w zakresie Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich oraz Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, a jednocześnie nie mogą zostać 
poniesione w ramach Pomocy Technicznej.     
Ad.22 
W sprawach różnych P. T. Jóźwik członek Zarządu Województwa zgłosił rezy-
gnację prezesa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kielce „ w 
Masłowie P. Grzegorza Szczodraka oraz przedstawił nową kandydaturę na sta-
nowisko prezesa spółki P. Jacka Nowaka.  
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ww. propozycję.  

Na tym  posiedzenie Zarządu zakończono. 
Protokołowała: 
Edyta Iwańska 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek Wołodźko 
 
 

Członkowie Zarządu: 
1. Tadeusz Jóźwik - ……………….. 
2. Marek Gos-         ………………... 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 

Kielce 2005-07-18 
OŚ.I.0725/2/12/05 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
w sprawie wyrażenia opinii do projektów planów aglomeracji o RLM powyżej 2000, przedło-
żonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 
 
I. Opis stanu faktycznego: 
Na podstawie art. 43 ust. 4a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz.U.Nr 115, 
poz. 1229 z późn. zm.) wojewoda ma obowiązek wyznaczyć obszary i granice aglomeracji o 
RLM powyżej 2000 w gminie lub na obszarach gmin. Natomiast Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. Nr 283, poz. 2841) szczegółowo określa sposoby wyznaczania obszaru i granic aglo-
meracji. Sporządzając projekt planu aglomeracji wojewoda opiera się na propozycjach zainte-
resowanych gmin, przygotowanych z wykorzystaniem studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub wie-
loletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych. Przy wyznaczaniu obsza-
ru i granicy aglomeracji gminy muszą uwzględniać zasięg sieci kanalizacyjnych dla ścieków 
komunalnych zakończonych oczyszczalniami ścieków, których budowa jest uzasadniona fi-
nansowo i technicznie, przy czym wskaźnik długości sieci obliczany jako stosunek przewi-
dywanej do obsługi mieszkańców aglomeracji i niezbędnej do realizacji sieci kanalizacyjnej 
nie może być mniejszy od 120 mieszkańców na 1 km sieci. Propozycja planu aglomeracji 
powinna obejmować część graficzną, w postaci mapy w skali 1:25 000 oraz część opisową.  
Pismem z dnia 29 lipca, znak ŚR.II.0711 -1/4/05 Wojewoda Świętokrzyski, na podstawie  art. 
4 ust.2 w/w rozporządzenia, zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o za-
opiniowanie kolejnych 24 projektów planów aglomeracji o RLM powyżej 2000, których wy-
kaz zawiera załącznik Nr 1. Natomiast część graficzna w/w planów jest do wglądu w Oddzia-
le Kształtowania Środowiska.  
 
II. Podstawa prawna: 
art.14 ust.1 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. Nr 283, poz. 2841). 
 
III. Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 
Sporządziła: Magdalena Pokora  
AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu 
- Członek Zarządu 
- Radca Prawny 
 

projekt 

Uchwała Nr    /05 
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Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia        lipca 2005 roku 
 

 

w sprawie wyrażenia opinii do 24 projektów planów aglomeracji o RLM powyżej 2000, 
przedłożonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 
Na podstawie art.14 ust.1 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorzą-
dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.2 rozpo-
rządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania obszaru i 
granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283, poz. 2841) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie 24 projekty planów aglomeracji, których wykaz zawiera załącznik 
Nr 1. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

Franciszek Wołodźko 

 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr  /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    lipca 2005 r. 

 
 

L.p. 
 

 
Aglomeracja 

 
Gmina 

 
Miejscowości 

 
RLM

 
1. Barcza Zagnańsk Barcza, Jaworze, Kajetanów, Siodła, Lekomin, Gruszka, 

Zabłocie 
2333 

2. Bliżyn Bliżyn Bliżyn, Brzeście, Bugaj, Drożdżów, Gilów, Gostków, 
Górki, Jastrzębia, Kopcie, Kucębów, Mroczków, Nowki, 
Nowy Odrowążek, Odrowążek, Płaczków, Sobótka, 
Sorbin, Ubyszów, Wojtyniów, Wołów, Zagórze, Zbro-
jów 

8810 

3. Chęciny Chęciny Starochęciny, Chęciny, Lipowica, Przymiarki, Korzecko, 
Siedlce, Ostrów, Łukowa, Wojkowiec, Gościniec, Po-
lichno, Podpolichno, Miedzianka, Bolmin, Tokarnia, 
Radkowie 

12914 
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4. Chmielnik Chmielnik Chmielnik, Przededworze, Suchowola, Śladków Mały, 
Śladków Duży 

6534 

5. Działoszyce Działoszyce Działoszyce, Chmielów, Dziekanowice, Jakubowice, 
Pierocice, Szczotkowice, Biedrzykowice, Bronocice, 
Bronów, Dębiany, Dębowiec, Dzierążnia, Dziewięczyce, 
Gaik, Iżykowice, Januszowice, Jastrzębniki, Ksawerów, 
Kujawki, Kwaszyn, Lipówka, Mirianów, Niewiatrowice, 
Opatkowice, Podrózie, Sancygniów, Sudół, Sypów, 
Szczotkowice, Szyszczyce, Świerczyna, Teodorów, Wo-
la Knyszyńska, Wolica, Wymysłów, Zagaje Dębiańskie, 
Zagórze 

5980 

6. Korczyn Strawczyn Korczyn, Małogoskie, Ruda Strawczyńska, Kuźniaki 2321 
7. Łoniów Łoniów Łoniów, Łoniów – Kolonia, Jasienica, Świniary Nowe, 

Świniary Stare 
2293 

8. Miedziana Góra Miedziana 
Góra 

Miedziana Góra, Bobrza, Ciosowa, Ćmińsk Kościelny, 
Ćmińsk Rządowy, Kostomłoty I, Kostomłoty II, Porze-
cze, Przyjmo, Tumlin 

7869 

9. Nowa Słupia Nowa Słupia Paprocice, Jeleniów, Milanowska Wólka, Nowa Słupia, 
Baszowice, Dębniak, Trzcianka, Hucisko, Stara Słupia, 
Dębno, Jeziorko, Mirocice 

5650 

10. Opatowiec Opatowiec Opatowiec, Podskale, Rogów, Wyszogród, Ławy, Urzu-
ty, Kobiela, Kęsów, Mistrzowice, Chrustowice, Rzemie-
nowice, Ksany, Chwalibogowice, Senisławice, Kraśniów 

2311 

11. Pacanów Pacanów Pacanów, Słupia, Książnice, Nigosławice 2231 
12. Pawłów Pawłów Ambrożów, Bronkowice, Bukówka, Chybice, Dąbrowa, 

Godów, Jadowniki, Kałków, Nieczulice, Nowy Jawór, 
Pawłów, Pokrzywnica, Radkowie, Radkowice-Kolonia, 
Rzepinek, Rzepin Pierwszy, Rzepin Drugi, Rzepin Kolo-
nia, Stary Jawór, Świślina, Trzeszków, Warszówek, 
Wieloborowice, Zbrza 

10926 

13. Piekoszów Piekoszów Bławatków, Brynica, Gałęzice, Górki Szczukowskie, 
Janów, Jaworznia, Lesica, Łaziska, Łosienek, Łosień, 
Lubno, Micigózd, Piekoszów, Podzamcze, Rykoszyn, 
Skałka, Szczukowice, Wesoła, Wincentów, Zajaczków 

18797 

14. Rudki Nowa Słupia Sosnówka, Rudki, Cząstków, Włochy, Skały, Pokrzy-
wianka, Stara Słupia, Serwis 

5694 

15. Sobków Sobków Bizoręda, Brzegi, Brzeźno, Chojny, Chomentów, Jawór, 
Karsy, Korytnica, Lipa, Miąsowa, Mokrsko Dolne, Mo-
krsko Górne, Mzurowa, Niziny, Nowe Kotlice, Osowa, 
Sobków, Sokołów Dolny, Sokołów Górny, Staniowice, 
Stare Kotlice, Szczepanów, Wierzbina, Wólka Kawęcka, 
Żerniki 

9311 

16. Solec Zdrój Solec Zdrój Solec Zdrój, Wełnin, Zielonki 2273 
17. Stopnica Stopnica Stopnica, Wolica, Kąty Stare-Folwarki, Kąty Nowe, 

Falęcin Stary, Falęcin Nowy, Klępie Dolne, Białoborze, 
Podlasek, Smogorzów, Topola, Konary, Szklanów, Su-
chowola, Mietel, Szczeglin, Mariampol, Klępie Górne, 
Nowa Wieś 

5700 

18. Strawczyn Strawczyn Strawczyn, Hucisko, Niedźwiedź, Strawczynek, Oblęgór, 
Oblęgorek, Promnik, Chełmce 

7233 

19. Świniary Solec Zdrój, 
Pacanów 

Świniary, Zborów, Żuków, Magierów, Kików, Piestrzec, 
Włosnowice, Biechów, Wola Biechowska, Wójeczka, 
Wójcza, Żółcza Ugory 

2313 

20. Tarczek Pawłów Brzezie, Grabków, Krajków, Łomno, Modrzewie, Nowy 
Bostów, Stary Bostów, Świętomarz, Szerzawy, Tarczek, 
Wawrzeńczyce 

4606 

21. Wiślica Wiślica Wiślica, Jurków, Gorysławice, Szczerbaków, Szczytniki, 
Koniecmosty, Kuchary, Ostrów, Wawrowice, Sielec, 
Kobylniki 

3000 

22. Wodzisław Wodzisław, Wodzisław, Brzeście, Droblin, Kaziny, Kowalów Dolny, 4041 
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Sędziszów Kowalów Górny, Krężoły, Laskowa, Łany, Mieronice, 
Nowa Olszówka, Stara Olszówka, Pękosław, Sielec, 
Świątniki, Wodacz, Zielonki 

23. Zagnańsk Zagnańsk Bartków, Belno, Borowa Góra, Chrusty, Długojów, Go-
leniawy, Janaszów, Jasiów, Kaniów, Kołomań, Samso-
nów, Podlesie, Ścięgna, Tumlin, Umer, Zachełmie, Za-
gnańsk 

9543 

24. Zawichost Zawichost Zawichost, Czyżów Plebański, Czyżów Szlachecki, Dą-
bie 

4969 

 
Załącznik Nr 3 

 
Wniosek 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Dotyczy: 
Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany 
planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 
2005 rok. 
 
Opis stanu faktycznego: 
 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową Wojewódzką 
osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut. Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego zatwierdza opracowany przez Ośrodek roczny plan finansowo – rzeczowy i zmia-
ny do planu rocznego. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 926/05 z dnia 9 
marca 2005 roku zatwierdził plan finansowo -  rzeczowy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kielcach na 2005 rok. 
Pan Czesław Dawid Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  w Kielcach pi-
smem znak: WORD/NF/1123/2005 z dnia 7 lipca 2005 r. zwrócił się do Pana Tadeusza 
Jóźwika Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o zatwierdzenie korekty planu 
finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 r. 
Podstawa prawna : 
- art. 41, ust. 1, 2, pkt. 3, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie   województwa / tj. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm./, 
- § 5, ust. 3, pkt. 4 Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego 
uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r.,  
- § 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szcze-
gółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz 
szczegółowych warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych z działalnością 
ośrodka /Dz.U. z 2002r. Nr 176 poz. 1443/. 
 
Propozycja i forma załatwienia:  
-    akceptacja treści uchwały, 
- pojęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Sporządzili: 
Adam Stelmach      
- Departament Infrastruktury, 
Akceptuję: 
1/   Dyrektor Departamentu                        - 
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2/   Radca Prawny                                       - 
3/   Członek Zarządu  Województwa          - 
4/   Skarbnik Zarządu Województwa          -   

Projekt 
Uchwała Nr      /05 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia         05 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia zmiany planu finansowo  -  rzeczowego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 rok. 

 
Na podstawie art. 41, ust. 1, 2, pkt. 3, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa / tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm./, oraz § 5, ust. 3, pkt. 4 Statutu 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. i § 3 Rozporządzenia Mini-
stra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków gospo-
darki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych warunków 
ewidencji przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka /Dz.U. z 2002 r. Nr 176 
poz. 1443/, uchwala się, co następuje : 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się zmianę rocznego planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Kielcach na rok 2005 stanowiący załącznik nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i Dyrekto-
rowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
                                                                                    Marszałek Województwa 
 
 
                                                                                       Franciszek  Wołodźko 
 
 

Uzasadnienie  
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany 
planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 
na 2005 rok. 
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Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową wojewódzką 
osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut.  
Zasady gospodarki finansowej reguluje Rozporządzenie Ministra Transportu  
i Gospodarki Morskiej w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej woje-
wódzkich ośrodków ruchu drogowego. 
Wykonanie planu finansowo – rzeczowego w 2005 roku w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu 
Drogowego w Kielcach przebiega generalnie z założeniami. 
Zadania statutowe ośrodek realizuje na bieżąco. Niezbędne są jednak korekty dotyczące wiel-
kości realizowanych przychodów jak i osiąganych kosztów. 
Spadek przychodów Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach     z działalno-
ści egzaminacyjnej o 270 000 zł. wynika ze zmniejszonej liczby kandydatów na kierowców. 
Wzrost przychodów z działalności szkoleniowej o 70 000 zł. wynika z większego zapotrze-
bowania rynku na tego rodzaju usługi. 
Wzrost dochodów tytułu pozostałej działalności o 20 000 zł. wynika z uzyskania lepszych 
wyników sprzedaży zbędnych środków trwałych w przeprowadzonych przetargach. 
Ogółem Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach przewiduje spadek sprzedaży o 
180 000 zł. 
Zmniejszona ilość egzaminów, spowoduje obniżenie kosztów rodzajowych , co jest wynikiem 
prawidłowej i oszczędnej gospodarki finansowej prowadzonej przez kierownictwo Woje-
wódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach .  

 
 

Załącznik Nr 4 
WNIOSEK   DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa ga-
zowe dla Gminy Mniów” 

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

 
Na podstawie art. 19 ust 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

(tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami), Zarządy Gmin zobowiązane 
są do opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe dla obszaru gminy lub jej części. 
Projekt ten podlega opiniowaniu przez samorząd województwa (art. 19 ust. 5 cyt. wyżej 
ustawy) pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 
Pismem znak: L.dz.312/2005 z dnia 13 lipca 2005 r. Prezes Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju 
Regionu S.A. w Kielcach, wystąpił do marszałka województwa o wydanie opinii do „Projek-
tu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Mniów”. 
Projekt założeń został wykonany przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A. w 
Kielcach, która występuje jednocześnie w imieniu Gminy Mniów.  
Gmina Mniów  graniczy z 7 gminami województwa świętokrzyskiego: Łopuszno, Miedziana 
Góra, Radoszyce, Smyków, Stąporków, Strawczyn, Zagnańsk. Cztery z wymienionych gmin 
(Miedziana Góra, Radoszyce, Strawczyn i Zagnańsk) posiadają zatwierdzone przez Rady 
Gmin „Projekty założeń”, będące w posiadaniu tut. Departamentu. 
Jak wynika z załączonej do w/w opracowania korespondencji z sąsiednimi gminami pismo w 
sprawie Projektu założeń wysłano do 7 gmin. Spośród 7 w/w gmin 6 udzieliło pisemnych 
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odpowiedzi w/s Projektu założeń. Gmina Strawczyn nie wniosła pisemnych uwag do opraco-
wania. Zgodnie z informacjami zebranymi w trakcie opracowywania niniejszego projektu, 
gminy Miedziana Góra, Smyków, Stąporków, Zagnańsk, znajdujące się w bezpośrednim są-
siedztwie nie przewidują wzajemnej współpracy z Gminą w zakresie przedsięwzięć energe-
tycznych. Wzajemna współpraca Gminy Mniów jest przewidywana z gminami Łopuszno oraz 
Radoszyce. Wymienione gminy łączy wspólny program gazyfikacji opracowany w roku 1999 
oraz przynależność do Związku Międzygminnego „Gazociąg” w Radoszycach. Celem wspól-
nych działań ma być realizacja przedsięwzięcia mającego na celu doprowadzenie gazociągu 
do Gmin Związku.  

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przed-
łożonego Projektu pod względem koordynacji współpracy    z sąsiednimi gminami. 
Podstawa prawna: 
- art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne / tekst jednolity Dz.U. 

z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/ 
- art. 41 ust. 1 oraz art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zmia-
nami/ 

 
II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
2.1.  Podjęcie przedmiotowej uchwały.  
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w uchwale do Zarządu 

Gminy Mniów oraz wykonawcy opracowania, Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Re-
gionu S.A. w Kielcach. 

 Sporządził:  
 Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury  
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu   - 
2) Radca Prawny    - 
3)  Członek Zarządu    - 

 
 

Projekt 
Uchwała Nr        /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia   lipca 2005 r. 

 
 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „Projektu założeń o 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Mniów” 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
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Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Mniów” w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 13 lipca 2005 r. Prezes Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w 
Kielcach, wystąpił do marszałka województwa o wydanie opinii do „Projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miedziana Gó-
ra”.  
Projekt założeń został wykonany przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A. w 
Kielcach, która występuje jednocześnie w imieniu Gminy Mniów.  
Gmina Mniów  graniczy z 7 gminami województwa świętokrzyskiego: Łopuszno, Miedziana 
Góra, Radoszyce, Smyków, Stąporków, Strawczyn, Zagnańsk. Cztery z wymienionych gmin 
(Miedziana Góra, Radoszyce, Strawczyn i Zagnańsk) posiadają zatwierdzone przez Rady 
Gmin „Projekty założeń”, będące w posiadaniu tut. Departamentu. 
Jak wynika z załączonej do w/w opracowania korespondencji z sąsiednimi gminami pismo w 
sprawie Projektu założeń wysłano do 7 gmin. Spośród 7 w/w gmin 6 udzieliło pisemnych 
odpowiedzi w/s Projektu założeń. Gmina Strawczyn nie wniosła pisemnych uwag do opraco-
wania. Zgodnie z informacjami zebranymi w trakcie opracowywania niniejszego projektu, 
gminy Miedziana Góra, Smyków, Stąporków, Zagnańsk, znajdujące się w bezpośrednim są-
siedztwie nie przewidują wzajemnej współpracy z Gminą w zakresie przedsięwzięć energe-
tycznych. Wzajemna współpraca Gminy Mniów jest przewidywana z gminami Łopuszno oraz 
Radoszyce. Wymienione gminy łączy wspólny program gazyfikacji opracowany w roku 1999 
oraz przynależność do Związku Międzygminnego „Gazociąg” w Radoszycach. Celem wspól-
nych działań ma być realizacja przedsięwzięcia mającego na celu doprowadzenie gazociągu 
do Gmin Związku.  

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie 
przedłożonego Projektu pod względem koordynacji współpracy    z sąsiednimi gminami. 

 
Załącznik Nr 5 

WNIOSEK DO 
                  ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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Dotyczy: 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy dzia-
łającemu pod nazwą Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.z siedzibą 
w Sędziszowie, w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję 
ciepła. 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r.  
z późn. zmianami) do udzielenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie  
i dystrybucję ciepła przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wymagana jest opinia wła-
ściwego miejscowo zarządu województwa. 
Pismem z dnia 19.07.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu 
Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku 
przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
Sp. z o.o.   z siedzibą w Sędziszowie, o udzielenie koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i 
dystrybucję ciepła. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku ustalono, że Sędziszowskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Sędziszowie powstało na bazie funkcjonujących 
dotychczas dwóch podmiotów, tj. Fabryki Kotłów „SEFAKO” S.A. z siedzibą w Sędziszo-
wie, która przejęła swój majątek ciepłowniczy po zakończeniu jego dzierżawy przez Przed-
siębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszowie oraz Gminy Sędzi-
szów prowadzącej działalność gospodarczą w formie Zakładu Usług Komunalnych.  W za-
kresie  wytwarzania ciepła działalność koncesjonowana ma być prowadzona we własnym 
źródle ciepła o łącznej mocy zainstalowanej 31.93MW – wyposażonego w pięć kotłów wod-
nych opalanych węglem kamiennym. Natomiast w zakresie przesyłania i dystrybucji ciepła 
działalność koncesjonowana ma być prowadzona za pośrednictwem jednej sieci ciepłowniczej 
będącej własnością Koncesjonariusza i zlokalizowaną na terenie Sędziszowa, w której nośni-
kiem ciepła jest woda o maksymalnej temperaturze zasilania i powrotu 150°C/70°. 
  Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne  (t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami), 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami). 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.   Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrek-

tora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z sie-
dzibą w Łodzi oraz przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Sędziszowskie Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Sędziszowie. 

Sporządził: 
Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  
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Projekt 
Postanowienie Nr       /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    lipca 2005 roku 

 
 
w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Sędziszowskie  
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o. z siedzibą       w Sędziszowie ,o udzielenie 
koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r . Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) 
oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowo-
zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z dnia 
19 lipca 2005 r. (pismo znak: OŁO-4110-59(3)/2005/16532/PI/762) w sprawie zaopiniowania 
wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą  w Sędziszowie, o udzielenie koncesji na wytwarzanie oraz 
przesyłanie i dystrybucję ciepła, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego           w składzie: 

 
1. Marszałek Województwa     - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                       - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                       - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                       - Marek Gos  

                                    
postanawia 

 
pozytywnie zaopiniować wniosek przedsiębiorcy pn. Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Sędziszowie, o udzielenie koncesji na wytwarzanie 
oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 

Uzasadnienie 
              

Pismem z dnia 19.07.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.         z siedzibą w Sędziszowie, o udzielenie koncesji na wytwarzanie oraz 
przesyłanie i dystrybucję ciepła. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku ustalono, że Sędziszowskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Sędziszowie powstało na bazie funkcjonujących 
dotychczas dwóch podmiotów, tj. Fabryki Kotłów „SEFAKO” S.A. z siedzibą w Sędziszo-
wie, która przejęła swój majątek ciepłowniczy po zakończeniu jego dzierżawy przez Przed-
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siębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszowie oraz Gminy Sędzi-
szów prowadzącej działalność gospodarczą w formie Zakładu Usług Komunalnych.  W za-
kresie  wytwarzania ciepła działalność koncesjonowana ma być prowadzona we własnym 
źródle ciepła o łącznej mocy zainstalowanej 31.93MW – wyposażonego w pięć kotłów wod-
nych opalanych węglem kamiennym. Natomiast w zakresie przesyłania i dystrybucji ciepła 
działalność koncesjonowana ma być prowadzona za pośrednictwem jednej sieci ciepłowniczej 
będącej własnością Koncesjonariusza i zlokalizowaną na terenie Sędziszowa, w której nośni-
kiem ciepła jest woda o maksymalnej temperaturze zasilania i powrotu 150°C/70°. 

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne, do wyga-
szenia koncesji przedsiębiorstwa energetycznego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii nastę-
puje w formie postanowienia, stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, który stanowi: „wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez 
organ następuje w drodze postanowienia”. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 
 

Pouczenie 
 

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego dorę-
czenia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 

                                                               

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
Otrzymują: 
           
1.   Środkowozachodni Oddział Terenowy 

Urzędu Regulacji Energetyki 
Ul. Uniwersytecka 2/4 
90-137 Łódź 

 
2. Sędziszowskie  Przedsiębiorstwo  
    Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
    Ul. Przemysłowa 9b 
    28 – 340  Sędziszów 
 
        
 

Załącznik Nr 6 
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WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Z DNIA: 15 lipca 2005 r. 
SPRAWA: Przekazanie środków finansowych w wysokości 200.000 zł.,  
dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach z przeznaczeniem na adaptację po-
mieszczenia pod zainstalowanie tomografu komputerowego w Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach oraz 100.000 zł.  
dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na zakup aparatu  
do badań urodynamicznych i manometrycznych. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Świętokrzyskie Centrum Onkologii  
w Kielcach zwróciło się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na adaptację po-
mieszczenia wraz z przeniesieniem tomografu komputerowego do obiektu Szpitala Neurop-
sychiatrycznego w Kielcach. Koszt uruchomienia pracowni TK wyniesie 413.000 zł.. Po-
mieszczeni tomografu użytkowane będzie przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kiel-
cach. 
W związku z awarią aparatu do badań urodynamicznych i manometrycznych oraz niemożli-
wością jego naprawy Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach zwrócił się z 
prośbą o przekazanie środków finansowych na zakup nowego urządzenia umożliwiającego 
prowadzenie diagnostyki w zakresie chorób układu moczowego i pokarmowego dzieci. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.), art. 55 ust.1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 
roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r., Nr 91, poz.408 z póź. zm.). 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje 
o przekazanie środków finansowych w wysokości 200.000 zł., dla Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii w Kielcach z przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia pod zainstalowanie to-
mografu komputerowego w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychia-
trycznej w Kielcach oraz 100.000 zł. dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecię-
cego w Kielcach na zakup aparatu do badań urodynamicznych i manometrycznych. 
Sporządziła: 
Ewa Murzec 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 

Załącznik Nr 7 
W n i o s e k  

 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
sprawa: przyjęcie projektu uchwały w sprawie podziału środków PFRON na realizację zadań 
samorządu Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie udzielania pomocy finansowej  za-
kładom pracy chronionej.  
 
I. Opis stanu faktycznego: 
Na podstawie Uchwały nr XXV/256/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia               
16 marca 2005 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 
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które mogą być dofinansowane w 2005 r. ze środków PFRON, środki Funduszu w kwocie:                      
2 347 930 zł  przeznaczono na realizację następujących zadań:  

1. udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej:   -  170 000 zł 
2. dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych:      -      1 507 050 zł  
3. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 670 

880 zł 
W dniu 14.07.05 r. odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego wnioski w w/w sprawach. 
Podczas posiedzenia rozpatrywano wniosek Zakładu Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz  
z Kielc o jednorazową pożyczkę w celu ochrony istniejących miejsc pracy osób niepełno-
sprawnych oraz wniosek Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Kielcach o roz-
szerzenie zakresu rzeczowo-finansowego w ramach dofinansowania robót budowlanych doty-
czących obiektów służących rehabilitacji. Ilością głosów 3:1 zespół podjął decyzję o udziele-
niu pożyczki dla zakładu. Votum separatum zgłosiła Pani Barbara Jakacka Green - przewod-
nicząca zespołu.  Wniosek DPS uzyskał pozytywną opinię zespołu, jednakże z uwagi na wąt-
pliwości prawne sprawę odłożono do wyjaśnienia. Propozycję podziału środków na rok 2005,  
przedstawia załącznik do projektu uchwały. W załączeniu  protokół nr 2/05 z posiedzenia 
zespołu opiniującego z dnia 14.07.2005 r. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 

1. art. 35 ust.1 pkt 4,5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.);  

2. art. 14 ust. 1 pkt  4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie województwa                  
(Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 

3. Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 
r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania przy udzielaniu zakładom pracy 
chronionej pomocy finansowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161); 

4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy de minimis w formie jednorazowej pożyczki przedsiębior-
com prowadzącym zakłady pracy chronionej (Dz. U. Nr 98, poz. 990). 

 
III. Propozycja załatwienia: 

Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podziału 
środków PFRON. 
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu:       
2.Członek Zarządu: 
3. Radca Prawny:       
4. Skarbnik:  

                                 projekt 
 

Uchwała nr ... /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ... 2005 r. 
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w sprawie podziału środków na realizację zadań samorządu Województwa Świętokrzy-
skiego, w zakresie udzielania pomocy zakładom pracy chronionej.    
 
Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                       o rehabilita-
cji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 
776  z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt. 4       i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad i trybu postępowania przy udzielaniu zakładom pracy chronionej pomocy 
finansowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. 
U. Nr 125, poz. 1161) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w 
sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis w formie jednorazowej 
pożyczki przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej (Dz. U. Nr 98, poz. 990)  -  
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się propozycję podziału środków PFRON w 2005 r. w ramach  zadania pn. „jedno-
razowa pożyczka w celu ochrony istniejących w zakładzie miejsc pracy osób niepełnospraw-
nych”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa  
 
   
    Franciszek Wołodźko 

 
 Załącznik 

do uchwały nr.../05 

z dnia.....2005 r. 

PROPOZYCJA PODZIAŁU ŚRODKÓW PFRON W 2005 R., W RAMACH ZADANIA 
PN. „ JEDNORAZOWA POŻYCZKA  W CELU OCHRONY ISTNIEJĄCYCH W 
ZAKŁADZIE MIEJSC PRACY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”. 

 

LP. Nazwa pożyczkobiorcy Przeznaczenie po-
życzki 

Proponowana 
forma zabezpie-

czenia 

Wnioskowana 
kwota po-
życzki 

Proponowana 
kwota po-
życzki 
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1. 

Zakład Poligraficzny 
Roman Bronisz 
Zakład Pracy Chro-
nionej          
ul. Warzywna 12,         
25-254 Kielce  

Spłata zaległych zo-
bowiązań wobec ban-
ku, firmy leasingowej 
oraz wypłacenie zale-
głych wynagrodzeń 
dla pracowników. 

Hipoteka na nieru-
chomości zabudo-
wanej położonej        
w Kielcach przy        
ul. Warzywnej 12,     
o łącznej wartości:    
1 106 000 zł. 
 

200 000 zł 170 000 zł 

RAZEM  170 000 zł 

 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 2/05 
z dn. 14.07.2005 r. 

 
 
z posiedzenia Zespołu opiniującego wnioski w sprawach dofinansowania robót budow-
lanych dot. obiektów służących rehabilitacji, w związku  z potrzebami osób niepełno-
sprawnych oraz udzielania pomocy finansowej dla zakładów pracy chronionej. 
 
W dniu 14 lipca 2005 roku o godzinie 11.00 odbyło się  posiedzenie Zespołu opiniującego 
wnioski w spawach dofinansowania robót budowlanych dot. obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych oraz udzielania pomocy finansowej dla 
zakładów pracy chronionej, w tym jednorazowej pożyczki w celu ochrony istniejących miejsc 
pracy zatrudnionych osób niepełnosprawnych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1) Barbara Jakacka - Green –  Przewodnicząca Zespołu; 
2) Michał Okła – Członek Zespołu; 
3) Anna Kądziela – Sekretarz; 
4) Jadwiga Górska – Członek Zespołu. 
 

Zgodnie z uchwałą nr XXV/256/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 
marca 2005 r. w sprawie określenia zadań samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 
mogą być dofinansowanie  w 2005 r. ze środków PFRON, na roboty budowlane przeznaczo-
no kwotę  w wysokości: 1 507 050 zł, z kolei na udzielanie pomocy zakładom pracy chronio-
nej kwotę w wysokości – 170 000 zł.  

Dotychczas w ramach dofinansowania podpisano 15 umów na łączną kwotę:1 429 050 zł. 
Pozostałe środki, które należy rozdysponować  w 2005 r. to kwota w wysokości: 78 000 zł. W 
ramach zadań samorządu województwa związanych z udzielaniem pomocy dla zakładów pra-
cy chronionej w 2005 r. nie przyznano żadnych środków.  

Podczas posiedzenia Zespołu rozpatrywano wniosek Zakładu Poligraficznego ZPCHr 
Roman Bronisz przy ul. Warzywnej 12  w Kielcach o jednorazową pożyczkę w celu ochrony 
istniejących miejsc pracy zatrudnionych osób niepełnosprawnych oraz wniosek Domu Pomo-
cy Społecznej im. św. Brata Alberta w Kielcach o rozszerzenie zakresu rzeczowo-
finansowego w ramach dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji. Przed podjęciem decyzji w sprawie przyznania pożyczki, w dn. 14.07.2005 r.. 
Zespół, w w/w składzie,  dokonał wizytacji zakładu.  
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Informacji nt. powstania i działania Zakładu Poligraficznego udzielał Pan Roman Bronisz - 
właściciel zakładu. 

Zakład powstał w 1988 r. Z dniem 01.12.1998 r. uzyskał status zakładu pracy chro-
nionej. Zatrudnia 32 osoby ogółem, w tym 25 osób niepełnosprawnych. Główną formą dzia-
łalności zakładu jest świadczenie usług w branży poligraficznej oraz produkcja kalendarzy. W 
chwili obecnej zakład przeżywa poważne problemy finansowe.  Utrata płynności finansowej 
może doprowadzić do likwidacji stanowisk pracy zatrudnionych osób niepełnosprawnych i 
upadłości zakładu.  

Wnioskowana pożyczka zostanie przeznaczona na spłatę zaległych zobowiązań wobec 
banku, firmy leasingowej oraz wypłacenie pracownikom zaległych wynagrodzeń. 

Wniosek zakładu rozpatrywano zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pra-
cy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu zakładom pracy chronionej pomocy finansowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161) 
oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy de minimis w formie jednorazowej pożyczki przedsiębiorcom 
prowadzącym zakłady pracy chronionej (Dz. U. Nr 98,   poz. 990). 

Przy podejmowaniu decyzji szczególną uwagę zwracano na:  
1. sytuację finansową pracodawcy; 
2. proponowane zabezpieczenie spłaty pożyczki; 
3. okres działania oraz doświadczenie pracodawcy w zakresie zatrudnienia osób niepeł-

nosprawnych; 
4. liczbę osób zatrudnionych w zakładzie; 
5. oświadczenia o niezaleganiu z wymagalnymi zobowiązaniami wobec Funduszu; 
6. wysokość środków Funduszu określonych na ten cel w danym roku. 
Na podstawie wizji lokalnej oraz przedłożonej dokumentacji, wniosek Zakładu Poligra-

ficznego ZPCHr Roman Bronisz przy ul. Warzywnej 12 w Kielcach dot. udzielenia pożyczki 
został zaopiniowany pozytywnie przez Zespół. Na podstawie analizy sytuacji finansowej za-
kładu z dn.12.07.2005 r., sporządzonej przez P. K. Smolarczyk, stanowiącej załącznik do Pro-
tokołu, P. Barbara Jakacka Green - Przewodnicząca Zespołu wyraziła swoją negatywną opinię 
w sprawie.  
Proponowana wysokość pożyczki to kwota -170 000 zł. 
Wypłata pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy  i ustanowieniu  prawnego zabezpieczenia 
pożyczki, tj. hipoteki. 
Kolejna sprawa rozpatrywana podczas posiedzenia w dn. 14.04.05 r., dotyczyła wniosku  
Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta przy ul. Żeromskiego 4/6 w Kielcach o roz-
szerzenie zakresu rzeczowo-finansowego umowy  nr 6/RB/05 z dnia 16.05.2005 r. 
Przedmiotem umowy, o której wyżej mowa było dofinansowanie ze środków PFRON, które 
zostały przekazane Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, robót budowlanych doty-
czących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 
Zgodnie z umową środki PFRON w kwocie: 27 706 zł przeznaczono na wymianę podłóg z 
PCV na wykładziny antypoślizgowe w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Żeromskiego 4/6 
w Kielcach. Strony umowy uzgodniły szczegółowy zakres rzeczowo-finansowy do kwoty: 55 
412 zł, wynikającej  z kosztorysu inwestorskiego stanowiącego integralną część umowy. 

W dniu 13.07.2005 r. Dyrekcja DPS przy ul. Żeromskiego w Kielcach wystąpiła do 
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o przyznanie dodatkowych środków  z PFRON, na 
wymianę podłóg na pozostałych 2 kondygnacjach oraz wykonanie pochwytów w ciągach 
komunikacyjnych I piętra, nie ujętych w pierwotnym kosztorysie (pismo znak: 
DPS.A/22/3/05 r. z dn. 08.07.2005 r.). Całkowitą wartość przedsięwzięcia wyceniono na 
kwotę: 79 602, 23 zł. Dyrekcja DPS deklaruje 50% środków własnych. 
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Członkowie zespołu jednogłośnie poparli prośbę DPS, jednakże z uwagi na wątpliwo-
ści prawne dotyczące możliwości rozszerzenia zakresu rzeczowo-finansowego o w/w kwotę, 
sprawę odłożono do wyjaśnienia. Po uzyskaniu stanowiska Zespołu Radców Prawnych Urzę-
du Marszałkowskiego w Kielcach, poczynione zostaną dalsze działania w powyższej sprawie. 
Załącznik do protokołu stanowi analiza kondycji finansowej zakładu (str.13), sporządzona 
przez  P. K. Smolarczyk w dn.12.07.2005 r.  
Przewodniczący Zespołu: 
Członek Zespołu: 
Członek Zespołu: 
 Sekretarz Zespołu: 

 
Załącznik Nr 8 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Z DNIA: 19 lipca 2005 r. 
 
SPRAWA: Wydanie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego Podniesienie jakości 
świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez Święto-
krzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W dniu 21 maja 2005 r. weszła w życie ustawa z dnia   
15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, w myśl której zakłady opieki zdrowotnej mogą składać do organu restrukturyza-
cyjnego, którym jest Wojewoda Świętokrzyski, wnioski o wszczęcie postępowania restruktu-
ryzacyjnego lub o dotację. 

Zgodnie z art.22 ust.2 ww. ustawy zakład przekazuje projekt programu lub wniosek o 
dotację (art.40 ust.4) do zaopiniowania podmiotowi, który utworzył zakład. 
Podmiot, który utworzył zakład, wydaje opinię w terminie 14 dni od dnia otrzymania projektu 
programu (art.22 ust.3). 
 ŚCRMiTS złożyło, do zaopiniowania, przez organ, który utworzył zakład, projekt 
programu restrukturyzacji w dniu 18 lipca 2005 r. 
W przypadku uzyskania pozytywnej opinii organu założycielskiego, jednostka złoży do orga-
nu restrukturyzacyjnego, którym jest Wojewoda Świętokrzyski, wniosek restrukturyzacyjny o 
umorzenie zobowiązań publicznoprawnych wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (art.6 ust.1 pkt 2) 
 Szczegółowy opis przedłożonego projektu został przedstawiony w załączniku do ni-
niejszego wniosku. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art.41 ust.1, w związku z art.80a ust.2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1590 z późn. zm.) oraz art.21 ust.2 pkt. 10 i art.22 ust.3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o 
pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2005 
r., Nr 78, poz. 684). 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje  
o pozytywne zaopiniowanie projektu programu restrukturyzacyjnego Podniesienie jakości 
świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez Święto-
krzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 
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Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 

„projekt” 
 

Uchwała Nr.......... 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ............................................ 
 
 
w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego Podniesienie jakości świadczeń 
opieki zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez Świętokrzyskie Cen-
trum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 
 
 
 
 Na podstawie art.41 ust.1, w związku z art.80a ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.21 ust.2 
pkt. 10 i art.22 ust.3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2005 r., Nr 78, poz. 684), uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje się pozytywnie projekt programu restrukturyzacyjnego Podniesienie jakości 
świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez Święto-
krzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, złożony 
do zaopiniowania przez organ założycielski w dniu 18 lipca 2005 r. i stanowiący załącz-
nik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Opinia zawarta w § 1 zostaje wyrażona dla potrzeb Wojewody Świętokrzyskiego, jako organu 
restrukturyzacyjnego wydającego decyzję o warunkach restrukturyzacji na podstawie opinii o 
przedstawionym projekcie programu restrukturyzacyjnego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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       Marszałek Województwa 
 
 
            Franciszek Wołodźko 
 

 
 

      Załącznik do wniosku z dnia 19 lipca 2005 r. 
 
Dane wynikające z projektu programu restrukturyzacyjnego Podniesienie jakości świad-
czeń opieki zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez Świętokrzyskie 
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu w Kielcach i ich zgodność z wymogami 
art. 22 ust 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu w Kielcach, po uzy-
skaniu pozytywnej opinii organu założycielskiego, złoży do organu restrukturyzacyjnego 
wniosek restrukturyzacyjny o umorzenie zobowiązań publicznoprawnych wobec Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
(art.6 ust.1 pkt 2 ustawy) 
 

Zgodnie z art. 22 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i re-
strukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej, projekt programu restrukturyzacyj-
nego zawiera: 
1. Szczegółowy opis sytuacji ekonomicznej zakładu. 
2. Analizę przyczyn wystąpienia trudnej sytuacji ekonomicznej zakładu. 
3. Wskazanie zamierzonych działań zakładu mających na celu naprawę sytuacji eko-

nomicznej, w tym działań w zakresie restrukturyzacji finansowej oraz umożliwiają-
cych terminowe regulowanie zobowiązań publicznoprawnych i obsługę zadłużenia, a 
także proponowane zmiany organizacyjne w zakładzie. 

4. Określenie sytuacji ekonomicznej zakładu możliwej do osiągnięcia po zakończeniu 
postępowania restrukturyzacyjnego. 

5. Określenie źródeł finansowania działań, o których mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem 
pomocy publicznej niezbędnej do przeprowadzenia postępowania restrukturyzacyj-
nego, o którą zakład zamierza się ubiegać, z podaniem jej wielkości, źródeł, terminu i 
podstawy prawnej. 

 
Projekt programu zawiera wszystkie elementy wymagane w art. 22 ust 1 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kiel-
cach działa od dnia 1 lutego 2000 r., jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, 
który powstał z połączenia Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Kielcach i 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Kielcach. 
Na dzień utworzenia w jednostce zatrudnionych było 1.180 osób na 1.022,97 etatach. 
 
Zatrudnienie w ŚCRMiTS w Kielcach w latach 2000-2004 przedstawiało się następująco: 
 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 

Liczba osób 1088 862 770 707 675 
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Liczba etatów 957,02 793,35 723,87 680,52 660,38 
 

Przeprowadzając redukcję zatrudnienia Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego skorzystało z wszystkich programów pomocowych ofe-
rowanych przez Ministerstwo Zdrowia, co istotnie obniżyło koszty własne wynikające z tytu-
łu rozwiązywania umów o pracę z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

Połączenie dwóch zakładów pozwoliło na zrezygnowanie z użytkowania niektórych 
obiektów (nieruchomości zabudowanych), co ograniczyło ponoszone koszty (amortyzacja, 
remonty, naprawy, podatki lokalne) oraz poprawiło organizację i zarządzanie. 

Obecnie Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
po kolejnych reorganizacjach jest głęboko zrestrukturyzowane we wszystkich sferach działal-
ności i w aktualnym stanie organizacyjnym zapewnia bezpośredni nadzór nad służbami me-
dycznymi, techniczno-eksploatacyjnymi i ekonomiczno-finansowymi. 

Funkcjonowanie Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w obecnym kształcie pozwala na bezkolizyjną realizację i wdrażanie zadań wy-
nikających z realizacji rządowego programu „Zintegrowane Ratownictwo Medyczne”. 

 
Program restrukturyzacyjny zakłada zakup 5 ambulansów sanitarnych spełnia-

jących wymagania techniczne, jakie w tym zakresie stawia Narodowy Fundusz Zdrowia 
na podstawie przepisów ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym i wytycznych 
Ministra Zdrowia. 
 Program restrukturyzacyjny pod nazwą: „Podniesienie jakości świadczeń opieki 
zdrowotnej udzielanych w stanach nagłych ubezpieczonym przez Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. Program restrukturyza-
cyjny” realizowany będzie w 5. rejonach operacyjnych jednostki, które swym zasięgiem 
obejmują 6 powiatów: buski, kazimierski, kielecki ziemski, konecki, skarżyski i miasto Kiel-
ce.  
 Podstawowym rezultatem realizacji projektu będzie: 
• podniesienie jakości usług medycznych świadczonych pacjentom w stanach nagłych 

przez zespoły ratownictwa medycznego Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego. 

Poprzez realizację projektu restrukturyzacyjnego zostaną osiągnięte dodatkowe rezul-
taty polegające na zmniejszeniu całkowitych kosztów działalności Centrum poprzez: 
• ograniczenie kosztów zużycia paliwa oraz kosztów utrzymania zaplecza warsztatowego; 
• zmniejszenie liczby awarii ambulansów oraz liczby wypadków z udziałem ambulansów 

dzięki zastosowaniu wysokiej jakości alarmowych systemów świetlnych oraz dźwięko-
wych, a także farb odblaskowych, co w warunkach wzmożonego ruchu, ograniczonej wi-
doczności lub w nocy umożliwia zachowanie szczególnej ostrożności przez innych 
uczestników ruchu. 

W dłuższej perspektywie czasu realizacja programu restrukturyzacyjnego będzie pozy-
tywnie oddziaływać na sytuację Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego w Kielcach oraz mieszkańców obszaru objętego projektem. 

Założono, że w przypadku uzyskania wnioskowanej pomocy całość działań mających 
na celu zakup 5 ambulansów wraz z wyposażeniem zamknie się pomiędzy IV kwartałem 
2005 roku a I kwartałem 2006 roku. Dostawca ambulansów ratunkowych wybrany zostanie w 
drodze przetargu zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

 
Całkowity koszt inwestycji jest szacowany na ok. 1 325 tys. zł brutto i w całości zo-

stanie pokryty środkami własnymi Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i 
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Transportu Sanitarnego w Kielcach, z czego 1.197 tys. zł to suma, jaką Centrum spodziewa 
się zatrzymać na skutek umorzenia zobowiązań publicznoprawnych wobec PFRON. 

 
Realizacja programu restrukturyzacyjnego będzie możliwa dzięki umorzeniu zobowiązań 
publicznoprawnych Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w łącznej kwocie 1.197.657,38 zł, na którą składają się: 

• zaległości we wpłatach za okresy: styczeń 2000 r., cały 2001 r., styczeń – czerwiec 2002 
r. i czerwiec 2003 r. na łączną kwotę 741.039,33 zł, 

• odsetki od nieuiszczonych wpłat, naliczone na dzień 31 grudnia 2004 r. w wysokości 
446.484,78 zł, 

• pozostałe do zapłacenia raty wynikające z decyzji Prezesa PFRON z dnia 26 kwietnia 
2004 r. za miesiące sierpień 2005 r. – kwiecień 2006 r. (9 rat). 

 
Źródła finansowania działań restrukturyzacyjnych: 
 

 
Lp. 

 

 
Opis źródła finansowania 

 
Wysokość 

 
Forma 

 
Termin 

 
Podstawa 
prawna 

1. Pomoc publiczna, w tym: 
1.1. umorzenie należnych wpłat na 

PFRON za okres do 31 grud-
nia 2004 r. 

 
1.187.524,11 

 
umorzenie 

 
Rok 2005 

art.6 ust.1 
pkt 2 

ustawy 
1.2. umorzenie przypadających do 

spłaty 9 rat wynikających z 
decyzji Prezesa PFRON 

 
10.133,27 

 
umorzenie 

 
rok 2005 

art.6 ust.1 
pkt 2 

ustawy 
 
2. 
 

 
Środki własne 
 

 
130.000,00 

dochody 
własne 

 
Rok 2006 

 

 
Umorzenie zobowiązań publicznoprawnych umożliwi Świętokrzyskiemu Centrum Ratow-
nictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, mimo wydatkowania środków 
na zakup ambulansów ratunkowych, zachowanie płynności finansowej. 

Jednostka ta znajduje się w szczególnej sytuacji, bowiem z jednej strony (jako dłużnik) jest 
beneficjentem postępowania restrukturyzacyjnego, z drugiej strony (jako wierzyciel) będzie 
obowiązane zawrzeć, na niekorzystnych dla siebie warunkach, ugody restrukturyzacyjne ze 
swoimi dłużnikami. 

Uzyskanie umorzenia w pełnej wnioskowanej wysokości przy jednoczesnym, niższym 
niż zakładany, poziomie kosztów wynikających z zawieranych ugód restrukturyzacyjnych ze 
swoimi dłużnikami, pozwoli Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Trans-
portu Sanitarnego w Kielcach na szybsze przeprowadzenie remontów siedzib oddziałów rejo-
nowych w Końskich i w Jędrzejowie, w celu dostosowania ich zaplecza medycznego do prze-
pisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2005 r. w sprawie wymagań, ja-
kim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia 
zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 116, poz. 985). 
Sporządziła: Ewa Gonciarz 
 
Kielce, dn.19 lipca 2005 r. 

 
Załącznik Nr 9 
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WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Z DNIA: 22 lipca 2005 roku 
 
SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpi-
talu Dziecięcym w Kielcach w dniu 17 maja 2005 r. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego  w Kielcach w dniu 17 maja 2005 r. 
przeprowadzono kontrolę w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kiel-
cach. 
W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia, które zostały przedstawione w protokóle w for-
mie wniosków pokontrolnych. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 
dostarczył wyjaśnienie do protokółu kontroli. Zawarte zastrzeżenia zostały rozpatrzone i w 
części uznane.  W związku z tym przewiduje się wystąpienie pokontrolne. 
Informację z przeprowadzonej kontroli wraz z projektem wystąpienia pokontrolnego załącza 
się do wniosku. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
18 listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz Uchwała Nr 64/03 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego                        
z dnia 9 września 2003 roku w sprawie ustalenia ,,Zasad Wykonywania Kontroli Zewnętrznej 
w Wojewódzkich Samorządowych jednostkach Organizacyjnych”. 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli okresowej w Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach. 
Sporządziła: 
Ewa Murzec. 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 

,,Projekt” 
ZPS. 0913/4/2005  
 
 
Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej przepro-

wadzonej w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 
 Zgodnie z upoważnieniami nr 41,42,43 wydanymi przez Pana Wojciecha Żelezika – 

Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w 
Kielcach, w dniu 17 maja 2005 roku została przeprowadzona kontrola okresowa w Wo-
jewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach. 
Zakres kontroli: 
I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 
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I.A. – Liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania na świad-
czenia. 
I.B. – Pracownicy udzielający świadczeń zdrowotnych oraz ich kwalifikacje. 
I.C. – Zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami postę-
powania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
II.A. – Wykorzystanie aparatury i sprzętu medycznego. 
II.B.– Realizacja zadań dotyczących przeprowadzania robót remontowych i moderni-
zacyjnych. 
II.C. – Realizacja zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno 
– technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
II.D. - Gospodarka odpadami medycznymi. 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 
 

Realizacja zadań statutowych: 
 

Wszystkie świadczenia zdrowotne udzielane przez Wojewódzki Specjalistyczny Szpi-
tal Dziecięcy realizowane są w formie opieki szpitalnej i ambulatoryjnej. 
Na wszystkich oddziałach lecznictwa stacjonarnego liczba łóżek w roku 2004 i 2005 nie ule-
gła zmianie i wynosi 330. 

W okresie od 1.01. do 30.04.2005 roku liczba osób hospitalizowanych wynosiła 5115 
pacjentów, co dało 58 % średniego wykorzystania łóżek. 

Ogólna wartość kontraktu (lecznictwo stacjonarne + ambulatoryjne + programy terapeu-
tyczne - lekowe) wynosi: 

• w roku 2004 - 33.516.698,0 zł, 
• w roku 2005 – 35.263.035,5 zł,  

Z powyższego zestawienia wynika, że wartość kontraktu na rok bieżący jest wyższa od war-
tości za 2004 rok o kwotę 1.746.337,5 zł. 

Wartość świadczeń zdrowotnych w zakresie lecznictwa szpitalnego w 2005 roku 
wzrosła o kwotę 1.538.240,00 zł z tytułu zakontraktowania przez Narodowy Fundusz Zdro-
wia, w ramach programów terapeutycznych - lekowych, leczenia dzieci hormonem wzrostu. 
W 2004 roku program leczenia hormonem wzrostu finansowany był przez Ministerstwo 
Zdrowia. 

Wartość kontraktu, w roku bieżącym, wzrosła z uwagi na wzrost ceny za punkt w po-
radniach specjalistycznych. W roku 2004 cena punktu wynosiła 7,00 zł. natomiast aktualnie 
wynosi 8,51 zł za punkt. 

Stan zatrudnienia personelu, na dzień 30. 04. 2005r. wynosił 650 osób w tym liczba 
personelu medycznego 506 osób. 

Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach w okresie od maja 2004 

roku do maja 2005 roku zakupił sprzęt medyczny o wartości 876 185,18 zł. 
Natomiast potrzeby w zakresie doposażenia szpitala w aparaturę i sprzęt medyczny stanowią 
kwotę 2 914 600 zł. Zakup aparatury i sprzętu medycznego będzie dokonywany stopniowo, 
odpowiednio do możliwości finansowych lub otrzymanych środków. 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach podjął następujące 
działania wynikające z zasad określonych w uchwale Nr XII/189/2000 Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przeję-
cia darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad zbywania, wy-
dzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów 
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opieki zdrowotnej, / z późniejszymi zmianami - uchwała Nr XIII/125/03 Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego   z dnia 7 listopada 2003 roku/: 
Zakup oraz przyjęcie darowizn przez Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kiel-
cach jest zgodny z w/w zasadami, określonymi w załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały, 
dotyczącymi zakupu lub przyjęcia darowizn na rzecz samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej aparatury i sprzętu medycznego.  
Podczas kontroli w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach stwier-
dzono nieprawidłowości wynikające z nieprzestrzegania w/w zasad, określonych w załączni-
ku nr 2 do przedmiotowej uchwały, dotyczących wydzierżawienia i wynajęcia majątku trwa-
łego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
W dniu 29 czerwca 2005 r. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach do-
starczył wyjaśnienie wraz z załącznikami do wniosków pokontrolnych. Wyjaśnienie zostało 
dołączone do dokumentów kontroli.  
Po zasięgnięciu opinii prawnej, w wystąpieniu pokontrolnym uwzględniono zastrzeżenia zło-
żone przez Dyrektora szpitala. 
 
Realizacja zadań dotyczących przeprowadzenia robót remontowych i budowlanych. 
W roku 2005 Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach  planuje wykonanie 
remontów kapitalnych i bieżących oraz robót inwestycyjnych na łączną wartość 2 945 496,00 
zł. Kwota w wysokości 18.027,00 zł. na ,,wymianę stolarki okiennej w Pawilonie G 
/oddział H-O/” w roku 2004, pochodzi z darowizny finansowej, natomiast inne prace remon-
towe i inwestycje wykonane w roku 2004 i 2005 w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym w Kielcach wykonywane zostały ze środków własnych szpitala.  
Realizacja zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno-
technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
Zalecenia Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno-technicznego w Woje-
wódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach są realizowane sukcesywnie w 
miarę posiadanych środków finansowych. 
Gospodarka odpadami medycznymi. 
Gospodarka odpadami medycznymi w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym 
w Kielcach prowadzona jest prawidłowo, zgodnie z wydaną decyzją i instrukcją opracowaną 
w oparciu o obowiązujące przepisy. 
Gospodarka finansowa jednostki 

Sytuacja ekonomiczno – finansowa w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzie-
cięcym przedstawia się następująco; 

Wydatki w 2004 r. w wysokości 39.935.437 zł, przekroczyły przychody, które stano-
wiły 36.625.256 zł, co wpłynęło na wynik finansowy, który za ubiegły rok był ujemny. Strata 
bilansowa wynosiła 1.851.068 zł. 

Zobowiązania bieżące ogółem zmniejszyły się o 1,8 %, a zobowiązania wymagalne 
wzrosły o 23,9 % i są to zobowiązania z tytułu dostaw towarów i  usług / za badania medycz-
ne, energię, gaz i wodę / oraz składek PFRON – u, o których umorzenie czynione są starania. 
 

Pan  
Włodzimierz Wielgus 
Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego  
w Kielcach 
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W oparciu o wyniki przeprowadzonej kontroli okresowej  w dniu 17 maja 2005 roku 
w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym,   przez pracowników Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej w Kielcach, stwierdzono nieprawidłowości wynikające z treści zasad określonych  
w załączniku nr 2 uchwały Nr XII/189/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przejęcia darowizny obejmujących apara-
turę i sprzęt medyczny oraz zasad zbywania, wydzierżawiania i wynajmowania majątku trwa-
łego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, / z późniejszymi zmianami - 
uchwała Nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2003 
roku/. 

W dniu 29 czerwca 2005 r. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 
dostarczył wyjaśnienie wraz z załącznikami do protokółu kontroli. Wyjaśnienie zostało dołą-
czone do dokumentów kontroli. Zawarte w piśmie znak: L.dz.5607/05 z dnia 27 czerwca 
2005 r. zastrzeżenia zostały rozpatrzone.  
Odnosząc się do zgłoszonych zastrzeżeń stwierdza się, co następuje: 
1. Uznaje się zasadność zastrzeżenia zawartego w punkcie 1 pisma Wojewódzkiego Specja-

listycznego Szpitala Dziecięcego. 
2. Uznaje się zasadność zastrzeżenia zawartego w punkcie 2 pisma Wojewódzkiego Specja-

listycznego Szpitala Dziecięcego. 
3. Podtrzymuje się, że w umowie dzierżawy Nr 3/D/2005 zawartej w dniu 01.03.2005 r. po-

między Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym w Kielcach a Panią Bogumiłą Wileńską 
zam. w Kielcach przedmiotem umowy jest plac położony przy ul. M. Langiewicza 2 
/Umowa Nr 3/D/2005/pozostający w dyspozycji ,,Wydzierżawiającego” o powierzchni 9 
m2. Natomiast w umowie dzierżawy Nr 1/D/2002 zawartej pomiędzy Wojewódzkim 
Szpitalem Dziecięcym w Kielcach a Panią Bogumiłą Wileńską zam. w Kielcach przed-
miotem umowy jest plac położony przy ul. S. Artwińskiego 3 A /Umowa Nr 1/D/2002/ 
pozostający w dyspozycji ,,Wydzierżawiającego” o powierzchni 9 m2. Uznaje się zasad-
ność zastrzeżenia, co do procedur związanych z zawarciem powyższych umów.  

4. Podtrzymuje się, że umowa dzierżawy nr 4/D/2002 zawarta w dniu 1 lutego 2002 r. po-
między Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym w Kielcach a Panią Wandą Perdeus, której 
przedmiotem jest dzierżawa placu położonego przy ul. Langiewcza 2 pozostającego w 
dyspozycji szpitala o powierzchni 37,60 m2 z przeznaczeniem pod pawilon gastrono-
miczny została przedłużona aneksem zawartym pomiędzy Wojewódzkim Szpitalem Dzie-
cięcym w Kielcach a Panią Małgorzata Kałużą zam. w Bielinach w związku z umową ce-
sji z dnia 31.01.2004 r. zgodnie z którą w miejsce Pani Wandy Perdeus wstąpiła Pani 
Małgorzata Kałuża, na okres powyżej trzech lat bez zgody Sejmiku Województwa. 

5. Uznaje się zasadność zastrzeżenia zawartego w punkcie 5 pisma Wojewódzkiego Specja-
listycznego Szpitala Dziecięcego. 

6. Uznaje się zasadność zastrzeżenia zawartego w punkcie 6 pisma Wojewódzkiego Specja-
listycznego Szpitala Dziecięcego. 

W celu eliminacji uchybienia zawartego w pkt 4 niniejszego wystąpienia, działając na pod-
stawie art. 67 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierpnia 1991 roku (Dz. U. Nr 
91 poz. 408 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 
1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi pu-
blicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego oraz Uchwa-
ły Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 roku w spra-
wie ustalania „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych 
jednostkach organizacyjnych” należy: 

Przestrzegać zasad wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego określonych w załączni-
ku Nr 2 do Uchwały Nr XII/189/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
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13.03.2000 r. /z późniejszymi zmianami - uchwała Nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2003 roku/: , które stanowią, że: ,,Okres wynajęcia lub 
wydzierżawienia nie może przekraczać okresu 3 lat. Przedłużenie umowy na okres powyżej 
trzech lat wymaga zgody Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”.    

Ponadto proszę określić czy w umowie dzierżawy zawartej pomiędzy Wojewódzkim 
Szpitalem Dziecięcym w Kielcach a Panią Bogumiłą Wileńską zam. w Kielcach przedmiotem 
umowy jest plac położony przy ul. M. Langiewicza 2 pozostający w dyspozycji 
,,Wydzierżawiającego” o powierzchni 9 m2 czy plac położony przy ul. S. Artwińskiego 3 A? 

Pragnę zwrócić uwagę na fakt, że kontrola w zakresie gospodarowania mieniem odby-
ła się w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Kielcach w dniu 17 maja 2005 r. o czym 
świadczy wpis kontrolującego do książki kontroli znajdującej się w w/w jednostce. 
W dniu 13 maja 2005 r. zostały przesłane tezy dotyczące min. wydzierżawienia  
i wynajęcia rzeczy z zachowaniem zasad określonych w załączniku nr 2 
do uchwały Nr XII/189/2000 /z późniejszymi zmianami uchwała nr XIII/125/03 Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2003/ w celu umożliwienia pracownikom 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach rzetelnego przygotowa-
nia się do kontroli. 
Podczas kontroli, w dniu 17 maja 2005 r. kontrolujący otrzymał jedynie materiały dotyczące 
umowy najmu lokalu użytkowego zawartej w dniu 01.12.2004 r. pomiędzy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym a Parafią Rzymsko Katolicką oraz uchwałę nr 
7/2004 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach 
w sprawie przekazania pomieszczenia w nieodpłatny najem kurii kieleckiej. 

Niezależnie od przeprowadzonej kontroli zostało wystosowane, w dniu 31 maja 2005 
r., pismo znak:ZPS.I.8023/EM/41/1/2005 w sprawie informacji dotyczącej przestrzegania 
zasad zbycia, wydzierżawiania lub wynajęcia majątku  
trwałego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, określonych, do wszystkich 
jednostek, w tym do Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 
Odpowiedź na przedmiotowe pismo uzyskane od Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego, zawierało pełny wykaz dzierżawców, których , jak się okazało było znacznie 
więcej /sześć umów/ niż wynikało z materiałów przekazanych kontrolującemu w dniu 17 ma-
ja 2005r. W związku z tym kontrolujący telefonicznie zwrócił się z prośbą  
do pracownika Działu Handlowego Sekcja Sprzedaży Usług o dostarczenie do Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej brakujących dokumentów /opinii Rady Społecznej oraz zawar-
tych umów/. Dopiero wnikliwe zapoznanie się z całością dokumentacji, której nie uzyskano w 
dniu kontroli, pozwoliło na rzetelne sformułowanie wniosków pokontrolnych dołączonych do 
protokółu. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśniam, że zastrzeżenie Pana Dyrektora, co do rzetel-
ności przeprowadzonej kontroli godzi w dobre imię pracownika Urzędu Marszałkowskiego, 
który po stwierdzeniu niekompletności dokumentów poprosił jedynie o dodatkowe materiały. 
Sytuacja taka nie powinna mieć miejsca, ponieważ tezy zostały przesłane odpowiednio wcze-
śniej. 
Ponadto nadmieniam, że w trakcie prac nad protokółem zwrócono się bezpośrednio z prośbą 
do pracowników odpowiedzialnych merytorycznie za sprawy związane z gospodarowaniem 
mieniem. Jeżeli uważa Pan, że taka forma współpracy nie jest wystarczająca, w przyszłości 
będziemy zwracać się o wyjaśnienie bezpośrednio do kierownictwa jednostki.  
 

Załącznik Nr 10 
Wniosek 

Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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Sprawa: Przyjęcie raportu dotyczącego problemów narkotykowych i narkomanii w Woje-
wództwie Świętokrzyskim. 
 
Opis stanu faktycznego:  
 
 Uchwałą Nr X/82/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
26 maja 2003 r. został uchwalony Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2003 – 2005. W ramach niniejszego programu Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
indywidualnie jak również we współpracy z różnymi instytucjami polityki społecznej, w tym 
z wojewódzkimi jednostkami organizacyjnymi, podejmuje przedsięwzięcia, mające na celu 
ograniczenie popytu na substancje psychoaktywne. Prezentowany raport informuje o tych 
przedsięwzięciach, jak również o ich efektach. Zawiera rekomendacje do organizowania dzia-
łań w zakresie profilaktyki, interwencji, leczenia, rehabilitacji i readaptacji społecznej, sfor-
mułowane na podstawie diagnozy postawionej w przedkładanym materiale.  
 W świetle zapisów Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002 – 
2005 dotyczących obszaru badań, monitoringu i ewaluacji, w ramach współpracy regional-
nych ekspertów z Centrum Informacji o Narkotykach i Narkomanii, zostanie on przekazany 
do Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii w Warszawie jako raport  
o sytuacji w Regionie Świętokrzyskim.  
 
 Podstawa prawna: 
1. Art. 14 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 
2. Art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004  r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm. ), 
3. Art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 

2003 r. Nr 24, poz. 198 z późn. zm.), 
4. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002 – 2005. 
 
Propozycja załatwienia:  
Proponuje się: zaakceptowanie raportu dotyczącego problemów narkotykowych i narkomanii 
w Województwie Świętokrzyskim. 
Kielce, dnia 22.07.2005 r.  
Sporządziła Teresa Gładyś 
Akceptuję: 
 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
 

 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego  
  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej  
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Narkotyki 

Narkomania 
  
   

 
Kielce, Lipiec 2005 
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Raport-Problemy Narkotykowe i Narkomania  
w Województwie Świętokrzyskim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wprowadzenie 
 

             W Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002 – 2005, który jest 
realizowany w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 1997 r. wyodrębniony został obszar doty-
czący badań, monitoringu i ewaluacji. W celach szczegółowych tego obszaru założono: 
• stworzenie zintegrowanego systemu informacji o narkotykach i narkomanii, poprawę traf-
ności i rzetelności wskaźników oraz rozszerzenie ich repertuaru. 
• ocenę i interpretacje trendów epidemiologicznych, rozmiary zjawiska, wzory używania, 
zachowania ryzykowne oraz identyfikacje nowych zjawisk na scenie środków odurzających i 
związanych z tym nowych zagrożeń. 
Jednostki samorządu terytorialnego w tym samorządy wojewódzkie wydelegowane zo-
stały do realizacji niżej wymienionych zadań: 
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• „stworzenie sieci wymiany informacji miedzy instytucjami zaangażowanymi  
w reakcję na problem narkomanii na poziomie ogólnopolskim oraz samorządami województw 
i wybranych miast. 
• zbieranie i analizowanie w rytmie rocznym, począwszy od 2002 r. danych statystycznych 
na poziomie ogólnopolskim, wojewódzkim i wybranych miast; 
• Badania ankietowe wśród mieszkańców (próby reprezentatywne populacji generalnej oraz 
pewnych grup powtarzane w rytmie 2-3 letnim w sposób gwarantujący uzyskanie wyników 
porównywalnych w czasie. 

W związku z powyższym na szczeblu wojewódzkim zafunkcjonowała sieć regional-
nych ekspertów, którzy współpracują z Centrum Informacji o Narkotykach i Narkoma-
nii Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. W ramach swoich kompetencji 
sporządzają diagnozy regionalne, inspirują badania społeczne dostarczające danych  
o zjawisku narkomanii i skuteczności działań zapobiegawczych oraz wspierają i koor-
dynują monitoringi lokalne. W roku 2003 w Oddziale Zdrowia i Polityki Społecznej, 
gdzie zostały usytuowane zadania eksperta opracowany został raport „Narkotyki – Nar-
komania”, który obejmuje zdarzenia od roku 1999 i stanowi kompleksową diagnozę rozpo-
wszechnienia problemu narkomanii w Województwie Świętokrzyskim. Zgromadzono dane 
statystyczne z instytucji reagujących na problemy narkotykowe i narkomanię oraz za-
prezentowano wyniki badań prowadzonych na terenie województwa przez różne insty-
tucje badawcze. Raport przedłożony został Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, 
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go, a następnie podany do wiadomości publicznej na stronie internetowej w BIP. Zgod-
nie z zapisami krajowego programu, działanie to jest kontynuowane i wzorem roku 
ubiegłego opracowany został materiał za rok 2004.  
Zaplecze informacyjne stanowiły niżej wymienione instytucje: 
1) Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
2) Świętokrzyskie Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach 
3) Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 
4) Areszt Śledczy w Kielcach 
5) Organizacje pozarządowe zajmujące się profilaktyka narkomanii 
6) Sąd Okręgowy w Kielcach 
7) Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach – Wydział Polityki Społecznej 
8) Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty 
oraz dostępne dokumenty statystyczne. Dokonując opisu zjawiska podjęto rozpo-
wszechnienie używania substancji psychoaktywnych wśród młodzieży szkolnej, narko-
manię jako  
problemowe używanie narkotyków, dostępność narkotyków na nielegalnym rynku, dzia-
łania z zakresu ograniczania popytu i podaży.  
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IV. I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA WOJEWÓDZTWA 
 

Województwo świętokrzyskie położone jest w środkowo-południowej części Polski 
 na obszarze Wyżyny Kieleckiej (część środkowa i północno-wschodnia województwa), 
Niecki Nidziańskiej (część południowa) i Wyżyny Przedborskiej (część północno-zachodnia). 
Graniczy z województwami (mazowieckie, lubelskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie, 
łódzkie) z największymi aglomeracjami miejskimi w Polsce - Warszawską, Krakowską, Ka-
towicką i Łódzką. Odległość od stolicy województwa do centrum tych aglomeracji mieści się 
w granicach 120 - 180 km. Rolę administracyjnego, kulturalnego i gospodarczego centrum 
regionu pełnią Kielce (211,8 tys. mieszkańców). Funkcje regionalnych ośrodków wzrostu 
pełnią miasta: Ostrowiec Świętokrzyski (75,3 tys. mieszkańców), Starachowice (54,5 tys.), 
Skarżysko-Kamienna (50,3 tys.) oraz Sandomierz (25,5 tys.). Województwo usytuowane jest 
pomiędzy dwoma korytarzami infrastruktury transportowej relacji wschód-zachód 
o znaczeniu kontynentalnym (autostrady A-2 i A-4) oraz na wschód od korytarza relacji pół-
noc-południe (autostrada A1). Województwo świętokrzyskie ma charakter przemysłowo-
rolniczy. Powierzchnia województwa świętokrzyskiego, jednego z najmniejszych w Polsce – 
11691 km2, stanowi 3,7% obszaru kraju. Sieć osadniczą w regionie stanowi 30 miast oraz 
2831 miejscowości wiejskich. Sieć miejska jest stosunkowo dobrze rozmieszczona na całym 
obszarze, natomiast charakteryzuje się mniejszą gęstością niż w skali kraju. Przeciętnie jedno 
miasto w regionie przypada na 389,7 km2, podczas gdy w Polsce na 354,1 km2. Większą od 
przeciętnej gęstością charakteryzuje się sieć miejscowości wiejskich – na jedną miejscowość 
wiejską przypada 4,1 km2 (w kraju 5,5 km2).  
 Według stanu na koniec 2004 r. region zamieszkiwało 1 291 600 osób, co stanowiło 
3,4 % ludności kraju. Gęstość zaludnienia wynosiła 110,5 osób/km2 przy średniej krajowej 
122,2 osób/km2. W miastach naszego województwa mieszka tylko 45,9% ludności, wieś  
i obszary wiejskie zamieszkuje 54% ludności województwa. Największa liczba ludności za-
mieszkuje powiaty: kielecki grodzki, kielecki ziemski, ostrowiecki i starachowicki. Wynika to 
z wielkości tych powiatów oraz z faktu, iż w ich obrębie najliczniej skoncentrowane są zakła-
dy przemysłowe wraz z ich otoczeniem społeczno -instytucjonalnym. Ogółem w wojewódz-
twie na 100 mężczyzn przypada średnio 103 kobiety. Najwięcej kobiet na 100 mężczyzn 
przypada w powiatach: kieleckim grodzkim, skarżyskim i ostrowieckim. Analiza wskaźników 
ludnościowych wskazuje na niekorzystne trendy procesów demograficznych – spadek przyro-
stu naturalnego, malejąca liczba zawieranych małżeństw oraz niska mobilność przestrzenna 
ludności. Przyrost naturalny w 2003 r. w przeliczeniu na 1000 ludności daje wskaźnik 
w wysokości (-) 1,6 i od kilku lat wciąż spada. Ujemny przyrost naturalny należy traktować 
jako zjawisko wynikające przede wszystkim z ogólnokrajowych tendencji demograficznych, 
których elementem jest sukcesywny spadek liczby urodzeń. Silna migracja następuje ze Sta-
rachowic, Ostrowca Świętokrzyskiego i Skarżyska oraz z obszarów wiejskich, na których jest 
nikła szansa rentownego rolnictwa. Procesy migracyjne wiążą się w znacznej mierze z po-
ziomem bezrobocia w województwie i stałą tendencją do utrzymywania się jego wysokiego 
poziomu. Ludność w wieku produkcyjnym stanowi 61,3% ludności województwa (wg danych 
na koniec 2003 r.). Udział ludności w wieku poprodukcyjnym zwiększył się z 14,8% w 1990 
r. do 16,7% w 2003 r. W miastach województwa udział ten wynosi 15% a na wsi 18,2%. W 
województwie wydzielonych jest administracyjnie 13 powiatów ziemskich i jedno miasto na 
prawach powiatu – Kielce, będące powiatem grodzkim oraz 102 gminy, w tym: 5 miejskich, 
24 miejsko - wiejskie i 73 wiejskie. Według unijnej nomenklatury jednostek terytorialnych 
NUTS Województwo świętokrzyskie w całości odpowiada regionowi na poziomie NUTS III. 
Pokrywanie się granic regionu NUTS III  
z obszarem województwa może sprzyjać prowadzeniu mobilnej polityki regionalnej  
i efektywnemu wykorzystaniu środków pochodzących z funduszy strukturalnych. 
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 II. DIAGNOZA - OCENA SYTUACJI, CHARAKTERYSTYKA ZJAWISKA  

 1. Używanie narkotyków przez młodzież szkolną 
 

Mimo że wyspecjalizowane instytucje społeczne organizują różnego rodzaju działania 
profilaktyczne, to wciąż obserwuje się wzrost popytu na środki odurzające, toksyczne  
i szkodliwe dla organizmu. Sytuację tę potwierdzają badania społeczne prowadzone na terenie 
województwa w ramach porozumienia zawartego między Kuratorium Oświaty, Instytutem 
Kształcenia Medycznego Akademii Świętokrzyskiej oraz Caritas Diecezji Kieleckiej.  
 W latach 2000 – 2002 badaniom poddawano młodzież wieku 15-18 lat. Ujawniono,  
że 30% badanej populacji zdradza zainteresowanie używaniem narkotyków, a 34,22% inicjo-
wało różne środki psychotropowe i toksyczne. Wiek inicjacji narkotykowej to najczęściej 
wiek szkolny i efekt wpływu grup rówieśniczych. W środowisku miejskim inicjacja następuje 
wcześniej niż na wsi. W roku 2004 badaniom poddano młodzież szkolną  
z kieleckiego liceum – pierwsze i trzecie klasy. Próba badawcza liczyła 243 osoby, w tym 176 
z klas I i 67 z klas III.  
 

Badania 2004 - kieleckie liceum
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Źródło informacji: Caritas Diecezji Kieleckiej 

 
Odpowiedzi „tak” na pytanie „czy miałeś kontakt z narkotykami „ udziela 35,23 % 
młodzieży z klas pierwszych i 44,78% młodzieży z klas trzecich. Im młodzież starsza tym 
większe wskaźniki. 
  
 Badania ankietowe prowadzone w roku 2003 wśród młodzieży szkolnej z terenu mia-
sta Starachowice według Europejskiego Programu Badań nad Używaniem Alkoholu  
i Narkotyków (ESPAD), w porównaniu do roku 1998 i 2001 wykazują wzrost dynamiki roz-
powszechnienia eksperymentalnego i okazjonalnego używania narkotyków. O ile w roku 
1998 14,3% badanej młodzieży informuje, że używało narkotyki w życiu to w roku 2003 pro-
blem ten dotyczy już 24,1% badanych. Również trendy wzrostowe obserwuje się w grupie 
młodzieży w przedziale wieku 17 – 18 lat – od 20.3% w roku 1999 do 36,1% w roku 2003. 

Od roku 2004 gminy mają ustawowy obowiązek tworzenia i wdrażania gminnych stra-
tegii rozwiązywania problemów społecznych. W związku z tym lokalnie podejmowane są 
próby zdiagnozowania natężenia problemu narkomanii, w szczególności na terenie miejsco-
wych szkół. W gminie Bodzentyn poddano ankietowaniu młodzież z gimnazjum  
i z liceum ogólnokształcącego. 
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Tabela 1. Odsetek młodzieży ujawniającej kontakt z narkotykami w Gminie Bodzentyn 
 
Czy znasz ko-
goś w szkole, 
kto bierze nar-
kotyki? 

Gimnazjum Bo-
dzentyn 

Gimnazjum 
Wzdół Rządowy 

Liceum ogólno-
kształcące Bo-
dzentyn 

Ogółem 

Tak 3,2% 2,2% 6,5% 3,9% 
 
Źródło informacji: Samorząd terytorialny 
 
Tabela 2. Znajomość osób mających kontakt z narkotykami w szkole, w Gminie   
              Bodzentyn 
 
Czy znasz ko-
goś w szkole, 
kto bierze nar-
kotyki? 

Gimnazjum Bo-
dzentyn 

Gimnazjum 
Wzdół Rządowy 

Liceum ogólno-
kształcące Bo-
dzentyn 

Ogółem 

Tak 10,2% 7,2% 18,2% 11,8% 
 
Źródło informacji: Samorząd terytorialny 

 
Narkotyki w wyżej wymienionych szkołach nie stanowią jeszcze problemu zaawan-

sowanego, niemniej sam fakt, że się tam pojawiły, że w ciągu ostatnich trzech lat wzrósł od-
setek uczniów przyznających się do kontaktu z narkotykami i osobami, które narkotyki uży-
wają, wymaga zaangażowania w działania profilaktyczne oraz gotowości 
 do działań interwencyjnych. Badania potwierdzają, że problem ten dotyczy nie tylko dużych 
aglomeracji, ale również środowisk mniejszych. 
 Narkomania – problemowe używanie narkotyków 

Problemowe używanie narkotyków możemy obserwować między innymi w świetle da-
nych statystycznych z lecznictwa psychiatrycznego  

– zarówno ambulatoryjnego jak i stacjonarnego. Dotyczą one leczenia zaburzeń psychicz-
nych i zaburzeń zachowania, spowodowanych używaniem substancji psychoaktywnych in-
nych niż alkohol i tytoń (X Rewizja Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Przyczyn Zgo-
nów – rozpoznania nr F11-F16,F18,F19). Do oceny trendów epidemiologicznych stosuje się 
dwa podstawowe wskaźniki: 
• liczbę osób przyjętych do leczenia w danym roku, obejmującą wszystkie osoby, które 
podjęły leczenie w danym roku w którejś z placówek, niezależnie od tego czy w danym roku 
je zakończyły czy też kontynuowały w następnym roku. 
• liczbę pacjentów pierwszorazowych, definiowanych jako osoby, które w danym roku po 
raz pierwszy w życiu podjęły leczenie w danej placówce.  
Dynamikę rozwoju zjawiska narkomanii możemy śledzić na podstawie prezentacji nowych 
przypadków leczenia.  
V. Tabela 3. Chorzy leczeni w zakładach psychiatrycznej opieki ambulatoryjnej – Po-
radnie zdrowia psychicznego, odwykowe i uzależnień  
                 w latach 1999 - 2002 

Zaburzenia spowodowane używaniem środków psychoaktywnych F11-F19 
W liczbach bezwzględnych Wskaźnik na 100 000 ludności Ranga 

Wyszczególnienie 

1999 2000 2001 2002 2003 1999 2000 2001 2002 2003 1999 2000 2001 2002 2003 
Polska Leczeni 

ogółem 
15256 23400 30418 31166 Brak 

da-
nych 

39,9 60,5 78,7 81,5 Brak 
da-

nych 

x x x x x 
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Leczeni 
po raz 
pierwszy 

7449 12051 15022 14619 Brak 
da-

nych 

19,3 31,2 38,9 38,2 Brak 
da-

nych 

x x x x x 

Leczeni 
ogółem 

70 183 197 269 Brak 
da-

nych 

5,3 13,8 14,9 20,7 Brak 
da-

nych 

16 15 14 16 Brak 
da-

nych 

Województwo 

Leczeni 
po raz 
pierwszy 

22 69 94 153 Brak 
da-

nych 

1,7 5,2 7,1 11,8 Brak 
da-

nych 

16 15 14 16 Brak 
da-

nych 

Źródło informacji: Rocznik Statystyczny Instytutu Psychiatrii i Neurologii Zakładu Or-
ganizacji Ochrony Zdrowia –Zakłady Psychiatrycznej oraz Neurologicznej Opieki 
Zdrowotnej. 
 Dane z lecznictwa ambulatoryjnego analizowane od roku 1999 wskazują, że w Woje-
wództwie Świętokrzyskim mamy tendencje wzrostowe osób nadużywających środki psycho-
aktywne. Wskaźnik osób leczonych ogółem w poradniach na 100 000 ludności od roku 1999 
do roku 2002 w Województwie Świętokrzyskim rośnie niemal czterokrotnie 5,3 – 20,7 leczo-
nych na 100 000 ludności. W roku 1999 udział pacjentów pierwszorazowych wśród przyję-
tych ogółem wynosił 31, 4%, w kolejnych latach rośnie, do 35,8% w roku 2000, 47,7% w 
roku 2001 
i 56,9% w roku 2002. Wskaźnik leczonych na 100 000 ludności z 1,7 w roku 1999 do 11,8 w 
roku 2002. A więc jest to stały wzrost.  
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Źródło informacji: Biuletyn informacyjny „Statystyka ogólna” Świętokrzyskiego Centrum  
                                  Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach 
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Źródło informacji: Biuletyn informacyjny „Statystyka ogólna” Świętokrzyskiego Cen-
trum Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach 
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Źródło informacji: Rocznik statystyczny Instytutu Psychiatrii i Neurologii Zakładu Organi-
zacji Ochrony Zdrowia –Zakłady Psychiatrycznej oraz Neurologicznej Opieki   
                                Zdrowotnej (1999-2002 r.) ; 2003 r. – J . Sierosławski, Narkomania w 
Polsce w 2003 roku. Dane lecznictwa stacjonarnego 

 
W lecznictwie stacjonarnym mamy ten sam obraz sytuacji jak w ambulatoryjnym. Ro-

śnie liczba osób leczonych z powodu uzależnień od środków psychoaktywnych. Z roku na rok 
coraz to większy odsetek chorych leczonych jest poza Województwem Świętokrzyskim tj. w 
1999 r. – około 36%; w 2000 r.– około 38%; w 2001 r.– ponad 41%, a w roku, 2002 – około 
55%, co może być związane z dostępnością do leczenia przy ograniczonej liczbie łóżek psy-
chiatrycznych i braku oddziału detoksykacji dla narkomanów. 
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Tabela 5. Przyjęci ogółem do lecznictwa stacjonarnego w 2003 r. z powodu zaburzeń 
psychicznych  i   zaburzeń zachowania    
                 spowodowanych używaniem  substancji psychoaktywnych (ICD X: F11-F16, 
F18,F19), wg województwa zamieszkania  
                 pacjenta. 
Województwo Liczby 

osób 
w 2003 r. 

Wskaźniki 
na 100 000  
w 2003 r. 

Wskaźniki 
na 100 000  
w 2002 r. 

Wskaźniki 
zmiany 

2002 = 100 

Wskaźniki 
zmiany 

1990 = 100 
Polska 11778 30,8 31,2 99 420
Dolnośląskie 1432 49,4 50,4 98 266
Kujawsko-pomorskie 501 24,2 21,0 115 360
Lubelskie 373 17,0 14,7 116 389
Lubuskie 657 65,2 76,6 85 487
Łódzkie 758 29,2 23,6 124 671
Małopolskie 315 9,7 7,9 123 384
Mazowieckie 2531 49,3 54,4 91 659
Opolskie 215 20,4 18,1 113 265
Podkarpackie 232 11,1 10,0 111 305
Podlaskie 330 27,4 20,7 132 311
Pomorskie 619 28,3 24,8 114 324
Śląskie 1114 23,6 20,9 113 286
Świętokrzyskie 168 13,0 10,4 125 343
Warmińsko-Mazurskie 620 43,4 42,5 102 554
Wielkopolskie 900 26,8 23,1 116 662
Zachodniopomorskie 794 46,8 41,4 113 544
Braki danych i obcokra-
jowcy 

219     

Źródło informacji: J. Sierosławski, Narkomania w Polsce w 2003 roku. Dane lecznictwa 
stacjonarnego 

Na podstawie powyższej tabeli została dokonana ocena skali zmian wskaźników w 
poszczególnych województwach między 2002 r. a 2003 r. Województwo Świętokrzyskie jest 
w czołówce tych gdzie nastąpił największy wzrost wskaźników (25%), obok Województwa 
Podlaskiego (32%) i Łódzkiego (24%). W kolumnie ostatniej możemy prześledzić zmiany 
długoterminowe tj. od 1990 do 2003 r.  
W Województwie Świętokrzyskim obserwuje się ponad trzykrotny wzrost. 

 Poniżej prezentowane są dane statystyczne dotyczące dynamiki przyjęć pierwszora-
zowych w lecznictwie stacjonarnym w skali ogólnokrajowej, gdzie dla Województwa Świę-
tokrzyskiego również odnotowano największy wzrost. 
Tabela 6. Przyjęci po raz pierwszy do lecznictwa stacjonarnego w 2003 r. z powodu za-
burzeń psychicznych  i   zaburzeń zachowania  
             spowodowanych używaniem  substancji psychoaktywnych (ICD X: F11-F16, 
F18,F19), wg województwa zamieszkania pacjenta. 
 
Wjewództwo Liczby pacjentów 

pierwszorazowych
w 2003 r. 

Odsetek pacjen-
tów pierwszora-
zowych wśród 

ogółu pacjentów 

Wskaźnik liczby 
pacjentów pierw-

szorazowych  
na 100 000 ludno-

ści. 

Wskaźnik dyna-
miki liczby pa-
cjentów pierwszo-
razowych 

2002 = 100 
Polska 6693 56,8 17,5 102
Dolnośląskie 710 51,7 24,5 93
Kujawsko-pomorskie 302 61,5 14,6 101
Lubelskie 197 55,0 9,0 117
Lubuskie 366 56,2 36,3 81
Łódzkie 496 66,5 19,1 122
Małopolskie 178 58,0 5,5 129
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Mazowieckie 1412 58,6 27,5 84
Opolskie 140 68,3 13,3 121
Podkarpackie 120 54,3 5,8 109
Podlaskie 194 61,0 16,1 132
Pomorskie 357 59,3 16,4 114
Śląskie 664 61,7 14,1 116
Świętokrzyskie 108 65,9 8,4 140
Warmińsko-Mazurskie 328 54,4 23,0 106
Wielkopolskie 55 63,8 16,5 113
Zachodniopomorskie 467 63,7 27,6 113
Braki danych i obcokra-
jowcy 

99    

Źródło informacji: J. Sierosławski, Narkomania w Polsce w 2003 roku. Dane lecznictwa 
stacjonarnego 
Liczba pacjentów pierwszorazowych w lecznictwie stacjonarnym najsilniej rośnie w Woje-
wództwie Świętokrzyskim w okresie  2002 – 2003.  
Przy wzroście 40% jest na pierwszej pozycji w szeregu innych województw. 
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Odsetek osób w wieku 18 lat wśród przyjetych do lecznictwa stacjonarnego w latach 2000 - 2003 
z powodu zaburzen psychicznych i zaburzen zachowania spowodowanych używaniem 

substancji psychoaktywnych (ICD X:F11-F16, F18,F19)

Polska Województwo Świętokrzyskie
 

 
 W latach 2002 – 2003 w Województwie Świętokrzyskim udział pacjentów do 18 roku 
życia leczonych z powodu nadużywania substancji psychoaktywnych w placówkach ambula-
toryjnych jest większy niż w kraju. 
 
Tabela 7. Odsetek osób w wieku do 18 lat wśród przyjętych do lecznictwa stacjonarnego 
w latach 2000 - 2003 z powodu zaburzeń   
                 psychicznych   i   zaburzeń zachowania  spowodowanych używaniem  substan-
cji psychoaktywnych (ICD X: F11-F16, F18,F19),  
                 wg województwa  zamieszkania pacjenta. 
 
Województwo 2000 2001 2002 2003 
Polska 13,9 12,8 11,0 10,4
Dolnośląskie 8,7 8,6 8,5 9,0
Kujawsko-pomorskie 14,8 14,9 21,4 15,4
Lubelskie 12,9 9,6 7,7 7,0
Lubuskie 14,7 14,2 8,0 11,0
Łódzkie 17,7 14,3 10,3 10,3
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Małopolskie 5,3 10,0 8,6 8,3
Mazowieckie 17,7 13,3 10,7 9,7
Opolskie 24,0 19,4 21,2 17,7
Podkarpackie 7,0 4,8 10,5 5,2
Podlaskie 18,8 14,2 17,6 15,5
Pomorskie 16,3 11,1 10,9 11,8
Śląskie 11,0 15,0 10,4 10,2
Świętokrzyskie 5,7 10,1 14,8 13,7
Warmińsko-Mazurskie 18,4 18,7 15,2 12,6
Wielkopolskie 6,1 13,3 10,8 8,8
Zachodniopomorskie 15,7 13,9 11,5 12,5

 
               Źródło informacji: J. Sierosławski, Narkomania w Polsce w 2003 roku. Dane lecz-
nictwa stacjonarnego 
 W skali kraju obserwujemy trendy spadkowe pacjentów do 18 roku życia. W poszcze-
gólnych województwach sytuacja kształtuje się różnie, w Województwie Świętokrzyskim do 
roku 2002 mamy wzrost pacjentów w tym przedziale wieku, w roku 2003 nieznaczny spadek, 
przy czym województwo utrzymuje się w czołówce tych gdzie liczba przyjmowanych pacjen-
tów jest największa.  
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W województwie Świętokrzyskim kobiety stanowią większą część populacji leczonych w 
placówkach stacjonarnych z powodu nadużywania substancji psychoaktywnych. 
               Tabela 8. Odsetek kobiet wśród przyjętych do lecznictwa stacjonarnego w la-
tach 2000 - 2003 z powodu zaburzeń psychicznych  
                                i   zaburzeń zachowania  spowodowanych używaniem  substancji psy-
choaktywnych (ICD X: F11-F16, F18,F19),  
                                 wg  województwa  zamieszkania pacjenta. 
 
Województwo 2000 2001 2002 2003 
Polska 22,0 23,0 23,2 24,0
Dolnośląskie 19,7 17,8 19,7 21,8
Kujawsko-pomorskie 21,2 24,9 23,4 23,0
Lubelskie 15,2 19,3 17,6 16,1
Lubuskie 16,3 18,4 18,6 21,3
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Łódzkie 25,0 26,1 30,7 29,4
Małopolskie 26,6 31,1 28,1 34,3
Mazowieckie 17,4 17,9 20,2 21,0
Opolskie 22,1 24,8 19,7 25,1
Podkarpackie 29,5 30,1 23,8 19,8
Podlaskie 20,4 20,5 19,6 19,7
Pomorskie 31,7 32,0 28,3 27,6
Śląskie 24,7 27,4 25,6 25,3
Świętokrzyskie 35,2 51,3 40,0 34,5
Warmińsko-Mazurskie 22,2 24,5 22,9 25,5
Wielkopolskie 29,4 31,8 33,0 28,0
Zachodniopomorskie 28,5 28,7 24,9 26,7

                 
                 Źródło informacji: J. Sierosławski, Narkomania w Polsce w 2003 roku. Dane 
lecznictwa stacjonarnego 
 Do roku 2001 w Województwie Świętokrzyskim rośnie liczba kobiet leczonych w 
stacjonarnym lecznictwie psychiatrycznym z powodu nadużywania środków psychoaktyw-
nych, od roku 2002 następuje spadek. Jednak w  porównaniu z innymi województwami na 
przestrzeni lat 2000 – 2003 w świętokrzyskim mamy największe wartości.  
Problemy zdrowotne związane z używaniem narkotyków znajdują swój odzew nie tylko w 
sferze ochrony zdrowia psychicznego. Poważne zagrożenie w grupie narkomanów iniekcyj-
nych stanowią choroby zakaźne szerzące się poprzez stosowanie zakażonego sprzętu me-
dycznego – igły, strzykawki.  
 
Tabela 9. Liczba nowych zakażeń wirusem HIV w latach 1999 – 2004  
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Ogółem liczba 
osób 
 

 
527 

 
2 

 
630 

 
1 

 
595 

 
6 

 
574 

 
4 

 
610 

 
4 

 
656 

 
7 

 
W tym narkoma-
nii 
 

 
265 

 
0 

 
333 

 
0 

 
269 

 
1 

 
180 

 
2 

 
217 

 
0 

 
184 

 
2 

Wskaźnik zaka-
żonych na 100 
tys. mieszkańców 

 
1,4 

 
0,2 

 
1,6 

 
0,1 

 
1,5 

 
0,5 

 
1,5 

 

 
0,3 

 
1,6 

 
0,3 

 
1,7 

 
0,5 

Źródło informacji: Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii 
 
Od roku 1999 liczba nowych zakażeń wirusem HIV w Województwie Świętokrzyskim rośnie 
ponad trzykrotnie, największy wzrost odnotowano w roku 2001. Na ogólną liczbę zakażeń 
wirusem HIV w 2004 roku - 7 osób, dwa zakażenia dotyczą narkomanów. 
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Tabela 10. Liczba nowych zachorowań na AIDS w latach 1999 – 2004  
 

1999 2000 2001 2002 2003 2004  
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Źródło informacji: Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii 
Najwięcej zachorowań na AIDS na terenie Województwa Świętokrzyskiego wystąpiło w roku 
1999 i w roku 2003. W tym samym czasie miały miejsce zachorowania  u  narkomanów, w 
roku 2003 odnotowano ostatnie zachorowanie w tej grupie.   
     Problem narkomani identyfikowany jest również wśród klientów pomocy spo-
łecznej.  Wprawdzie nie jest on problemem dominującym w tych strukturach, to jednak in-
terwencje podejmowane z tego powodu i notowana na dużą skalę bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych dają nam sygnały do organizowania działań profilaktycznych w 
rodzinie, szkole i środowisku. 

Odsetek rodzin korzystających z pomocy społecznej 
z powodu narkomani w latach 1999-2004
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Źródło informacji: Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii 
 
W kręgu beneficjentów pomocy społecznej w latach 1999 – 2003 w Województwie Święto-
krzyskim nie obserwuje się zdecydowanych tendencji wzrostowych w tej kategorii proble-
mowej, nieznaczny wzrost nastąpił w roku 2004. 
3. Dostępność narkotyków 

Badania prowadzone  w latach 2000 - 2003 ujawniają, że na terenie Województwa 
Świętokrzyskiego dostępne są wszystkie narkotyki charakterystyczne dla rynku europejskie-
go. Największe rozpowszechnienie dotyczy konopi, marihuany, haszyszu, amfetaminy. Pro-
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blemem pozostają leki uspokajające i nasenne. W roku 2004 sytuacja się nie zmienia, odno-
towano te same trendy. 

 

Badania prowadzone przez Stowarzyszenie "Nadzieja rodzinie"  - 2004 r.
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Źródło informacji: Caritas Diecezji Kieleckiej 
 
Badana młodzież ocenia, iż z każdym rokiem narkotyki są coraz łatwiejsze do nabycia 

– „Łatwy” dostęp do narkotyków deklaruje 40% badanej młodzieży ze Starachowic w roku 
2003. Te same tendencje, ujawniają inne podmioty prowadzące badania.  

Badania prowadzone przez Stowarzyszenie 
"Nadzieja Rodzinie" - 2003 r.
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Badania 2004 - kieleckie liceum
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 Źródło informacji: Caritas Diecezji Kieleckiej 
Wśród miejsc gdzie można nabyć narkotyki obok szkoły wymienia się miejsca relaksu  
i rozrywki dla młodzieży. W odpowiedziach młodzieży pojawia się również dom. W pozycji  
inne miejsca, można domniemywać z badań w latach ubiegłych, iż są to dworce, przystanki, 
dealerzy, osiedla, ulice. W badaniach prowadzonych w roku 2001 przez Akademię Święto-
krzyską, w czołówce odpowiedzi była również szkoła – sytuację tę potwierdziło 20,98% ba-
danych. 
 
III. OPIS I OCENA POSIADANYCH ZASOBÓW I PODEJMOWANYCH              
       DZIAŁAŃ W WOJEWÓDZTWIE. 
 
1. OGRANICZANIE POPYTU 
 
 Informacje w tej części zostaną przedstawione w świetle sprawozdania z realizacji · Krajo-
wego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata   2002 – 2005. 
1.1. PROFILAKTYKA 
Tabela 11. Zadania samorządów terytorialnych w KPPN 2002 – 2005 i ich realizacja  

 
Realizacja 

zadań 

 
cel, 

Zadanie  
 

KPPN 

 
Cele i zadania delegowane do realizacji przez samorządy terytorialne  

 

Tak Nie 
 

1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych  
w zapobieganie używaniu środków psychoaktywnych 

 
X 

 

1.1  Uwzględnianie problematyki narkomanii w lokalnych i regionalnych 
 strategiach rozwiązywania problemów społecznych w szczególności  
w części dotyczącej diagnozy rozpowszechnienia używania narkotyków 
oraz planowanych działań zapobiegawczych. 

 
X 

 

1.2. Wspieranie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  
w rozwijaniu działań profilaktycznych w szczególności obejmujących diagnozę 
problemu używania narkotyków na terenie szkoły i realizację adekwatnego do 
potrzeb programu profilaktycznego.  

 
X 
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1.3. Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji  
czasu wolnego dzieci i młodzieży, programów stanowiących alternatywę 

bec używania narkotyków. 

 
X 

 

1.4. Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych 
do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców. 

 
X 

 

2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 
związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości  
zapobiegania zjawisku. 

  

2.3. Prowadzenie kampanii obejmujących problematykę narkomanii adresowanych 
do określonych grup docelowych 

X  

4. Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów programów profilaktycz-
nych. 

  

4.1. Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób  
realizujących zadania profilaktyczne obejmujące problematykę  
narkomanii, w szczególności dla: 

 X 

 a. pracowników szkół i pracowników oświatowych  X 
 c. pracowników socjalnych  X 

 
Ze sprawozdania z Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002 – 2005 

za rok 2004 wynika, że w minionym czasie tj. od roku 2002 nie zrealizowano zadania doty-
czącego doskonalenia zawodowego pracowników socjalnych oraz pracowników szkół i pra-
cowników oświatowych w zakresie tworzenia i realizacji programów profilaktycznych w 
dziedzinie zwalczania narkomanii. Biorąc pod uwagę, że w dokumentach instytucji pomocy 
społecznej notuje się osoby i rodziny w tej kategorii problemowej należałoby rozważyć moż-
liwość realizacji tego zadania w roku bieżącym lub 2006. Źródło finansowania w tej sytuacji 
może stanowić budżet przeznaczony na pomoc społeczną i profilaktykę uzależnień wzmoc-
niony zasobami funduszy strukturalnych UE w ramach programu SPORZL – Priorytet I. 
Działanie 1.5.  
Schemat a i b -wspieranie osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 
W przypadku pracowników szkół i placówek oświatowych temat ten znajduje swój odzew  

w działaniach Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty. W roku 2004 w budżecie Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego nie były wyodrębnione środki finansowe na realizację zadań  
w sferze zapobiegania narkomani. Działalność wychowawczą i zapobiegawczą organizowano  
w ramach profilaktyki alkoholowej pierwszej fazy, na szczeblu gminnym również. Na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego funkcjonują organizacje pozarządowe zainteresowane profi-
laktyką narkomanii. Wiodące w tej dziedzinie otrzymują wsparcie finansowe z Krajowego 
Biura Przeciwdziałania Narkomanii – w roku 2004 łącznie otrzymały 286 500 PLN. 
    Tabela 12. Programy zlecone NGOs przez Krajowe Biuro Przeciwdziałania 
Narkomani 

                    w roku 2004  
l.p. Nazwa oferenta , adres  Nazwa programu  Zakres zadań zleconych Przyznana 

kwota dotacji w  
PLN 

1 Stowarzyszenie Inicja-
tyw Społecznych „Wa-
riant”  
25-362 Kielce  
ul. Zagórska 216 

 Program      
 postrehabilitacyjny  
 dla osób uzależnio-
nych  
 od narkotyków  

Oferta przyjęta w zakresie: 
psychokorekcyjna praca z 

jednostką,  
poradnictwo rodzinne,  
zajęcia psychoedukacyjne dla 

rodziców,  
grupa rozwoju osobistego,  
aktywizacja zawodowa,  
koordynacja programu, koszty 

rzeczowe.  

 
15 300
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2.  Stowarzyszenie 
 na rzecz Aktywności 
Społecznej  
i Zapobiegania Patolo-
giom „Konar” 25-033 
Kielce  
ul. Ks. Ściegiennego 6  

 
„I warto żyć...”  
– program dla mło-
dzieżowych liderów 
Ruchu Czystych 
Serc.   

 
Oferta przyjęta w zakresie: 

zajęcia informacyjno-edukacyjne,  
zajęcia psychoedukacyjne dla 

liderów. 
 

 6 000

3. Świętokrzyskie Towa-
rzystwo Zapobiegania 
Patologiom Społecz-
nym „Kuźnia” 
27-400 Ostrowiec Św. 
ul. Sienkiewicza 66 
 
 

 
Środowiskowa pro-
filaktyka uzależnień. 
Zintegrowane  
działania środowi-
skowe 

Oferta przyjęta w zakresie: 
Poradnia w Ostrowcu-poradnictwo 

rodzinne,  
psychokorekcyjna praca z  

młodzieżą,  
   grupą i rodziną, 

Poradnia w Kielcach - psychoko-
rekcyjna praca 
   z młodzieżą, grupą i rodziną,  

grupy wsparcia, 
socjoterapia, 
świetlice socjoterapeutyczne 

    w Ostrowcu i Starachowicach-    
    socjoterapia, zajęcia rozwojowe,  
   edukacyjne, praca z rodziną, dzia-
łania  
    środowiskowe. 

140 000

4. Świętokrzyskie Towa-
rzystwo Zapobiegania 
Patologiom Społecz-
nym „Kuźnia” 
27-400 Ostrowiec Św. 
ul. Sienkiewicza 66 

 
Zintegrowany sys-
tem profilaktyki 
uzależnień. 

 
Oferta zostaje przyjęta w zakresie: 

warsztaty,  
wykłady, obsługa. 

5 000

5. Stowarzyszenie Na-
uczycieli „Zdrowa 
Szkoła” 
27-200 Starachowice 
ul. Konstytucji 3 Maja 
15 

Pedagodzy Uliczni Oferta przyjęta w zakresie: 
Socjoterapia, 
poradnictwo rodzinne, 
interwencje socjalne,  
działania środowiskowe,  

zajęcia informacyjno-edukacyjne. 

12 200

6. Stowarzyszenie Na-
uczycieli „Zdrowa 
Szkoła” 
27-200 Starachowice 
ul. Konstytucji 3 Maja 
15 

Młodzieżowi Lide-
rzy Środowiskowi 
Profilaktyki 

Oferta przyjęta w zakresie: 
Zajęcia informacyjno-edukacyjne 

dla liderów 

2 800

7. Stowarzyszenie Na-
uczycieli 
 „Zdrowa Szkoła” 
27-200 Starachowice 
ul. Konstytucji 3 Maja 
15 

Świetlice środowi-
skowe 

Oferta przyjęta w zakresie: 
socjoterapia,  
zajecia informacyjno-edukacyjne,  
 poradnictwo rodzinne, 
interwencje socjalne,  
działania środowiskowe,  

   (świetlice, punkt konsultacyjny) 
koordynacja i obsługa administra-

cyjno-księgowa  
koszty rzeczowe  

90 000

8. Polskie Towarzystwo 
Psychologiczne Ośro-
dek Badań   
i Usług Psychologicz-
nych 
02-316 Warszawa ul. 
Kaliska 1/20 

Program Kaskada 
 
(Ostrowiec Święto-
krzyski) 

Oferta przyjęta w zakresie: 
zajęcia psychoedukacyjne, 
zajęcia socjoterapeutyczne, 
poradnictwo rodzinne 

9 200



 55

9. Stowarzyszenie Na-
uczycieli „Zdrowa 
Szkoła” 
27-200 Starachowice 
ul. Konstytucji 3 Maja 
15 

„Nie rezygnuj z 
siebie” – program 
dla osób uzależnio-
nych i ich rodzin 

Oferta przyjęta w zakresie: 
zajęcia psychokorekcyjne, 
konsultacje 

6 000

 Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”, zrealizowało warsztaty profilaktyczne  
dla młodzieży szkolnej z Kielc, Ostrowca Świętokrzyskiego, Chęcin, Kazimierzy Wielkiej  
i Małogoszczy. Ogółem w warsztatach wzięło udział 22. 950 uczniów niemal trzykrotnie wię-
cej niż w roku 2003 (7.928). Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wariant” w roku 2004 
zrealizowało 41 programów adresowanych do dzieci i młodzieży, 10 dla rodziców oraz 11 dla 
osób prowadzących działalność wychowawczą. W działaniach uczestniczyło  
w grupie dzieci i młodzieży – 3025 osób, w grupie rodziców 197 osób oraz 264 osoby zajmu-
jące się zawodowo profilaktyką środowiskową. Ponadto w ramach działalności statutowej 
udzielono pomocy 172 osobom zagrożonym problemem uzależnienia.  
Na prowadzoną działalność stowarzyszenie zaangażowało kwotę w wysokości 44.600, 00 zł. 
Stowarzyszenie pomocy psychologicznej „ Partner” zrealizowało 1 program profilaktyczny 
adresowany do dzieci i młodzieży „Odlot” dla 50 osób ponosząc z tego tytułu wydatki 450,00 
zł. Stowarzyszenie Nauczycieli „Zdrowa Szkoła” w Starachowicach zrealizowało 3 programy 
dla dzieci i młodzieży, w których uczestniczyło 250 osób, 1 program dla rodziców dla 43 
osób oraz 2 programy dla osób pracujących w placówkach wychowawczych dla 18 osób. Po-
mocy psychologicznej udzieliło 44 osobom – łącznie na działania profilaktyczne przeznaczy-
ło kwotę 115.000 zł. Stowarzyszenie „Zdrowa szkoła” prowadzi działalność 4 świetlic śro-
dowiskowych, oraz punkt konsultacyjny dla uzależnionych i ich rodzin. 

W profilaktycznej pracy policji w roku 2004 ujawniono 18 osób wśród nieletnich pod 
wpływem narkotyków tj. mniej o 10% niż w roku 2003. Policja przeprowadziła 3.333 spotkań 
z młodzieżą, 759 spotkań z rodzicami oraz 1555 spotkań z pedagogami. 

Samorząd Województwa w sferze edukacji społecznej we współpracy  
z Pełnomocnikiem Wojewody, Gminną Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Kielcach i Akademią Świętokrzyską w dniach 10-16 maja 2004 organizował „Świętokrzy-
skie dni profilaktyki”. Był to cykl sesji naukowych, warsztatów i imprez kulturalno-
profilaktycznych pod hasłem „Rodzina i Szkoła Wobec Przemocy”. Z działania tego wydana 
została publikacja w nakładzie 500 egzemplarzy– z budżetu województwa przeznaczono na 
ten cel 15.000,00 zł. W roku 2004 Pracownik Departamentu Zdrowia  
i Polityki Społecznej UMWŚ realizujący zadania regionalnego eksperta, uczestniczył  
w seminarium metodologicznym zorganizowanym w ramach Umowy Twinningowej 
PL03IBJHO4 dla regionalnych ekspertów „ Sieć wymiany informacji o narkotykach na po-
ziomie regionalnym – główne założenia i praktyka”. Przedmiotem seminarium były metody 
zbierania i dostarczania danych o zjawisku narkomani do krajowego systemu informacji oraz 
sposoby ich analizy na poziomie regionalnym. Brał też udział w wizycie studyjnej w Niem-
czech na temat działań prowadzonych przez Europejskie Centrum Monitorowania Narkoty-
ków i Narkomani. 

Organizowanie profilaktyki szkolnej uwzględniają regulacje prawne w dziedzinie 
oświaty: 
• Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r., Nr 67, poz. 329  
   z późn. zm.); 
• Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie 
szczegółowych form działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci 
     i młodzieży zagrożonych uzależnieniem (Dz. U. z 2003 r., Nr 26, poz. 226); 
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• Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i sportu z 31 stycznia 2002 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół (Dz. U. z 2002 r. Nr 10, poz. 96). 

Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty wspiera działania profilaktyczne na terenie szkół. 
Organizowane były szkolenia dla nauczycieli w zakresie działalności wychowawczej.  
W ramach konkursu ofert organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dotknię-
tych patologią społeczną otrzymali dofinansowanie w kwocie 51.586 zł.  
Przeszkolono 979 nauczycieli tj. 7,8% ogółu nauczycieli zatrudnionych w 420 szkołach, które 
przystąpiły do konkursu i do których uczęszcza 12.600 młodzieży. Na temat pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej przeszkolono 70 nauczycieli tj. 5% zatrudnionych w 40 szkołach, do 
których uczęszcza 12.000 uczniów. Na temat niedostosowania społecznego młodzieży prze-
szkolono 30 nauczycieli tj. 25% zatrudnionych w 30 szkołach, do których uczęszcza 9.500 
uczniów. W szkoleniach dotyczących przemocy w szkole uczestniczyło 52 nauczycieli, co 
stanowiło 6,6% zatrudnionych ogółem w 26 szkołach objętych inicjatywą, do których uczęsz-
cza 7.800 uczniów. Umiejętności budowania środowiska profilaktycznego były przedmiotem 
doskonalenia zawodowego dla 70 nauczycieli tj. 7,% nauczycieli zatrudnionych w 36 szko-
łach, w których kształci się 8.400 uczniów. Wsparcie finansowe dotyczy również różnych 
form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z elementami warsztatów profilaktycznych. Dla 
wszystkich gmin w roku 2004 na ten cel przekazano środki w kwocie 889.312 zł. działaniem 
objęto 9.140 osób.  
 Instytucje, które prowadziły szkolenia to: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli, Samorządowy Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli, ZDZ Ośrodek 
”Edukator” oraz w ramach kursów centralnych. W placówkach oświatowych realizowane  
są konkursy i projekty profilaktyczne. 
 
Tabela 13. Organizowane konkursy i uczestnicy. 

Tytuł projek-
tu/konkursu 

Liczba gmin uczestni-
czących 

Liczba szkół uczestni-
czących 

Liczba uczniów w tych 
szkołach 

„Europejska szkoła” 10 19 9.500 
„Szkoła promująca 
zdrowie” 

19 43 21.500 

„Stop przemocy” 64 102 17.000 
„Szkoła bez korepety-
cji” 

15 27 13.500 

 
Kuratorium Oświaty uruchomiło stronę internetową dotycząca rekomendowanych pro-

gramów profilaktycznych. W roku 2004 w nakładzie 400 egzemplarzy wydano materiał  
z konferencji problemowej „ Rodzice, nauczyciele, uczniowie – partnerzy w procesie wycho-
wania. Ponadto udostępniono scenariusze zajęć profilaktycznych dla szkół gimnazjalnych z 
zakresu przestrzegania prawa – zagrożenia i konsekwencje, w tym na temat problematyki 
nadużywania alkoholu i środków psychoaktywnych. Materiał został opublikowany na stronie 
internetowej do pobrania przez szkoły. 

W świetle Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 stycznia  
2003 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno -pedagogicznej  
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad działania pu-
blicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjali-
stycznych, poradnie mają obowiązek udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz wspierać 
szkoły w tym zakresie. W Województwie Świętokrzyskim działa 18 poradni publicznych i 2 
niepubliczne z ilością 241 pracowników, w tym 94 psychologów i 100 pedagogów. 
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Tabela 14. Działalność profilaktyczna poradni psychologiczno - pedagogicznych  
               w latach 1999 -2004 

Formy pomocy i jej zasięg Rok 
szkolny Treningi 

/liczba osób 
Warsztaty 
/liczba osób 

Terapia 
rodzin 
/liczba 
rodzin 

Udział w 
rp. 
/liczba 
spotkań 

Prelekcje/wykłady 
/liczba spotkań 

Inne formy 
pomocy 
/ liczba 
osób 

1999/2000 111 3054 200 84 164 16161 
2000/2001 358 3962 282 155 659 16359 
2001/2002 164 4568 435 185 810 17868 
2002/2003 241 4854 384 174 734 15217 
2003/2004 416 5087 311 200 568 17245 

 
 W ofercie pomocy poradni prowadzi się terapię dla zagrożonych uzależnieniem –  
w roku 2004 tą forma pomocy objęto 112 osób. Innymi formami pomocy grupowej objęto 
36.838 osób – zajęcia profilaktyczno-edukacyjne, integracyjno-adaptacyjne, grupy wsparcia 
dla dzieci z rodzin problemowych, zajęcia antystresowe, warsztaty na temat agresji, przemo-
cy, promujące zdrowie, kształtowanie umiejętności prospołecznych itp. Poradnie organizują 
również pomoc nauczycielom, rodzicom i wychowawcom. Wśród innych form pomocy wy-
mienia się porady, konsultacje, wspomaganie w sytuacjach kryzysowych, prowadzenie punk-
tów konsultacyjnych. 
 
1.2. LECZENIE I REHABILITACJA 
 
Tabela 15. Zadania samorządów terytorialnych w KPPN 2002 – 2005 i ich realizacja 
 
Cel 
Zadanie 
KPPN 

 
Cele i zadanie delegowane do realizacji przez samorządy terytorialne 

Realizacja za-
dań 

 Leczenie, rehabilitacja i ograniczanie szkód zdrowotnych Tak Nie 
2.  Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji 

 i ograniczania szkód zdrowotnych poprzez rozwój specjalistycznych   
 placówek i programów 
 

  

2.1. Pełne zewidencjonowanie na poziomie województwa istniejących placówek 
leczniczych i rehabilitacyjnych, w tym prowadzących programy ograniczania 
szkód, stałe uaktualnianie danych oraz upowszechnianie informacji na ten temat 

X  

2.2. Opracowywanie i wdrażanie minimalnego planu zabezpieczenia ambulatoryjnej 
opieki zdrowotnej uwzględniającego leczenie  
i rehabilitację uzależnienia od narkotyków oraz jego aktualizacja  
(na poziomie powiatu) 

X  

2.5. Rozwój sieci placówek i programów leczenia substytucyjnego oraz ograniczania 
szkód zdrowotnych 

 X 

2.6. Rozwój programów postrehabilitacyjnych i placówek readaptacji społecznej: 
hosteli i mieszkań chronionych 

 X 

Tabela 16. Realizacja KPPN w 2004 r. przez NFZ w tym przez Oddział Województwa  
                   Świętokrzyskiego. 
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Wyszczególnienie działań w ramach KPPN 2002 - 2005 

 
 
 
Polska 

 
 
 
Województwo 

 
Całkowity koszt działań skierowanych na przeciwdziałanie 
narkomanii w 2004 r. w zł. 

67 435 201,73 320 760,00

W tym koszt realizacji KPPN 28 642 730,71 320 760,00
Relacja kosztu realizacji KPPN/całkowitego kosztu działań 
skierowanych na przeciwdziałanie narkomanii  
w 2004 r. w % 

42,47% 100,00%

Liczba ambulatoryjnych placówek leczniczych (poradnia terapii 
uzależnienia od substancji psychoaktywnych, ośrodek rehabili-
tacji uzależnionych 

175 8

Liczba zakontraktowanych świadczeń ambulatoryjnych w pkt. 1 743 945 42768
Koszty leczenia ambulatoryjnego 14 597 644,05 320 760,00
Liczba świadczeniodawców-realizatorów świadczeń  
z zakresu leczenia substytucyjnego 

9 0

Liczba zakontraktowanych świadczeń z zakresu leczenia 
substytucyjnego w pkt. 

1 420 196 0

Ogólna kwota zakupu świadczeń z zakresu leczenia substy-
tucyjnego 

 
6 551 111,37 

 
0,00

Liczba świadczeniodawców – realizatorów świadczeń 
zmniejszania szkód zdrowotnych (programy wymiany igieł i 
strzykawek) 

 
0 0

Liczba zakontraktowanych świadczeń zmniejszania szkód 
zdrowotnych (programy wymiany igieł  
i strzykawek) 

 
0 0

Ogólna kwota zakupu świadczeń zmniejszania szkód zdro-
wotnych (programy wymiany igieł i strzykawek) 

 
0 0

Liczba świadczeniodawców – realizatorów programów re-
adaptacyjnych 

 
8 0

Liczba programów readaptacyjnych 5 0

Liczba osób korzystających  
z programów readaptacyjnych 

 
83 0

Koszty programów readaptacyjnych  
4 223 759,70 0,00

 Art. 6 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego nawią-
zuje do utworzenia docelowej sieci zakładów psychiatrycznej opieki zdrowotnej w ra-
mach, której przewiduje się tworzenie placówek stacjonarnych i środowiskowych dla 
osób uzależnionych od narkotyków. Aktualnie trwają prace nad projektem Rozporzą-
dzenia Ministra Zdrowia  
w sprawie określenia docelowej sieci zakładów psychiatrycznej opieki zdrowotnej.  
W założeniach ustalono wskaźniki rozwoju tego rodzaju placówek: 
• Dla oddziałów odwykowych dla osób uzależnionych od środków odurzających lub substan-
cji psychotropowych ustala się wskaźnik minimalny, obejmujący łóżka detoksykacyjne, tera-
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peutyczne i rehabilitacyjne w zakładach opieki zdrowotnej i podmiotach, o których mowa w 
ustawie z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 198 i Nr 122, poz. 1143 oraz z 2004 r. nr 238, poz. 2390), na poziomie 0,35 łóżka na 10 
tys. mieszkańców w Województwie, 
• Poradnia dla uzależnionych od środków odurzających lub substancji psychotropowych, – co 
najmniej dwie w każdym województwie. 
 
VII. Tabela 17. Psychiatryczne łóżka rzeczywiste ogółem i dla uzależnionych od środ-
ków psychoaktywnych 
 

Łóżka rzeczywiste Wyszczególnienie Liczba 
 oddzia-
łów 

Razem Wskaźnik  
na 10 000  
ludności 

Średnia  
wykorzystania  
łóżka 

Dla uzależnionych 
od środków psycho-
aktywnych 

Polska 731 29055 7,5 89,9 1498 1999 
Województwo 20 1073 8,1 91,1 0 
Polska 734 28872 7,5 93,5 1780 2000 
Województwo 20 1059 8,0 96,1 0 
Polska 752 29427 7,6 93,3 1888 2001 
Województwo 20 1072 8,1 101,3 0 
Polska 762 30193 7,9 95,1 2143 2002 Województwo 20 1059 8,1 99,0 0 
Polska Brak 

danych 
Brak 
danych 

Brak da-
nych 

Brak danych Brak danych 2003 
 Województwo 21 1100 8,5 95,7 0 

 
Źródło informacji: 1999-2002 -Rocznik statystyczny Instytutu Psychiatrii i Neurologii 
Zakładu Organizacji Ochrony Zdrowia –Zakłady Psychiatrycznej oraz  Neurologicznej 
Opieki Zdrowotnej.  
                       2003- Biuletyn informacyjny „Statystyka ogólna” Świętokrzyskiego Cen-
trum Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach 
  Na chwilę obecną infrastruktura ochrony zdrowia w Województwie Świę-
tokrzyskim nie jest dostosowana do postulowanych wymogów. Stan łóżek dla osób uza-
leżnionych od środków psychoaktywnych utrzymuje się na poziomie „0” przy zakłada-
nym minimalnym w/g projektu rozporządzenia 0,35 na 10 000 mieszkańców, jakkolwiek 
wskaźnik łóżek w szpitalach psychiatrycznych ogółem wynosi 8,5 na 10 000 mieszkań-
ców w roku 2003 i 6,4 na 10 000 mieszkańców (ogółem 773 łóżka) z wyłączeniem łóżek 
opiekuńczo-leczniczych, pielęgnacyjno- opiekuńczych oraz przeznaczonych na wyko-
nywanie środka zabezpieczającego i obserwacji sądowo-psychiatrycznych, przy zakła-
danym 4,0 na 10 000 mieszkańców.  
              W roku 2004 nie kontraktowano świadczeń zdrowotnych z zakresu: 
• Rehabilitacji dla osób z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych z programem 
średnio lub długoterminowym (w tym MONAR) 
• Rehabilitacji dla osób z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych i z zaburze-
niami psychicznymi (podwójna diagnoza) 
• Leczenia zespołów abstynencyjnych po substancjach psychoaktywnych (detoksyka-
cyjny). 
 Potrzeby zdrowotne mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 
leczenia osób uzależnionych od środków odurzających lub substancji psychotropowych 
zostały uwzględnione w Planie Zdrowotnym Dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 
2005 r., zatwierdzonym Uchwałą Nr XVI/153/04 Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego  
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z dnia 14 kwietnia 2004 r. - w części dotyczącej „Innych świadczeń zdrowotnych, które  
z punktu widzenia istniejących potrzeb zdrowotnych należy zaplanować do realizacji” . oraz 
Planie Zabezpieczenia Potrzeb Zdrowotnych na rok 2005, opracowanym w roku 2004 przez 
NFZ. 
Tabela 18. Zakłady psychiatrycznej opieki ambulatoryjnej w Województwie  
                    Świętokrzyskim, do których mogą się zgłaszać osoby nadużywające środki  
                    psychotropowe  

Liczba poradni Lp. Nazwa poradni Kod 
2003 2004 

1. Poradnia zdrowia psychicznego 1700 35 40 
2. Poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci 1701 3 3 
3. Poradnie zdrowia psychicznego dla młodzieży 1703 1 2 
4. Poradnia psychoterapii 1704 2 2 
5. Poradnia leczenia uzależnień 1740 9 10 
6. Poradnie terapii uzależnienia od substancji psychoaktywnych 1746 2 4 
7. Ośrodek leczenia uzależnień od środków psychoaktywnych 2740 0 1 

 
Źródło informacji: Świętokrzyskie Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia 
 W roku 2004 w stosunku do roku 2003 zwiększyła się liczba zarejestrowanych 
zakładów ochrony zdrowia, które mogą prowadzić leczenie i rehabilitację osób uzależ-
nionych od narkotyków. 
 Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii w 2002 roku opracowało  
i wprowadziło „Program specjalistycznego szkolenia w dziedzinie uzależnienia od narkoty-
ków”. Według stanu na dzień 31.12.2004 na terenie województwa funkcjonuje dwóch certy-
fikowanych specjalistów ds. terapii uzależnienia od narkotyków. Niewątpliwie należałoby 
zabiegać o zwiększenie tego rodzaju zasobów kadrowych dążąc do wdrożenia programu na 
terenie województwa. Zgodnie z art. 14 ust 2 a Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 
24 kwietnia 1997 r. oraz Regulaminem zatwierdzania i certyfikowania programu specjali-
stycznego szkolenia w dziedzinie terapii i rehabilitacji uzależnienia od narkotyków (DZ. Urz. 
MZ nr 2 z dnia 15.03.2004 r.) postępowanie zatwierdzające  
i certyfikujące proponowany program przeprowadzane jest co najmniej 1 raz w roku kalenda-
rzowym. Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii ogłasza konkurs ofert, 
w którym mogą brać udział podmioty niebędące osobami fizycznymi i niezaliczane do sekto-
ra finansów publicznych, które na mocy postanowień statutowych są uprawnione do prowa-
dzenia szkoleń, a oferowany program spełnia wymagania określone w cytowanym regulami-
nie.  
 Programy terapeutyczne dla skazanych młodocianych i odbywających karę po-
zbawienia wolności uzależnionych od środków odurzających lub psychotropowych,  
realizowane są przez Oddział Terapeutyczny dla Skazanych Uzależnionych od Środków 
Odurzających lub Psychotropowych Aresztu Śledczego w Kielcach. 
 
Tabela 19. Terapia skazanych uzależnionych od środków odurzających lub  
                   psychotropowych w Areszcie Śledczym w Kielcach w latach 2000 – 2004. 

Wyszczególnienie 2000 2001 2002 2003 2004 
Liczba przyjętych do od-
działu 

54 46 67 65 77 

Liczba skazanych, którzy 
w br. ukończyli terapię 

33 33 54 63 63 

Liczba sesji terapeutycz-
nych* 

360 357 387 485 462 

Liczba skazanych leczą-
cych się z nakazu sądowe-
go 

0 2 5 8 11 
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Przeciętny czas oczekiwa-
nia na przyjęcie do od-
działu 

Brak 
danych 

4,5 miesiąca 8 miesięcy 10 miesięcy 13 miesięcy 

Liczba osób oczekujących 
na terapię** 

Brak 
danych 

Brak danych 108 119 134  

Czas trwania terapii 1 rok 1 rok 1 rok 6 miesięcy 6 miesięcy 
*sesje grupowe bez sesji indywidualnych 
**stan na dzień 31 grudnia 
W latach 2000 – 2004 rośnie liczba skazanych uzależnionych o 42,6%. Wydłuża się czas 
oczekiwania na przyjęcie do oddziału. W roku 2004 w stosunku do roku 2000 zwiększa 
się odsetek osób, które ukończyły terapię 61,1% - 81,8%. Z każdym rokiem notuje się 
większą liczbę osób skazanych leczonych z nakazu sądowego.  
 
Tabela 20. Środki finansowe na działalność profilaktyczną i terapeutyczną  
               Aresztu Śledczego w Kielcach w latach 2003 – 2004  

Cel Kwota w zł. 
2003 13.150,98 zł. 
2004 13.964,20 zł. 

 
Wydatki dotyczyły zorganizowania 2 konferencji oraz  zakupu niezbędnych materiałów  
i sprzętu do realizacji programów terapeutycznych. 
 
1.3  READAPTACJA SPOŁECZNA 

 
Dla celów readaptacji społecznej wszystkich osób delegowanych w ustawie  

z dnia 13 czerwca 2003 r., między innymi uzależnionych od narkotyków lub innych 
środków odurzających, na terenie województwa tj. w Kielcach zafunkcjonowało Cen-
trum Integracji Społecznej utworzone przez „Caritas’ Diecezji Kieleckiej. Aktualnie 
kontynuowane są działania w kierunku uruchomienia tego rodzaju placówek w Staszo-
wie oraz Ostrowcu Świętokrzyskim. Nie ma hosteli i mieszkań chronionych przeznaczo-
nych tylko i wyłącznie dla narkomanów i ich rodzin.  
W minionym roku nikt z partnerów realizujących wojewódzki program przeciwdziała-
nia narkomani nie sygnalizował tego rodzaju potrzeb. Utworzone są mieszkania chro-
nione jako jednostki organizacyjne pomocy społecznej. Na szczeblu gminnym prowa-
dzone jest 1/5 miejsc/ mieszkanie chronione dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
1/1 miejsce/ dla osób usamodzielnianych opuszczających niektóre typy placówek opie-
kuńczo-wychowawczych, schroniska, zakłady poprawcze i inne. Placówki o zasięgu po-
nad gminnym- jest ich 6/19 miejsc/ prowadzą samorządy powiatowe z przeznaczeniem 
na usamodzielnianie młodzieży pozbawionej opieki rodzicielskiej. Do działań o charak-
terze postrehabilitacyjnym włącza się Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wariant” 
. 
1.4.OGRANICZANIE SZKÓD ZDROWOTNYCH 

 
 Od roku 1994 realizowany jest program leczenia substytucyjnego przez Powiatowy 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, pod kierownictwem lek. med. Pani Katarzyny 
Dębickiej-Król. W programie uczestniczy 20 osób w przedziale wieku 30-45 lat, które stoso-
wały opłaty. W roku 2004 wystąpiły problemy związane z finansowaniem tego programu - 
nie został podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia ze względów natury for-
malnej. Mimo to program był kontynuowany, został sfinansowany ze środków własnych 
PZOZ w Starachowicach. W roku 2005 oferta na tego rodzaju świadczenia zdrowotne została 
przyjęta przez Narodowy Fundusz Zdrowia – Oddział Świętokrzyski. 
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IV. OGRANICZANIE PODAŻY / WALKA Z NIELEGALNYM RYNKIEM 
Ograniczanie podaży narkotyków odnosi się do zwalczania przestępczości związanej z 
łamaniem przepisów karnych z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani przez struktury 
policji, inspekcji celnej, bezpieczeństwa wewnętrznego i inne. Policyjne dane wskazują 
na dalszy wzrost wykrywalności przestępstw narkotykowych. 
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Postępowania wszczęte Województwo Przestępstwa stwierdzone Polska Przestępstwa stwierdzo

 
Źródło informacji: Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii  

Od roku 1999 do roku 2004 w Województwie Świętokrzyskim występuje ponad 
sześciokrotny wzrost liczby wykrywanych przestępstw narkotykowych.. 
W stosunku do roku 2003 notuje się wzrost przestępstw stwierdzonych o ponad 95,2%. 
Zgodnie z zapisami ustawy przestępstwa te obejmują: nielegalną produkcję, przemyt, 
wprowadzanie do obrotu, posiadanie środków odurzających i psychotropowych oraz 
prowadzenie niedozwolonych upraw roślin stanowiących surowiec do produkcji narko-
tyków.  
Tabela 21. Liczba przestępstw przeciwko postanowieniom z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii w Polsce i w Województwie Świętokrzyskim w latach 1999 – 200,3 według 
art. ustawy 

Liczba przestępstw  
Podejrzani Postępowania wszczęte Przestępstwa s

Przestępstwa przeciw-
ko postanowieniom 
ustawy o przeciwdzia-
łaniu narkomanii 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 1999 2000 2001 2002 2003 2004 1999 2000 2001 

Polska 297 327 262 238 217 344 293 268 232 160 183 229 361 400 408 Art. 40 
 

Województwo 3 3 6 5 3 6 3 9 6 5 2 3 4 7 16 

Polska 56 65 79 98 111 104 57 88 117 132 142 141 143 152 122 Art. 41 
 

Województwo - 2 4 4 3 7 - 1 6 5 9 8 2 8 - 

Polska 205 220 229 218 221 199 189 178 180 191 315 631 349 223 295 Art. 42 
 

Województwo - - 0 - 2 - 3 1 2 2 2 - 2 1 - 

Polska 472 617 650 684 727 1185 276 353 343 421 309 383 1714 1417 1809 Art. 43 
 

Województwo 1 5 16 23 28 36 4 6 8 12 9 7 11 19 95 

Polska 21 17 X X X X 10 12 X X X X 57 60 X Art. 44 

Województwo 1 1 X X X X - - X X X X 2 3 X 
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Polska 791 995 1328 1581 1580 1864 403 515 596 672 776 747 3986 4542 6324 Art. 45 

Województwo 28 36 32 43 35 64 8 9 13 24 23 10 97 227 191 

Polska 1188 1836 2442 2751 60 3569 689 944 1077 1090 1347 1655 6319 8736 12549 Art. 46 

Województwo 29 29 35 49 2949 59 12 16 15 26 31 28 208 221 115 

Polska X X 4 24 4 17 X X 6 4 6 19 X X 22 Art. 46 
a 

Województwo X X - - - 1 X X - 0 - - X X - 

Polska 27 36 57 49 74 71 41 63 74 61 60 64 61 66 115 Art. 47 

Województwo 1 - 1 - - - 2 2 - 1 - 1 1 1 2 

Polska 1146 1799 4358 7285 10529 14914 1614 2376 4993 7059 9292 11791 1896 2815 6651 Art. 48 

Województwo 17 19 48 109 142 274 15 17 52 82 112 204 55 59 77 

Polska 566 707 532 526 493 691 639 784 609 544 528 855 728 897 741 Art. 49 

Województwo 45 225 79 116 46 45 84 231 114 108 54 50 48 227 106 

Polska 8 16 11 7 9 11 14 11 10 5 10 4 14 241 24 Art. 50 

Województwo - 2 - 0 1 - 2 - - 0 1 - - 1 1 

Polska 4777 6639 9952 13461 16914 22969 4225 5592 8237 9339 12968 16519 15628 19649 29230 
Razem Województwo 124 322 221 349 320 492 133 293 216 265 243 311 430 774 625 

Udział % przestępstw   
w Woj. Świętokrzyskim 
w ogólnej liczbie prze-
stępstw  w Polsce 

2,6 4,9 2,2 2,6 2,1 2,14 3,1 5,2 2,6 2,8 1,9 1,8 2,8 3,9 2,1 

Źródło informacji: Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii  
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Struktura przestępstw stwierdzonych z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani w 
Polsce i  Województwie Świętokrzyskim w 2004 roku
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Struktura przestępstw stwierdzonych z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 
w Województwie Świętokrzyskim w 2004 roku
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 Analizując strukturę wykrytych przestępstw dostrzegamy, że na terenie województwa 
najbardziej powszechne są przestępstwa związane z osiąganiem korzyści majątkowych z 
tytułu udostępniania środka odurzającego lub substancji psychotropowej z art. 46 ustawy, 
stanowią one ponad 36,2% ogółu popełnionych przestępstw, następnie przestępstwa z art. 48 
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tj. dotyczące posiadania środków odurzających lub psychotropowych – 26%, w dalszej ko-
lejności przestępstwa z art. 45 stosujące się udzielania środka odurzającego lub substancji 
psychotropowej – 24,7% i przestępstwa z art. 44 dotyczące działań w zakresie przemytu i 
wprowadzania do obrotu nielegalnych środków. Wykrywanie tego rodzaju przestępstw 
wskazuje nie tylko na skale samego zjawiska, ale także na poprawę aktywności policji w 
ograniczaniu możliwości dostępu do środków nielegalnych. 
Tabela 22. Porównanie wskaźnika wykrywalności sprawców przestępstw z odsetkami 
przestępstw stwierdzonych przeciwko  
                   postanowieniom ustawy   o przeciwdziałaniu narkomanii w ogólnej liczbie 
przestępstw popełnionych w Województwie  
                   Świętokrzyskim w latach 1999-2004. 

Wyszczególnienie 1999 2000 2001 2002 2003 2004 

Wskaźnik wykrywalności sprawców przestępstw 55,3 54,6 49,3 49,3 51,5 49,8 

Udział % przestępstw stwierdzonych przeciwko postanowie-
niom ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w ogólnej liczbie 
przestępstw kryminalnych 

1,4 2,3 1,7 2,94 3,23 9,90 

Źródło informacji: Świętokrzyska Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 
Sukcesywnie rośnie odsetek przestępstw stwierdzonych przeciwko postanowieniom ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii w ogólnej liczbie przestępstw. W porównaniu do roku 2003, w 
roku 2004 mamy trzykrotny wzrost. Wskaźnik wykrywalności sprawców przestępstw w la-
tach 1999 – 2004 utrzymuje się na zbliżonym poziomie. 
Tabela 23. Liczba przestępstw przeciwko postanowieniom ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii w poszczególnych powiatach  
                  Województwa  Świętokrzyskiego w latach 2002 – 2004. 

Podejrzani  Postępowania wszczęte Czyny stwierdzone  Powiaty 2002 2003 2004 2002 2003 2004 2002 2003 2004 
Miasto Kielce 75 59 270 53 471 124 202 99 282 
Busko – Zdrój 14 9 20 10 5 4 18 44 51 
Jędrzejów 22 28 24 20 10 15 21 45 33 
Kazimierza Wiel-
ka 

14 6 11 13 9 11 14 6 11 

Kielce 98 100 157 74 80 150 230 146 315 
Końskie 12 8 22 6 6 18 19 12 23 
Opatów 10 21 28 6 14 9 52 236 598 
Ostrowiec Świę-
tokrzyski 

57 57 71 30 35 42 222 289 702 

Pińczów 59 19 29 49 23 14 77 18 84 
Sandomierz 19 15 48 10 23 9 30 37 381 
Skarżysko-
Kamienna 

42 30 24 21 15 17 117 46 42 

Starachowice 23 35 21 10 14 11 128 95 126 
Staszów 21 26 15 9 5 2 220 388 305 
Włoszczowa 2 2 4 1 1 2 4 15 17 
Razem 393 356 744 265 243 428 1152 1377 2970 
Źródło informacji: Świętokrzyska Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 
Najwięcej przestępstw przeciwko postanowieniom ustawy o narkomanii w roku 2004 odno-
towano w powiatach: Ostrowiec Świętokrzyski, Opatów, Sandomierz, Kielce Ziemski i Mia-
sto Kielce / Dane statystyczne z ŚKWP w Kielcach różnią się od danych pochodzących z 
KGP/. 
Tabela 24. Porównanie odsetka przestępstw stwierdzonych przeciwko postanowieniom 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomani 
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                 i ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi  w roku 
2004. 

Powiaty 

Udział % przestępstw stwierdzo-
nych przeciwko postanowieniom 
ustawy  
o przeciwdziałaniu narkomanii w 
ogólnej liczbie przestępstw kry-
minalnych 

Udział % przestępstw stwierdzo-
nych przeciwko postanowieniom 
ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości w 
ogólnej liczbie przestępstw kry-
minalnych 

Miasto Kielce 2 0,06 

Busko – Zdrój 4,10 0,80 

Jędrzejów 3,50 0,90 

Kazimierza Wielka 2,90 0,29 

Kielce 2,90 0,26 

Końskie 1,80 0,72 

Opatów 47,90 0,24 

Ostrowiec Świętokrzyski 22,50 0,38 

Pińczów 18,60 2 

Sandomierz 24,80 0,45 

Skarżysko-Kamienna 1,80 0,22 

Starachowice 5,70 0,41 

Staszów 25,80 3,70 

Włoszczowa 2,60 0,15 

Razem 9,90 0,58 

Źródło informacji: Świętokrzyska Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 
Powiaty, które w roku 2004 mają największy % udział przestępstw stwierdzonych 

przeciwko postanowieniom ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w ogólnej liczbie prze-
stępstw kryminalnych: Opatów, Staszów, Sandomierz, Ostrowiec Świętokrzyski, Pińczów. 
Zwraca uwaga fakt, że wskaźniki w tej kategorii przestępstw są większe niż w przypadku 
łamania postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmo-
wi.
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Udział %  przestępstw popełnionych przez nieletnich przeciwko  postanowieniom ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii w ogólnej liczbie przestępstw popełnionych przez nieletnich 

12,18

8,33

1,92

0

0

0

27,84

19,51

0

1,69

27,62

12,79

20,93

0

13,16

3,05

0

47,27

0

4,29

5,41

15,18

10,36

1,89

0

0,37

10,26

21,05

0

7,55

2,6

25,37

12,08

0

1,95

10

72,73

28,14

3,33

11,49

1,22

5,74

6,89

17,85

9,36
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Pińczów
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Włoszczowa

Ogółem województwo

2002 2003 2004

 Źródło informacji: Świętokrzyska Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 
 W roku 2004 w porównaniu do roku 2003 w Województwie Świętokrzyskim rośnie 
odsetek czynów dokonanych przez nieletnich naruszających przepisy ustawy o przeciwdzia-
łaniu narkomanii, przy czym największy wzrost obserwuje się w powiatach: patów, Ostro-
wiec Świętokrzyski, Busko-Zdrój, Włoszczowa, Końskie. Spadek wystąpił w powiatach: Sta-
szów, Starachowice, Jędrzejów, Kielce 
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Liczba skazanych prawomocnie przez sądy ogółem
Liczba skazanych prawomocnie przez sądy z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii

 
Źródło informacji: Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
Tabela 25. Liczba skazanych prawomocnie przez sądy ogółem i skazanych z ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii 
            w Polsce i w Województwie Świętokrzyskim w latach 1999 – 2003 -  według miej-
sca popełnienia czynu 
 

1999 2000 2001 2002 2003  
Ogółem Polska Wojewódz-

two 
Polska Wojewódz-

two 
Polska Wojewódz-

two 
Polska Wojewódz-

two 
Polska Wojewódz-

two 
 
Ogółem 

 
207269 

 
7613 

 
222468 

 
7627 

 
314727 

 
10036 

 
364961 

 
10690 

 
415533 

 
12381 

 
Liczba 
skazanych 
prawomoc-
nie przez 
 sądy  z ustawy o 

przeciwdzia-
łaniu nar-
komanii 

 
2910 

 
75 

 
2833 

 
156 

 
4256 

 
113 

 
6364 

 
223 

 
9815 

 
208 

 
Ogółem 
 

 
1865 

 
24 

 
2428 

 
53 

 
3802 

 
78 

 
5417 

 
132 

 
7785 

 
139 

 
z zawiesze-
niem 
 

 
1445 

 
20 

 
1856 

 
46 

 
2778 

 
59 

 
4133 

 
118 

 
6296 

 
119 

 
Liczba 
skazanych 
prawomoc-
nie na karę 
pozbawienia 
wolności  
z ustawy o 
przeciwdzia-
łaniu nar-
komanii 

 
bez zawie-
szenia 
 

 
420 

 
4 

 
602 

 
7 

 
1024 

 
19 

 
1282 

 
14 

 
1489 

 
20 

 
Źródło informacji: Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
 
 W statystykach sądów obserwujemy również trendy wzrostowe zjawiska. W roku 
2001 na terenie Województwa Świętokrzyskiego zmniejsza się liczba osób skazanych pra-
womocnie przez sądy z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii ogółem, ale wzrasta liczba 
osób skazanych na karę pozbawienia wolności. 
 
 
 
 



 70

 
 

33356
333

345444

470

35417
610

35742

767

37725
889 104729 1204 23 1017 12 884 22 115521

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

1999 2000 2001 2002 2003 1999 2000 2001 2002 2003

Polska Województwo

Liczba prawomocnych orzeczeń wydanych przez sądy wobec nieletnich ogółem i  z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomani  w Polsce i w Województwie Świętokrzyskim w latach 1999 - 2003, według miejsca zamieszkania 

Skazani ogółem Skazani z ustawy

 Źródło informacji: Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
 

Tabela 26. Liczba prawomocnych orzeczeń wydanych przez sądy wobec nieletnich ogó-
łem i z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii  
  w Polsce i w Województwie Świętokrzyskim w latach 1999– 2003 według miejsca za-
mieszkania . 
 

Skazani ogółem 
 

Skazani z ustawy 

1999 2000 2001 2002 2003 

 
Wyszczegól-
nienie 1999 2000 2001 2002 2003 

Licz-
ba 

% Licz-
ba 

% Licz-
ba 

% Licz-
ba 

% Licz-
ba 

% 

 
Polska 

 
33356 

 
34544 

 
35417 

 
35742 

 
37725 

 
333 

 
0,99 

 
470 

 
1,36 

 
610 

 
1,72 

 
767 

 
2,14 

 
889 

 
2,35 

 
Województwo 

 
1047 

 
1204 

 
1017 

 
884 

 
1155 

 
29 

 
2,76 

 
23 

 
1,91 

 
12 

 
1,17 

 
22 

 
2,48 

 
21 

 
1,81 

 
Źródło informacji: Krajowe Biuro Ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
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 Tabela 27. Liczba osób skazanych prawomocnie przez sądy ogółem i z ustawy o prze-
ciwdziałaniu narkomanii na terenie poszczególnych powiatów  Województwa Święto-
krzyskiego w latach 2002 – 2003. 
 

Liczba osób osądzonych 
2002 2003 

W tym  z ustawy  o przeciw-
działaniu narkomanii 

 W tym z ustawy o przeciwdziała-
niu narkomanii 

Skazani Skazani  
 

 
Poszczególne 
powiaty Wo-
jewództwa 
Świętokrzy-
skiego 

 
Ogółem 

 
Ogółem 
osądzeni Ogółem  W tym 

na karę  
bawienia 
ności 

 
 
Ogółem  

Ogółem 
Osądzeni Ogółem W tym na 

karę 
pozbawienia 
wolności 

Busko – Zdrój 1160 11 6  1300 11 3 1 
Jędrzejów 1050 30 21 11 1136 12 9 4 
Kazimierza 
Wielka 

317 11 11 5 294 9 9  

Kielce + Mia-
sto Kielce 

3145 40 37 35 3569 43 37 31 

Końskie 1134 2 2 2 1216 4 4 3 
Opatów 480 8 4 4 465 10 8 5 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

1452 26 23 16 1401 19 18 15 

Pińczów 530 61 60 17 544 26 25 7 
Sandomierz 1194 15 13 7 1336 17 15 9 
Skarżysko-
Kamienna 

1442 13 13 6 1252 45 40 29 

Starachowice 1459 14 11 8 1179 8 8 8 
Staszów 657 3 1 1 636 6 5 3 
Włoszczowa 453    692 2 2 1 
 
Razem 

14473 
 

234 202 112 15020 212 183 116 

Źródło informacji: Sąd Okręgowy w Kielcach, 25-372 Kielce, ul. Seminaryjska 12 a. 
Wskaźniki osób skazanych prawomocnie przez sądy z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 
ogółem rosną w roku  2003  w odniesieniu do powiatów: Końskie, Opatów, Skarżysko-
Kamienna, Staszów, Włoszczowa. 
Wnioski 
1)Badania epidemiologiczne prowadzone na terenie Województwa   Świętokrzyskiego mają 
charakter fragmentaryczny. Biorąc pod uwagę ich zasięg dotyczą różnych populacji.  

   Nie uwzględnia się w nich próby reprezentatywnej dla określonej grupy wiekowej w całym 
Województwie Świętokrzyskim. W różnym czasie badane są różne grupy. Różne instytucje 
stosują różną metodologię. W związku z tym nie dają pełnego obrazu sytuacji do formułowa-
nia jednoznacznych ocen i wniosków dotyczących trendów rozpowszechnienia  

   i wzorów używania środków nielegalnych, niemniej stanowią one sygnały do działalności 
zapobiegawczo-wychowawczej w różnych środowiskach. 
2) Zgromadzone dane statystyczne oraz wyniki prowadzonych badań wskazują na tendencje  
   wzrostowe zjawiska narkomanii na poziomie eksperymentowania, okazjonalnego i proble-
mowego używania narkotyków. 
3) Używanie substancji nielegalnych w Województwie Świętokrzyskim rozpoznawane jest      
w różnych grupach społecznych: 
• Dzieci i młodzież –dorośli 
• Mężczyźni – kobiety 
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• Miasta – środowiska wiejskie. 
4) W latach 1999 – 2004 rośnie odsetek młodzieży mającej doświadczenia z narkotykami.  
5) W latach 1999-2004 rośnie liczba osób zgłaszających się do placówek, ochrony zdrowia 
    z powodu zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania w wyniku używania substancji  
    psychoaktywnych, za niepokojący należy  uznać wzrost zgłaszalności pierwszorazowej,  
    pacjentów do 18 roku życia oraz  wysokie wskaźniki dotyczące  uzależnienia kobiet. 
6)Województwo Świętokrzyskie jest przodujące wśród województw gdzie nastąpił    
    największy wzrost przyjętych do lecznictwa stacjonarnego w okresie  2002 – 2003. 
7) W grupie narkomanów występują zakażenia HIV/AIDS . 
8) W roku 2004 ujawnia się nieznaczny wzrost klientów pomocy społecznej z powodu nar-
komanii. 
9) Badana młodzież deklaruje, iż nie ma trudności z pozyskaniem narkotyków, najwyżej  
    ocenia dostępność marihuany, w odpowiedziach   dotyczących kontaktów z narkotykami  
    dominuje szkoła. 
10) Do działań profilaktycznych angażują się różne sektory polityki społecznej zarówno  
      indywidualnie jak i we wzajemnej współpracy, oferty profilaktyczne  kierowane są do  
różnych środowisk 
11) Działalność organizacji pozarządowych z terenu województwa jest wspierana finansowo  
     przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, w stosunku do roku 2003      
     organizacje wykazują większą   aktywność w pozyskiwaniu środków, w swoich ofertach  
     proponują działania   dla administracji, rodzin i osób dotkniętych problemem narkomanii,  
     młodzieży w tym liderów młodzieżowych, grup zwiększonego ryzyka  społecznego,  
     stosują różne formy pracy z uczestnikami programów.  
12)Samorząd Województwa zobowiązany jest ustawowo do reagowania na problem  
      narkomani. Posiada strategię rozwiązywania tego rodzaju problemów, natomiast nie  
      realizuje wszystkich zadań strategicznych, między innymi w dziedzinie doskonalenia  
      kadr delegowanych do działalności profilaktycznej-pomoc społeczna, oświata i wycho-
wanie. 
13) Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty inspiruje i wspiera szkolenie kadr w szkołach  
        i placówkach oświatowych.  
14) W działaniach profilaktycznych aktywnie uczestniczą poradnie psychologiczno-  
        pedagogiczne. 
15) W roku 2004 na terenie województwa nie były zabezpieczone świadczenia z zakresu  
      leczenia i rehabilitacji w placówkach stacjonarnych dla osób uzależnionych.  
16) W strukturach szpitali psychiatrycznych na terenie województwa brak jest łóżek dla osób  
       uzależnionych od środków psychoaktywnych. 
17) Następuje poprawa zasobów psychiatrycznej opieki ambulatoryjnej do leczenia osób  
      uzależnionych od środków psychoaktywnych. 
18) Rozpoznano ograniczone zasoby kadrowe do terapii osób uzależnionych od narkotyków  
     (tylko 2 certyfikowanych specjalistów). 
   19)Osoby skazane uzależnione oczekują ponad rok na przyjęcie do oddziału terapeutyczne-
go. 
20) Na terenie województwa nie funkcjonują placówki readaptacji społecznej dla     
      narkomanów (hostele i mieszkania chronione), ale zafunkcjonowały  Centra Integracji  
     Społecznej, w których programy postrehabilitacyjne mogą  być realizowane. 
21) W roku 2004 Oddział Świętokrzyski Narodowego Funduszu Zdrowia nie finansował  
      programu leczenia substytucyjnego realizowanego przez Zakład Ochrony Zdrowia  
      w Starachowicach, który jest realizowany od roku 1994 i jest to jedyny taki program  
      prowadzony na terenie województwa.    
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22)W obszarze redukcji podaży odpowiednie służby intensyfikują swoje działania  
     ograniczając sukcesywnie możliwości dostępu do narkotyków. 
 
23) W strukturze wykrytych przestępstw na terenie Województwa Świętokrzyskiego  
      dominują przestępstwa dotyczące korzyści majątkowych   z tytułu udostępniania środka  
      odurzającego lub substancji psychotropowej,  posiadania środków odurzających lub  
      psychotropowych, udzielania środka  odurzającego lub substancji psychotropowej oraz  
      działań w zakresie przemytu i wprowadzania do obrotu nielegalnych środków. 
Rekomendacje 
 
1) Włączenie województwa do Europejskiego Programu Badań Ankietowych „ESPAD”     
nad Używaniem Alkoholu i Środków Psychoaktywnych.  
2) Zwiększenie zaangażowania władz gminnych i powiatowych w zapobieganie zjawiskom  
      narkomani poprzez uwzględnianie tej  problematyki w gminnych i powiatowych  
      strategiach rozwiązywania  problemów społecznych korzystając z sytuacji, że w wielu  
      powiatach będą tworzone nowe strategie, a gminy podejmują to zadanie jako nowe  
      od roku  2004 i są na etapie opracowywania tych dokumentów.  
3) Doskonalenie kadr pomocy społecznej w kierunku zwiększenia liczby kompetentnych   
    realizatorów programów profilaktycznych, łącząc  to zadanie z zadaniami ustawowymi     
w sferze pomocy społecznej na szczeblu powiatu i województwa oraz możliwością  
    pozyskania środków  finansowych na ten cel z EFS. 
 4) Współpraca ze Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty oraz Świętokrzyskim Centrum  
      Doskonalenia Nauczycieli w zakresie szkolenia kadr szkół i placówek oświatowych dla  
      celów profilaktycznych 
 5) Zwiększenie zasobów kadrowych do terapii i rehabilitacji osób uzależnionych od  
      narkotyków -nawiązanie współpracy z aktywną i profesjonalną organizacją pozarządową  
      w kierunku  przygotowania oferty   konkursowej do KBPN w  zakresie  wdrożenia na  
      terenie  województwa  „Programu specjalistycznego szkolenia w dziedzinie terapii  
      i  rehabilitacji  uzależnienia od narkotyków” - certyfikowanego przez Ministra Zdrowia.  
6) Wspieranie programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży  
     eksperymentującej z narkotykami - zagrożonych narkomanią . 
 7) Inicjowanie programów profilaktycznych i redukcji ryzyka w miejscach rekreacji  
       i rozrywki - dyskotekach, klubach, pubach, koncertach i innych.  
   8)  Zakładając proponowany minimalny wskaźnik łóżek w strukturach lecznictwa   
      psychiatrycznego dla osób uzależnionych od narkotyków, obejmujący łóżka    
      detoksykacyjne, terapeutyczne i rehabilitacyjne oraz inne kryteria w sprawie docelowej        
sieci lecznictwa psychiatrycznego, w Województwie Świętokrzyskim powinny powstać       
tego typu oddziały, liczące łącznie 46 łóżek. Należałoby rozważyć utworzenie takich         
oddziałów w: Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie  Chorych 
w Morawicy, Sandomierzu i Busku-Zdroju.  
9) Współpraca z Oddziałem Świętokrzyskim NFZ w kierunku zabezpieczenia świadczeń  
     z zakresu leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych. 
10) Wspieranie rozwoju programów leczenia substytucyjnego. 
11) Wspieranie rozwoju programów postrehabilitacyjnych i placówek readaptacji społecznej. 
12) Wspieranie działań mających na celu poprawę dostępności do programów  terapeutycz-
nych osób skazanych uzależnionych. 
13) Wspieranie rozwoju programów ograniczania szkód zdrowotnych 
14) Inspirowanie projektów readaptacyjnych w ramach możliwości uczestnictwa   
      w programach UE  z Europejskiego Funduszu Społecznego: 
      Priorytet 1. Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, 
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 Działanie 1.5. Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup                        
szczególnego ryzyka. 
 
Instytucje 
pomagające osobom z problemem narkotykowym 
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KIELCE

Punkt rozliczeniowy w poradni leczenia uzależnień
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KIELCE

Poradnie zdrowia psychicznego dla młodzieży- kod 1703

Poradnie terapii uzależnień od substancji psychoaktywnych - kod 1746

Ośrodek leczenia uzależnień od środków psychoaktywnych - kod 2740

            Zakłady  ambualatoryjne lecznictwa psychiatrycznego 
prowadzące leczenie osób uzależnionych od  środków psychoakty
 / Żródło informacji : Świętokrzyskie Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w K/

- 
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Załącznik Nr 11 

W n i o s e k  do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

 
sprawa: informacja o 
- zwiększenie planu finansowego Funduszu Pracy o kwotę 26.000,00 PLN 
w podziale na paragrafy wydatków. 
 
I. Opis stanu faktycznego: 

Pierwotnie Wojewódzki Urząd Pracy na rok 2005 pozyskał z Funduszu Pracy kwotę                    
w wysokości 308 800,00 PLN na finansowanie zadań określonych w art. 108 ust.1 pkt 6, 27 
30, 31, 33, 34, 35, 38 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 20 kwietnia 
2004 roku (vide: pismo z 30.12.2004 r. znak DF.I.-074-202/04 Ministerstwa Gospodarki         
i Pracy). 
 W trakcie br. Ministerstwo Gospodarki i Pracy dokonało zwiększenia środków Fundu-
szu Pracy o kwotę 7.000,00 PLN, tj. do kwoty 315.800,00 PLN. 
 W dniu 07.07.2005 r. Minister Gospodarki i Pracy – pismo znak:DF.I.-4021-13a-
MP/05, zwiększył o kwotę 26.000,00 PLN wysokość środków Funduszu Pracy na finansowa-
nie zadań w województwie świętokrzyskim w 2005 roku. 
 Dyrektor WUP na mocy decyzji Ministra w dniu 19.07.2005 r. dokonał zatwierdzenia 
zwiększenia planu finansowego Funduszu Pracy w kwocie 26.000,00 PLN w paragrafie 6120 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych” tym samym aktualna wysokość środ-
ków Funduszu Pracy przyznanych na finansowanie zadań w województwie wynosi 
341.800,00 PLN. 
 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 

roku nr 142, poz. 1590 z późn. zm), 
 pismo Ministra Gospodarki i Pracy znak DF.I.-4021-13a-MP/05 z dnia 07.07.2005 (Za-
łącznik nr 2). 

 
III. Propozycja załatwienia: 
 Przyjęcie informacji o zatwierdzeniu zwiększenia planu finansowego Funduszu Pracy 
na rok 2005 o kwotę 26.000,00 PLN w podziale na punkty i paragrafy wydatków     (Załącz-
nik nr 1). 
 
Sporządziła: 
Małgorzata Chmiel 
Kielce, dnia 20 lipca 2005 r. 
 
AKCEPTUJĘ: 
Dyrektor WUP:                                                                            
Radca Prawny: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu:                                                                         
 Skarbnik: 
 
Informacja o zmianie planu finansowego Funduszu Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach na rok 2005. 
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Dział 853      
Rozdział 85322      
art..108 ustawy z dnia 20kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  (Dz.U.nr 99, poz.1001) 
Lp. Pkt. 

Wydat
ków 

Wyszczególnienie        Plan p

   § 4010 § 4210 § 4300 § 4410 § 4170 § 6120 § 4010 § 
4210 

§ 
4300 

§ 
4410 

§ 
4170

§ 6120 § 4010 §

           
1 6 Koszty szkolenia oraz przejazdu członków rad zatrudnienia ...   

2 27 Dodatki do wynagrodzeń o których mowa w art.100  *     20 
000,00

3 30 Opracowywanie i rozpowszechnianie informacji zawodowych oraz wyposażenia dla 
prowadzenia poradnistwa zawodowego 

   3

4 31 Opracowywanie, wydawanie i rozpowszechnianie informacji o usługach organów zatrud-
nienia oraz innych partnerów rynku pracy, dla bezrobotynych i poszukujących pracy oraz 
pracowdawców 

   4 

6 33 Badania, opracowywania programów, ekspertyz, analiz , wydawnictw i konkursów doty-
czących rynku pracy 

   6 

7 34 Koszty wprowadzania, rozwijania i eksploatacji systemu informatycznego w publicznych 
służbach zatrudnienia... 

   26 
000,00

8 35 Wydatki związane z promocją oraz pomocą zatrudnionym za granicą w ramach umow 
międzynarodowych. 

   1 

9 38 Koszty szkolenia kadr publicznych służb zatrudnienia...    5 

Razem  20000,00 75740,00 172960,00 8900,00 10000,00 28200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 20000,00 75
SUMA  315 

800,00 
     26 

000,00 
     341 

800,00 
       

Sporządziła: Małgorzata 
Chmiel 

     

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 12 
 

Wniosek do  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
  
Sprawa: podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dy-
rektora Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarniec-
kiej Górze i powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu. 
  
Opis stanu faktycznego: Zespół Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze do 31 grudnia 
2004 r. prowadzony był przez Powiat Konecki. Pani Teresa Teper, obecny dyrektor Zespołu, 
objęła swoje stanowisko po wygranym konkursie. Starosta powierzył jej stanowisko dyrekto-
ra na czas od 1 lutego 2001 r. do 31 sierpnia 2002 r. (tj. na 1 rok 7 miesięcy), następnie prze-
dłużono je powierzenie obowiązków dwukrotnie, najpierw na okres od 1.09.2002 r. do 
31.08.2003 r. (tj. 1 rok) oraz na kolejny okres od 1.09.2003 r. do 31.08.2005 r. (tj. na 2 lata).  
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W związku z tym, że powierzenie obowiązków dyrektora kończy się w sierpniu br. należy 
przeprowadzić postępowanie konkursowe. Zgodnie z art. 36a ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) kandydata na stanowi-
sko dyrektora szkoły publicznej wyłania się w drodze konkursu. W skład Komisji Konkurso-
wej powoływanej przez organ prowadzący placówkę wchodzi: po trzech przedstawicieli or-
ganu prowadzącego oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dwóch przedstawicieli 
rady pedagogicznej, jeden przedstawiciel ZNP (tylko ta organizacja ma swoich członków w 
Zespole). 
  
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 36a ust. 5 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), art. 41 ust. 2 
pkt 6 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590 ze zm.), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 paździer-
nika 2003 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i 
trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 189, poz. 1855). 
 Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... wnioskuje o podjęcie uchwały. 
 Sporządziła: 
Renata Świercz 
20.07.2005 r. 
 Akceptuję: 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu: 
3. Radca Prawny: 
4. Skarbnik Województwa: 
 

 „Projekt” 
Uchwała Nr ...... /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ............................. 2005 r. 

  
w sprawie w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze i powo-
łania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu.  
  
 Na podstawie art. 36a ust. 5 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września  
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), art. 41 ust. 2 pkt 6 
ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1590 ze zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 października 
2003 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu 
pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 189, poz. 1855) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1.  
Ogłasza się konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Ogłoszenie o konkursie, które-
go treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczone zostanie w dziennikach 
„Echo Dnia” oraz „Gazeta Wyborcza”. 

§ 2. 
Szczegółowe zasady przeprowadzenia konkursu, o którym mowa w § 1, określa rozporządze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 października 2003 r. w sprawie regula-
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minu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu pracy komisji konkurso-
wej (Dz. U. Nr 189, poz. 1855)  
  
  

§ 3. 
W celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Spe-
cjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze powołuje się 
Komisję Konkursową w składzie: 
1.  Przewodniczący Komisji – Małgorzata Kowalińska – przedst. organu prowadzącego, 
2.  Członkowie: 

1/.  Małgorzata Rudnicka – przedstawiciel organu prowadzącego, 
2/.  Renata Świercz – przedstawiciel organu prowadzącego, 
3/.  Marianna Poddębniak – przedst. organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
4/.  Barbara Maciejewska – przedst. organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
5/.  Grażyna Motyka – przedst. organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
6/.  Beata Brandeburg – przedstawiciel rady pedagogicznej, 
7/.  Dariusz Kijewski – przedstawiciel rady pedagogicznej, 
8/.  Teresa Polak-przedstawiciel ZNP 

§ 4. 
Obsługę administracyjną Komisji Konkursowej zapewni Departament Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki. 

§5. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  

Marszałek Województwa 
  
 

Franciszek Wołodźko 
 

Załącznik do uchwały Nr ......../05  
Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego 
z dnia .............................................. 
2005 r. 

  
OGŁOSZENIE O KONKURSIE 

  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrek-
tora Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 
Górze. 
  
1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania określone w § 1 lub § 

8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrek-
tora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek 
(Dz. U Nr 89, poz. 826 ze zm.). 
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2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
1/. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i 

rozwoju Zespołu Szkół Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze; 
2/. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności in-

formację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu pra-
cy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego; 

3/. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz doku-
menty potwierdzające posiadanie kwalifikacji wymaganych do zajmowania sta-
nowiska nauczyciela w Zespole Szkół Specjalnych - w przypadku osoby będącej 
nauczycielem; 

4/. dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiada-
nie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego - w 
przypadku osoby nie będącej nauczycielem; 

5/. dyplom ukończenia studiów wyższych lub świadectwo ukończenia studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu 
kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą; 

6/. ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 wymienionego wyżej rozporządzenia; 
7/. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 

pracy na stanowisku kierowniczym; 
8/. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w 

art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie dyscyplinarne; 

9/. oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne; 

10/. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowni-
czych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w 
art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zm.); 

11/. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora. 

  
3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i 

dopiskiem "Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych" w ter-
minie 14 dni od dnia ukazania się ogłoszenia, na adres: Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce (bud. C2, pokój 
225). 

  
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 

 
Załącznik Nr 13 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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SPRAWA: Wyrażenie zgody na aplikowanie samorządu województwa o środki PFRON 
w ramach „Programu ograniczania skutków niepełnosprawności”, na wsparcie realizowanego 
przez WDK projektu pn. „Rozwój aktywności społeczno-kulturalnej osób niepełnospraw-
nych”. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach zwrócił się do Departamentu Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki o pomoc w pozyskaniu funduszy na realizację projektu pn. „Roz-
wój aktywności społeczno-kulturalnej osób niepełnosprawnych”. Instytucja od 15 lat prowa-
dzi szeroką działalność na rzecz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej i ma na tym polu duże 
doświadczenie. Dysponuje przygotowaną w tym kierunku kadrą oraz niezbędnym sprzętem. 
Pozyskiwała środki z różnych źródeł m.in. z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Uruchomiony przez PFRON „Program ograniczania skutków niepełno-
sprawności”, adresowany do jednostek samorządu terytorialnego oraz stowarzyszeń 
i fundacji, daje możliwość starania się o środki finansowe na zadania związane z aktywizacją 
zawodową i społeczną osób, które utraciły sprawność organizmu. WDK, jako samorządowa 
jednostka organizacyjna, może starać się o te środki jedynie za pośrednictwem samorządu. 
Planuje uzyskać tą drogą dofinansowanie w wysokości ok. 65 tys. zł – do 80% planowanych 
kosztów kwalifikowanych (całkowity koszt projektu wynosi ponad 80 tys. zł). Wkład własny 
jednostki realizującej zadanie wynosić powinien 20% kwalifikowanych kosztów. Środki te 
zabezpiecza w swoim budżecie instytucja (rocznie będzie to kwota rzędu ok. 5-6 tys. zł). Pro-
jekt byłby realizowany w ciągu 3 lat, począwszy od 2006 roku.  
Pierwszym etapem procedury przystąpienia do programu jest złożenie Wystąpienia 
o zawarcie porozumienia (od 15 sierpnia do 15 września br.) Pozytywne rozpatrzenie przez 
PFRON wystąpienia skutkuje zawarciem porozumienia, co z kolei upoważnia do złożenia 
wniosku o dofinansowanie zadania. Przyznane środki przekazywane są przelewem 
na rachunek bankowy wydzielony dla środków z PFRON. Samorząd przystępując 
do programu bierze na siebie obowiązek przygotowania i prowadzenia wszelkiej dokumenta-
cji związanej z realizacją projektu WDK (zgodnie z procedurą określoną przez PFRON). 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 8 ust. 1 z związku z art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament proponuje wyrazić zgodę na aplikowanie samorządu o środki PFRON. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu:     
2.Członek Zarządu: 
3.Radca Prawny:      
4.Skarbnik Województwa: 
 
 
Kielce, 2005-07-21 

 
Załącznik Nr 14 

 
        Kielce, 22.07.2005r. 
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Wniosek Do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
Sprawa: akceptacja warunków ubezpieczenie mienia Urzędu Marszałkowskiego. 

 
I. Stan faktyczny. 
 

Z dniem 30 września br. upływa ważność umowy ubezpieczeniowej, na podstawie 
której aktualnie ubezpieczone jest mienie Urzędu Marszałkowskiego. Ponieważ przewidywa-
na wysokość składek ubezpieczeniowych w trakcie obowiązywania następnej umowy prze-
kracza 6.000 EURO w tegorocznym planie zamówień publicznych przewidziano przeprowa-
dzenie przetargu na ubezpieczenie majątku Urzędu Marszałkowskiego. 
 Z dokonanego rozeznania wynika, że roczna składka ubezpieczeniowa wyniesie ok. 
47.499 zł. Zasadniczo proponuje się utrzymać dotychczasowe zasady (i składniki) ubezpie-
czania majątku, z tą różnicą, że sprzęt komputerowy zakupiony do roku 2001 ubezpieczony 
byłby tylko od „ognia i innych żywiołów”, sprzęt komputerowy zakupiony w latach 2001-
2003 byłby ubezpieczony od wszelkich ryzyk ale przy wyliczaniu składki przyjęte zostałyby 
aktualne ceny rynkowe sprzętu (po przeszacowaniu), co pozwoli na znaczne obniżenie skład-
ki. Sprzęt komputerowy zakupiony w 2004r. oraz w trakcie obowiązywania umowy ubezpie-
czony zostałby po cenach zakupu. 

II. Propozycja załatwienia. 
W ramach nowej umowy proponuje się objąć ubezpieczeniem : 

1. Sprzęt elektroniczny stacjonarny (komputery, drukarki, 
Kserokopiarki, itp.) – szacunkowa stawka ubezpieczeniowa  
wynosi ok. 1 % od wartości – przewidywana szacunkowa  
kwota składki                                                                                   -  10.000 zł 

     W tym przypadku proponuje się zastosować ubezpieczenie  
     od wszystkich   ryzyk (od ognia, kradzieży, dewastacji, zalania  
     przez wodę, uszkodzenia w wyniku zwarcia elektrycznego,  
     błędu obsługi, uszkodzenia przy przenoszeniu sprzętu itd.). 
2. Sprzęt elektroniczny przenośny (laptopy, aparaty fotograficzne, 

telefony komórkowe, kamery, projektory) – szacunkowa stawka 
ubezpieczeniowa wyniesie ok. 2% od wartości – szacunkowa 
kwota składki                                                                                 -    2.800 zł 
Proponuje się zastosować również ubezpieczenie od wszystkich 
ryzyk. Dodatkowo ubezpieczenie to obejmuje również sprzęt 
w czasie korzystania z niego poza siedzibą Urzędu. 

3. Pozostałe składniki mienia (meble, telefony, firanki, wykładziny, itp.) nie objęte ubezpie-
czeniem jako sprzęt elektroniczny podlegał będzie ubezpieczeniu „od ognia i innych ży-
wiołów” 
- szacunkowa stawka ubezpieczeniowa wyniesie ok. 0,08% 
– szacunkowa kwota składki                                                        -    1.500 zł. 

      oraz ubezpieczeniu na tzw. „pierwsze ryzyko” (kradzież z włamaniem,  
      rabunek i dewastacja), gdzie proponuje się przyjąć sumę ubezpieczenia 
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      na jedno i wszystkie zdarzenia w wys. 30.000 zł, wówczas składka 
      wyniesie                                                                                   -        600 zł. 
4. Wszystkie samochody służbowe Urzędu Marszałkowskiego proponuje się ubezpieczyć na 

dotychczasowych zasadach, tj. OC, AC, NW i Zielona Karta. Łączna składka roczna wy-
niesie ca                                            – 31.849 zł. 

5. Podstawowe ubezpieczenie z tytułu prowadzonej działalności. 
Szacunkowa składka                                                                     -   750 zł. 

Łącznie w skali roku (okresu zawarcia umowy) składki wyniosą ok. 47.499 zł. 
 W dziale 750, rozdz. 75018, § 4430, z którego finansuje się ubezpieczenia majątkowe 
zabezpieczone są środki finansowe na powyższy cel niezbędne do zapłacenia w roku bieżą-
cym oraz zostaną zaplanowane odpowiednie środki w budżecie na 2006r. 
 
     Opracował: 

Akceptuje: 

 
Załącznik Nr 15 

RRZ VI -0725/50/05                                                     Kielce, dn. 20.07.2005r. 
 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA: uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  projektu  zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego miasta i gminy 
Osiek”,  w drodze postanowienia. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
 

Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku pismem z dnia 20.06.2005 znak: BR.II.7320/6/2004 
wystąpił o uzgodnienie projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego obejmującego obszar miasta i gminy Osiek”. Projekt zmiany studium – 
treść uchwały i załączniki graficzne- zostały udostępnione dzięki uprzejmości Urzędu Woje-
wódzkiego. 
Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w zakresie zadań samorządu wo-
jewództwa wynika z art. 11   pkt 6  (w związku z art.24 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  - Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  
póź. zm.) 

    PODSTAWA PRAWNA:  
Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  ( Dz. 
U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) art. 24 ust.1  oraz   art. 106 kpa  w związku z art. 46 
ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Uzgodnić (w formie postanowienia), bez uwag projekt zmiany „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Osiek”, ponieważ ustalenia 
studium uwzględniają zadania samorządu województwa obejmujące rozmieszczenie inwe-
stycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim- objęte  uchwalonym przez Sejmik  Wo-
jewództwa planie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego-, o któ-
rych mowa w art. 39 ust. 3 pkt 3 w/w ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym. 
Akceptuję:  
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1.Dyrektor Departamentu                                                                            
2.Członek Zarządu  
3.Województwa                                                             
4.Radca Prawny           
 
RRZVI- VI -7323/ST/13/05                                                                    Kielce, dn.  ....07.2005r. 
 

POSTANOWIENIE NR .............. 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  .....lipca 2005 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 11 pkt 6 i art.27 ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 
z póź. zm.) oraz art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (tj.Dz. U.z 2000r. Nr98 poz.1071 z późn. zmianami) Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego w Kielcach w składzie: 
1. Marszałek Województwa              - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           - Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           - Marek Gos 
5. Członek Zarządu                           -Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu  

wniosku Burmistrza Miasta i Gminy w Osieku z dnia. 20.06.2005 znak: BR.II.7320/6/2004 o 
uzgodnienie projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta  i  gminy  Osiek”, opracowanego  zgodnie z  uchwałą  Rady  Miejskiej w  
Osieku  Nr  XVIII(108)2004  z  dnia  10 marca 2004 roku  o wprowadzeniu zmian do stu-
dium  miasta i gminy Osiek. 
 

Postanawia 
 
uzgodnić projekt zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Osiek”, w zakresie jego zgodności z ustaleniami planu zagospoda-
rowania przestrzennego  województwa świętokrzyskiego. 
 

Uzasadnienie 
 
z art. 11 pkt 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że Zarząd 
Województwa jest organem właściwym do uzgadniania projekt studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w zakresie jego zgodności z usta-
leniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Po dokonaniu analizy po-
równawczej ustaleń udostępnionego projektu zmian „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Osiek” z „Planem zagospodarowania prze-
strzennego województwa świętokrzyskiego” zatwierdzonym uchwałą Nr XXIX/399/02 Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r. Wobec nie stwierdzenia 
rozbieżności w ustaleniach wymienionych wyżej dokumentów, postanowiono jak w senten-
cji. 

Pouczenie 
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Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach , za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia / 
art. 106 § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 
 
 
Otrzymują: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku 
2. a/a 

Załącznik Nr 16 
 

RRZ.I – 0725/ 1/ K /05         Kielce, 2005-07-21 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Partycypowanie, wespół z MGiP,  w kosztach zakupu niezbędnego oprogramowania kompu-
terowego, dla pracownika wyznaczonego do badania wpływu funduszy strukturalnych i Fun-
duszu  Spójności na gospodarkę regionalną przy zastosowaniu polskiej implementacji modelu 
HERMIN.  
 
I. OPIS STANY FAKTYCZNEGO: 
Dla celów monitorowania oddziaływania wsparcia w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Ministerstwo Gospodarki i Pracy tworzy program HERMIN. Program ma pomóc w 
ustaleniu makroekonomicznego wpływu środków strukturalnych Unii Europejskiej na gospo-
darkę polską.  
Koszty związane z zakupem licencji na użytkowanie programów WINSOLVE oraz TSP, nie-
zbędnych do przygotowania stanowiska pracy do obsługi danych modelu ekonometrycznego 
HERMIN wynosi 3000 zł. Uczestnictwo w programie finansowane jest w 50% z środków 
Ministerstwa Gospodarki i Pracy. Pozostałą część kwoty, równą 1500 zł,  ponosi Urząd Mar-
szalkowski. W pracach nad modelem HERMIN uczestniczyć ma jeden, wyznaczony do tego 
celu, pracownik.   
 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
Art. 41 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz 1590 z późn. zm.) 
 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się sfinansowanie kosztów zakupu w/w  programów komputerowych.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu Województwa: 
3. Radca Prawny: 

Kielce 21.07.2005 
 

Oświadczenie 
 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. zobowiązuje się współ-
uczestniczyć w kosztach związanych z zakupem licencji na użytkowanie oprogramowania 
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WINSOLVE i TSP niezbędnego do właściwego przygotowania stanowiska pracy do obsługi 
baz danych modelu ekonometrycznego HERMIN w województwie Świętokrzyskim. Deklaru-
jemy, że zostanie zapłacona nota księgowa wystawiona przez Ministerstwo Gospodarki i Pra-
cy w wysokości 1 500 PLN dotycząca zakupu powyższych licencji. 

 

Główny księgowy/skarbnik       Dyrektor 

        

 
 
 
 

Załącznik Nr 17 
 

 
RRZ.IV – 0725/85/05                                Kielce, 2005-07- 20 
 

 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

Dotyczy: 
Przyjęcia protokołu Nr 6/05 z dnia 12 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów  
w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) oraz załączonej do niego listy ran-
kingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.  

OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Instytucji Wdraża-

jącej m.in. Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy  
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) i jest 
odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych do finan-
sowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i 
transfer wiedzy oparta jest na zasadach konkursu otwartego, co oznacza, że wnioski są oce-
niane sukcesywnie w miarę ich napływania. Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków 
odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji 
Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia  
13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingo-
wej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz z listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa. 

W dniu 12 lipca 2005 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów, ocenie zostały 
poddane dwa wnioski w ramach Działania 2.6, wniosek pn.: „Budowanie regionalnego sys-
temu innowacji – organizacja wieloletniego cyklu konferencji naukowych na temat innowa-
cyjności i konkurencyjności gospodarki”, złożony przez Akademię Świętokrzyską im. Jana 
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Kochanowskiego w Kielcach, który pozytywnie zaopiniowano i zarekomendowano  do dofi-
nansowania, oraz wniosek pn.: „Strategie Ekoenergetyczne dla Buskich i Kieleckich Gmin”, 
złożony przez Fundację Instytut Karpacki, który nie uzyskał wymaganej minimalnej liczby 
punktów i został odrzucony. 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierp-
nia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1  
pkt 6 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzy-
skim” zawartego w dniu 12.05.2004 r. 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Przyjmuje się protokół Nr 6/05 z dnia 12 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projek-
tów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz załączonej do niego listy rankin-
gowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu.  

 Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

 
Załącznik Nr 18 

 
 

RRZ.IV – 0725/ 86/ 05                                Kielce, 2005-07-21 
 

 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

Dotyczy: 
Przyjęcia protokołu Nr 1/05 z dnia 13 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów  
w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) oraz załączonych 
do niego list rankingowych wniosków rekomendowanych do podpisania umowy  
o dofinansowanie projektu.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Instytucji Wdraża-
jącej m.in. Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) i jest 
odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych do finan-
sowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne oparta jest na zasadach konkursu zamkniętego, co oznacza, że 
wnioski są oceniane po zakończeniu naboru wniosków. Za ocenę merytoryczno-techniczną 
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wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin 
Komisji Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05  
z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingo-
wej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz z listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. 

W dniu 13 lipca 2005 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów pozytywnie za-
opiniowano i zarekomendowano trzy wnioski w ramach Działania 2.2: wniosek pn. „Stypen-
dia w szkołach artystycznych Województwa Świętokrzyskiego”, złożony przez Ministra Kultu-
ry, wniosek pn. „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjaknych w Województwie Święto-
krzyskim na rok szkolny 2005/2006, oraz wniosek pn. „Stypendia dla studentów w Wojewódz-
twie Świętokrzyskim na rok akademicki 2005/2006 złożone przez Powiat Kielecki.  

 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierp-
nia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1  
pkt 6 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzy-
skim” zawartego w dniu 12.05.2004 r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Przyjmuje się protokół Nr 1/05 z dnia 13 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projek-
tów w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypen-
dialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz załączonych do 
niego list rankingowych wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowa-
nie projektu.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

Załącznik Nr 19 
RRZ.IV – 0725/94/05 

WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Dotyczy: Przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in blanco”, „Umowy poręczenia” 
oraz „Deklaracji majątkowej” na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej 
realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań 2.2, 2.5, 2.6 Priorytetu II i 
Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 
I.Opis stanu faktycznego:  

Zgodnie z zapisami § 6 umowy o dofinansowanie projektu w ramach Priorytetu II – Wzmoc-
nienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach i Priorytetu III – Rozwój lokalny, w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006, Bene-
ficjent rzeczonej umowy zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczeń jej prawidłowej reali-
zacji w dwóch wybranych przez siebie formach. 
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Jedną z form takiego zabezpieczenia jest weksel in blanco, który dodatkowo, decyzją Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego winien być złożony wraz z deklaracją wekslową 
oraz poręczeniem wekslowym (awal). Opracowany wzór „deklaracji wystawcy weksla in 
blanco” oraz „umowy poręczenia” został zatwierdzony Uchwałą Zarządu Województwa Nr 
1084/ 05 z dnia…… 
Po kolejnych uzgodnieniach przeprowadzonych z delegatami Najwyższej Izby Kontroli, do-
datkowo wprowadzono w deklaracji wekslowej oświadczenie poręczyciela wekslowego oraz 
zgodę jego współmałżonka na poręczenie. Ponadto, jako obowiązkowy dokument wprowa-
dzono deklarację majątkową składaną przez Beneficjenta oraz poręczycieli weksla. 
Wobec powyższego, zaistniała konieczność uwzględnienia poprawek na zatwierdzonych do-
kumentach i przyjęcia nowych, jednolitych, obowiązujących wzorów deklaracji wekslowej 
wraz z poręczeniem wekslowym i deklaracji majątkowej. 

 
II. Podstawa prawna:  
Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.). 
 
III. Propozycja załatwienia:  
Proponuje się podjęcie stosownej uchwały oraz przyjęcie wzoru deklaracji wekslowej wraz z 
poręczeniem wekslowym i wzoru deklaracji majątkowej, przedstawionych w formie załączni-
ków do uchwały. 
Załączniki:  

a) Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie w sprawie przyjęcia 
wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in blanco”, „Umowy poręczenia” oraz „Dekla-
racji majątkowej”  na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej reali-
zacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań II i III Priorytetu Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

b) Wzór deklaracji wekslowej wraz z oświadczeniem poręczyciela i współmałżonka.  
c) Wzór umowy poręczenia (wg prawa cywilnego) 
d) Wzór deklaracji majątkowej. 

Kielce, 2005-07-22 

Akceptuję: 
1. Członek Zarządu Województwa –  
2. Dyrektor Departamentu –    
3. Radca Prawny –    

UCHWAŁA  Nr        /05 
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

 
z dnia                2005 r. 

 
w sprawie przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in blanco”, „Umowy poręcze-
nia” oraz „Deklaracji majątkowej”  na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta pra-
widłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań II i III Priory-
tetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie woje-
wództwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1 
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Przyjmuje się wzór deklaracji wystawcy weksla in blanco (deklaracji wekslowej) wraz z 
oświadczeniem poręczyciela i współmałżonka na potrzeby zabezpieczenia przez Benefi-
cjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań 2.2, 
2.5, 2.6 Priorytetu II i Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Przyjmuje się wzór umowy poręczenia (poręczenie wg prawa cywilnego) na potrzeby zabez-
pieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu 
w ramach Działań 2.2, 2.5, 2.6 Priorytetu II i Działania 3.4 Priorytetu III  Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Przyjmuje się wzór deklaracji majątkowej na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjen-
ta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań 2.2, 2.5, 
2.6 Priorytetu II i Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego, stanowiący Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 
 
Traci moc Uchwała Nr 1084/05 z dnia 6 lipca 2005 r. w sprawie przyjęcia wzorów „Deklara-
cji wystawcy weksla in blanco” oraz „Umowy poręczenia” na potrzeby zabezpieczenia przez 
Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań II 
Priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                    Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 

WZÓR 
                                                                                                                       (Miejscowość data) 
 

DEKLARACJA WYSTAWCY WEKSLA IN BLANCO 
 
 

Jako zabezpieczenie wykonania umowy nr.............................. z dnia...................................  
                                                                                                              (miesiąc wpisać słownie) 
o dofinansowanie projektu (tytuł Projektu)................................................................................, 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 przy-
jętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyję-
cia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz.U.Nr 
166, poz.1745), w załączeniu składamy do  Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w  
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Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3, weksel in blanco podpisany przez osoby upoważnione do 
wystawienia weksla w imieniu 
......................................................................................................................................................, 
                                                             (pełna nazwa Beneficjenta) 
który Województwo Świętokrzyskie w Kielcach ma prawo wypełnić w każdym czasie , na 
sumę …………………………..(wpisać cyfrowo i słownie) wraz z odsetkami liczonymi jak 
od zaległości podatkowych, do czasu całkowitego rozliczenia przez nas umowy o dofinanso-
wanie projektu, w tym po zatwierdzeniu przez Instytucję Zarządzającą sprawozdania końco-
wego i zestawienia  poświadczenia wydatków. Weksel ten należy opatrzyć datą i miejscem 
płatności według własnego uznania, zawiadamiając 
.................................................................... listem  poleconym pod niżej wskazanym adresem.                         
              (pełna nazwa Beneficjenta) 
List ten powinien być wysłany przynajmniej na 7 dni przed terminem płatności. Nieodebranie 
zawiadomienia nie wstrzymuje dalszych czynności Województwa Świętokrzyskiego. 
Zobowiązuję/emy się do poinformowania Województwa Świętokrzyskiego o każdej zmianie 
mojego/naszych adresu/ów. 
Koszty opłaty skarbowej od weksla ponosi wystawca weksla. 
 
................................................                                                      ................................................. 
(Nazwa, adres wystawcy weksla)                                                                             czytelne 
podpisy osób 
                                                                                                                           upoważnionych 
do wystawienia 
                                                                                                                               weksla, pie-
częć jednostki)  
Dane osób upoważnionych do wystawienia weksla: 

1. Imię,nazwisko, pełniona funkcja 
Seria i nr dowodu osobistego 
Wydany przez 
Pesel 
Imiona rodziców 
Data i miejsce urodzenia                                         ................................................ 
                                                  
                                                                                                   (podpis) 

 
WZÓR 

 
 

 
Oświadczam, że poręczyłem(am) za wystawcę weksla własnego in blanco 
………………………………………………………………………………………….. 
                           (imię, nazwisko, adres, pesel i nr dow.os. lub nazwa i siedziba wystawcy 
weksla) 
 
i wyrażam zgodę na treść powyższej deklaracji . 
W razie wypełnienia weksla przez Województwo Świętokrzyskie winien on zawiadomić mnie 
o tym, na równi z wystawcą weksla, na 7 dni przed terminem płatności pod niżej wskazanym 
adresem:1 

                                                 
1  Wypełnia współmałżonek wystawcy weksla, który składa awal lub poręczyciel inny niż współmałżonek  
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……………………………….. 
(imię i nazwisko lub nazwa firmy) 
 

…………………………………                                          ……………………………. 
(oraz dokładny adres poręczyciela)                                (pieczęć i podpis poręczyciela) 
   
 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na złożenie poręczenia wekslowego przez mojego 
małżonka na warunkach opisanych w niniejszej deklaracji.2 
 
………………………………………………………………………………………….. 
                           (imię, nazwisko, seria i numer dowodu osobistego) 
 
                                                                                                
…………………………………………….. 
          (podpis małżonka poręczyciela)    
 
 
Weksel zostaje zwrócony na pisemny wniosek Beneficjenta po ostatecznym rozliczeniu 
umowy o dofinansowanie projektu, lecz nie wcześniej niż po zaakceptowaniu przez In-
stytucję Zarządzającą „Zestawienia i poświadczenia wydatków oraz wniosku o refun-
dację od Instytucji Pośredniczącej do Instytucji Zarządzającej”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  
WZÓR 

 
 

UMOWA PORĘCZENIA 
 
 

Zawarta w dniu …………………….. w Kielcach pomiędzy: 
Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach przy Al. IX Wieków Kielc 3, pełnią-
cym rolę Instytucji Wdrażającej, zwanym dalej Instytucją Wdrażającą,  reprezentowanym 
przez: 

1) ……………………….. – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
2) ………………….. – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

                                                 
2  Wypełnia współmałżonek poręczyciela  
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a…………..(imię, nazwisko, adres poręczyciela), 
zwanym dalej Poręczycielem, o treści następującej: 
 
§ 1.1. Instytucja Wdrażająca oświadcza, że w dniu…………………… zawarła Umowę 
           nr……. o dofinansowanie Projektu ……………(nr i nazwa) w ramach Priorytetu….(nr  
           i nazwa) Działania……….(nr i nazwa) z ………(nazwa i adres Beneficjenta), zwanym 
           dalej Beneficjentem, w wyniku której  przyznała Beneficjentowi dofinansowanie w 
           formie dotacji na realizację projektu w kwocie………..(cyfrowo i słownie). 
       2. Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz  

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie i na 
rachunek wskazany przez Instytucję Wdrażającą jeżeli na podstawie wniosków  
o płatność, sprawozdań z realizacji lub czynności kontrolnych przeprowadzonych 
przez uprawnione organy zostanie stwierdzone, że Beneficjent wykorzystał całość lub 
część dofinansowania niezgodnie z przeznaczeniem, bez zachowania obowiązujących 
procedur, lub pobrał dofinansowanie nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

 
§ 2.1. Poręczyciel zobowiązuje się wobec Instytucji Wdrażającej spłacić 
          kwotę……….(cyfrowo i słownie) udzielonej dotacji wraz z należnościami ubocznymi, 
          na wypadek, gdyby Beneficjent swojego zobowiązania, o którym mowa w § 1 ust.2, nie 
          wykonał. 
      2. Poręczyciel oświadcza, że nie pozostaję/pozostaje w związku małżeńskim. 
      3. Poręczyciel zobowiązuje się do informowania Województwa Świętokrzyskiego o: 
           1/. zmianie adresu, z tym skutkiem, że pisma kierowane przez Instytucję Wdrażającą 
                 na ostatni wskazany adres   będą miały skutek doręczenia z dniem zwrotu awiza 
                 pocztowego z powodu niemożności doręczenia,  
           2/. zmianie stanu cywilnego, 
           3/. do przekazywania na żądanie Instytucji Wdrażającej informacji niezbędnych do 
                oceny sytuacji majątkowej 
           4/. i innych okolicznościach mających wpływ na realizację niniejszej umowy. 
  
  § 3.1. Instytucja Wdrażająca zobowiązana jest do zawiadomienia Poręczyciela  
             o niewłaściwym realizowaniu przez Beneficjenta warunków umowy w ciągu 7 dni od 
             upływu terminu, w którym Beneficjent miał zwrócić niewłaściwie lub w nadmiernej 
             wysokości wykorzystaną dotacje. 
         2. Zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1 Instytucja Wdrażająca dokonuje w formie 
             pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
 
§ 4.1. Poręczyciel zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Instytucji Wdrażającej kwoty, 
          odpowiadającej nie zwróconej przez Beneficjenta dotacji wraz z należnymi odsetkami,  
          w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w § 3. ust.1.  
 
§ 5.1.Zapłata dokonywana będzie na  podany przez Instytucję Wdrażającą rachunek 
         bankowy. 
      2. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Instytucji Wdrażającej. 
 
§ 6. Poręczyciel oświadcza, że gromadzi swoje wolne środki finansowe na rachunku 
       bankowym nr………………… prowadzonym przez Bank………………. 
       w……………… . 
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§ 7. W zakresie nie uregulowanym niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu 
       cywilnego. 
 
§ 8. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
§ 9. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  
       ze stron. 
 
 
PORĘCZYCIEL: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 

(imię, nazwisko, imię ojca, pesel) 
Zamieszkały: 
…………………………………………………………………………………………………. 

(dokładny adres) 
Legitymujący się dowodem osobistym seria i numer wydanym przez: 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
                                                                             ……………………………………………… 
                                                                                              (czytelny podpis poręczyciela) 
 
Niniejszym wyrażam zgodę na udzielenie poręczenia przez mojego małżonka oraz  
na zobowiązania wynikające z niniejszego poręczenia. 
………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko współmałżonka, pesel, seria i numer dowodu osobistego) 
 

……………………………………….. 
                                                                                                 (czytelny podpis współmałżonka) 
 
Podpisy poręczyciela i małżonka legitymujących  się podanymi powyżej dowodami tożsamo-
ści zostały złożone w mojej obecności. 
 
                                                                ………………………………………………………... 
                                                                                    (czytelny podpis pracownika Urzędu 
Marszałkowskiego) 
INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA:  
 
………………………………………… 
 
 
………………………………………… 
 

DEKLARACJA MAJĄTKOWA 
 

1.  INFORMACJE PODSTAWOWE 
Imię i nazwisko 
 

Stan cywilny 

Rodzaj i nr dokumentu tożsamości 
 

PESEL 



 98

Stan rodzinny (osoby pozostające na utrzymaniu) 
 
 
Stosunki majątkowe między małżonkami – wspólność majątkowa/ rozdzielność mająt-
kowa1 
 
Źródła utrzymania 2 
 
 
Dochód roczny (łącznie ze wszystkich źródeł) 
 
Aktualne miejsce zatrudnienia  
 
 

 
 
2. INFORMACJE MAJĄTKOWE 
 
a)  Posiadane nieruchomości/lokale mieszkalne/lokale niezamieszkałe 

 
Wyszczególnienie 

Nazwisko 
współwłaściciela

(w przypadku 
współwłasności)

Udział osoby 
składającej dekla-

rację 
( we współwła-
sności nierucho-

mości) 

 
Szacunkowa 
wartość ryn-

kowa 

 
Obciążenia  

1. 
 

    

2. 
 

    

... 
 

    

 
 
b)  Posiadane grunty zabudowane/niezabudowane 

 
Wyszczególnienie 

(opis) 

Nazwisko 
współwłaściciela

(w przypadku 
współwłasności)

Udział osoby 
składającej dekla-

rację 
( we współwła-
sności gruntu) 

 
Szacunkowa 
wartość ryn-

kowa 

 
Obciążenia  

1. 
 

    

2. 
 

    

... 
 

    

 
 

                                                 
1 W przypadku wspólności majątkowej należy załączyć zgodę współmałżonka na poręczenie dotacji, w przypadku rozdzielności 
majątkowej należy załączyć dokument ją stwierdzający. 
2 Należy dołączyć zaświadczenie o zatrudnieniu i uzyskanych dochodach za ostatnie półrocze oraz rozlicznie PIT za poprzedni 
rok. 
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c)  Maszyny, urządzenia, środki transportu 
 

Wyszczególnienie 
Rok pro-

dukcji 
Cena 

zakupu 
Szacunkowa 
 wartość ryn-

kowa 

Wartość ubez-
pieczeniowa 

 
Obciążenia 

1. 
 

     

2. 
 

     

... 
 

     

 
 
d) Prowadzona działalność gospodarcza na własny rachunek 

 
Nazwa 

 
Wartość kapitału wła-

snego 

 
Wkład do spółki oso-

bowej 

Udziały w innych 
spółkach kapitało-

wych 
1. 
 

   

2. 
 

   

... 
 

   

 
 
e)  Posiadane papiery wartościowe 

 
Wyszczególnienie 

 
Liczba 

Cena 
nominalna 

Wartość 
rynkowa 

 
Obciążenia 

1.  
 

   

2.  
 

   

...  
 

   

 
 
f)  Posiadane polisy ubezpieczeniowe 

 
Wyszczególnienie 

Wysokość 
ubezpieczenia 

Nazwa ubez-
pieczyciela 

Data ważno-
ści polisy 

 
Cesja na rzecz ..... 

1. 
 

    

2. 
  

    

... 
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g)  Posiadane rachunki bankowe 

 
Nazwa i adres ban-

ku 

 
Data założenia ra-

chunku 

 
Aktualny stan na ra-

chunku 

Blokada na rzecz. 
...... 

od kiedy ........... 
1. 
 

   

2. 
 

   

... 
 

   

 
h)  Inny majątek 

 
Wyszczególnienie 

 
Wyszczególnienie 

 
Cena nominalna 

 
Wartość rynkowa 

 
 

  

 
 

  

Dobra ruchome wyso-
kiej wartości: 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

Udziały/współwłasność 
w majątku  

 
 

  

 
i)  Zobowiązania 

 
Rodzaj zobowiąza-

nia 

Data powstania zo-
bowiązania 

 
Wartość do zapłaty 

 
Termin zapłaty 

Otrzymane pożycz-
ki, kredyty i/lub 
przystąpienie do 
długu 

   

Zobowiązania z tytu-
łu udzielonych porę-
czeń 

   

Alimenty 
 

   

Inne zobowiązania 
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Świadomy/a odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 ustawy z dnia 06 czerwca 
1997 r. Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, poz. 553 z późniejszymi zmianami) oświadczam, że po-
wyższe informacje są zgodne z prawdą. 
Wyrażam zgodę na wykorzystywanie przez Instytucję Wdrażającą powyższych danych w 

związku  

z zawartą Umową Nr………………………………………. z dnia……………………. o do-

finansowanie Projektu Nr: ........................................................... pn: 

............................................................................ 

.......................................................................................................................................................

............ 

 ..........................................................                                       
.....................................................  (miejscowość i data)                                                          
(podpis) 
 

Załącznik Nr 20 
Kielce, 2005-07-22 

Znak: RMG.II-7223/10/05 
 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 
 

SPRAWA: wniosku Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach o wyrażenie zgo-
dy na dysponowanie nieruchomością położoną w Kielcach przy ul. Artwińskiego, ozna-
czoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 931/1 o pow. 2,3265 ha, do celów  
budowlanych. 
 
I.   OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 
 Województwo Świętokrzyskie na mocy ostatecznej decyzji Wojewody Świętokrzy-
skiego z dnia 11 kwietnia 2003 r. Znak: RR.X.7722/1-11/02, wydanej w oparciu o przepis 
art.49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1590 ze zmianami), stało się właścicielem nieruchomości o pow. 14,7656 ha, 
położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3, w skład której wchodzi m.in. działka ewiden-
cyjna Nr 931/1   o pow. 2,3265 ha. 
 Działka Nr 931/1 znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Specjali-
stycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach, na podstawie 
umowy z dnia 21 stycznia 2004 r. 
 Wnioskiem z dnia 13 lipca 2005 r. Znak: ARI-221-05/145/05 Święto-krzyskie Cen-
trum Onkologii w Kielcach wystąpiło do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wyraże-
nie zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Kielcach przy ul. Artwińskiego, 
oznaczoną w ewidencji gruntów (Obr. 015) jako działka Nr 931/1 o pow. 2,3265 ha, do celów 
budowlanych, tj. w celu uzyskania zatwierdzenia zaktualizowanego planu zagospodarowania 
terenu budowy szpitala onkologicznego i pediatrycznego w Kielcach oraz pozwolenia na bu-
dowę dróg i parkingów w rejonie szpitala. 
 Wcześniejszym wnioskiem z dnia 12 maja 2005 r. Znak: AZN-230/1/05 Świętokrzy-
skie Centrum Onkologii w Kielcach zwróciło się do tutejszego Urzędu o podział wyżej opisa-
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nej nieruchomości i przekazanie, wskazanej w załączniku graficznym, części tej nieruchomo-
ści w nieodpłatne użytkowanie, niezbędnej do dalszej rozbudowy szpitala onkologicznego. 
Obecnie trwają uzgodnienia w sprawie podziału nieruchomości pomiędzy Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii a Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym. 

Nieruchomość o takiej powierzchni jest zbędna dla Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach. Uchwałą Nr 984/05 z dnia 
20 kwietnia 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego postanowił zaniechać inwestycji 
pn. „Rozbudowa Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego przy ul. Artwiń-
skiego 3 w Kielcach”. 
II.   PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 
 W świetle przepisu art.25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603, zm. Dz.U. Nr 281, poz.2782), nieru-
chomość położona w Kielcach przy ul.Artwińskiego, oznaczona w ewidencji gruntów jako 
działka Nr 931/1 o pow. 2,3265 ha, wchodzi w skład wojewódzkiego zasobu nieruchomości.  

Zasobem tym, zgodnie z art.25d cytowanej ustawy, gospodaruje Zarząd Wojewódz-
twa. 
 Stosownie do treści art.32 ust.4 pkt 2 oraz art.33 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia   7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz.2016 ze zmianami), do 
uzyskania przez wnioskodawcę pozwolenia na budowę wymagane jest wskazanie po jego 
stronie uprawnienia do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Zgodnie z art.3 pkt 
11 tej ustawy przez prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane należy rozu-
mieć tytuł prawny wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, ograni-
czonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, przewidującego uprawnienia 
do wykonywania robót budowlanych.  
 
III.   PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tutejszego Urzędu 
proponuje by Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę Świętokrzyskiemu Cen-
trum Onkologii w Kielcach na dysponowanie nieruchomością położoną w Kielcach przy 
ul.Artwińskiego, oznaczoną jako działka Nr 931/1 o pow. 2,3265 ha, do celów budowlanych. 
 Ewentualny podział wyżej wymienionej nieruchomości, zmiana umowy przekazania 
jej w nieodpłatne użytkowanie Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Szpitalowi Dziecięcemu 
im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach oraz przekazanie części tej nieruchomości Świę-
tokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach może nastąpić w terminie późniejszym. 
Sporządził: Rafał Kosiński  
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Radca Prawny: 
3.Skarbnik Województwa: 

 
 

Załącznik Nr 21 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr     /05 
                      ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia        lipca   2005 r. 
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w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2005  rok 
 
 

Na   podstawie  art. 124 ust.1, pkt 1 i 2 oraz art.128, ust.1, pkt 1  ustawy  z  dnia 26 listopada             
1998 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, 
poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 
93, poz.890, Nr 121, poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 
2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, poz.565)  oraz Decyzji Nr 3011/NW/21/2005 Wojewody Świę-
tokrzyskiego z dnia 19 lipca 2005r. -  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 34.588,67 zł.,                   
stanowiącą dotację, którą w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
2004r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2004r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz.2645), otrzymano na zadania bieżące realizowane                    
przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na  2005  rok o kwotę 34.588,67 zł.,                       
z tego w: 
dziale  150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości                
§ 2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

o kwotę                                                                                                                     34.588,67 zł, 

z przeznaczeniem dla samorządu województwa świętokrzyskiego na realizację w ramach 
ZPORR Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działania 2.5 
„Promocja przedsiębiorczości”, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą,                        
oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
     
                                                                                               Franciszek  Wołodźko                                            
                                                                                  

 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
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Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   34.588,67  

    
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 34.588,67  

    OGÓŁEM   34.588,67  
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   34.588,67  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 34.588,67  

  OGÓŁEM   34.588,67  

 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
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    WYDATKI BIEŻĄCE   34.588,67  
 III   Dotacje   34.588,67  

    Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do 
sekt.fin.publ. (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 2589 34.588,67  

    OGÓŁEM   34.588,67  
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   34.588,67  

III  Dotacje   34.588,67  

  Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do 
sekt.fin.publ. (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 2589 34.588,67  

  OGÓŁEM   34.588,67  

 
 
 
 
 

                                                                                                                                        „Projekt”                        

UCHWAŁA  Nr     /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia    lipca  2005  roku 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 

 
Na podstawie art.124, ust.1, pkt 1 i 2, art.128, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.                    
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,                  
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 
890,  Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. 
Nr 14,  poz. 114,  Nr 64, poz. 565) oraz Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 
3011/NW/22/2005  z dnia 20 lipca 2005r. w sprawie realizacji wydatków w roku 2005 nie-
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wygasających z upływem roku budżetowego 2004 w części 85/26 - województwo święto-
krzyskie - uchwala się, co następuje:         
 

§ 1 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 1.728,50 zł.,                        
stanowiącą dotację celową, przekazaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                     
14 grudnia 2004r., w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2004 roku nie wygasają                        
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz. 2645), przeznaczoną na zadania bieżące 
realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administra-
cji rządowej, zgodnie z  załącznikiem  Nr 1.  
 

§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 1.728,50 zł.,                        
z tego w: 

• dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                1.728,50 zł., 
rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                          1.728,50 zł., 
z tego:                                      
§ 4219 – zakup materiałów i wyposażenia                                                   1.328,04 zł.,     

§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                   400,46 zł.,                         

z przeznaczeniem na „Cykl szkoleń i warsztatów dla beneficjentów zaangażowanych                       
we  wdrażanie  ZPORR”,  zgodnie  z  załącznikiem  Nr  2. 
 

§ 3 
  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,  Dyrekto-
rowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa   Święto-
krzyskiego. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                      Marszałek   Województwa 
 

                                                                                         Franciszek  Wołodźko 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   1.728,50  
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Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 1.728,50  

    OGÓŁEM   1.728,50  
 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   1.728,50  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 1.728,50  

  OGÓŁEM   1.728,50  

 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.728,50  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   1.728,50  

    Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4219 1.328,04  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4309 400,46  

    OGÓŁEM   1.728,50  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.728,50  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.728,50  

  Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4219 1.328,04  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4309 400,46  

  OGÓŁEM   1.728,50  

 

„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr    /05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia       lipca  2005 r. 
 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 
  
Na podstawie art.124, ust.1, pkt 1 i 2, art.128, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.                    
o finansach publicznych (jt. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,                
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 
890,  Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. 
Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565) oraz Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 
3011/67/2005  z dnia 22 lipca 2005r. - uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  na  2005 rok  o  kwotę  1.000.000 zł.,                        
pochodzącą z rezerwy celowej (ujętej w części 83, poz. 9-rezerwa na usuwanie skutków                  
klęsk żywiołowych), stanowiącą II transzę dotacji przeznaczoną na realizację inwestycji                      
i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 
1.  
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§ 2 

  
Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok  o  kwotę 1.000.000 zł.,                      
z tego w: 
 

• dziale  010  -  Rolnictwo i łowiectwo,  rozdziale  01078  –  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych                                                                                             1.000.000 zł., 
§ 6050  –  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                          1.000.000 zł., 

 
z przeznaczeniem na kontynuację odbudowy  zbiornika wodnego „Borków” na rzece Czarnej 
Nidzie w miejscowości Borków gmina Daleszyce, zniszczonego w wyniku powodzi w lipcu 
2001r., zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2. 

 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,  Dyrekto-
rowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji                        
oraz   Skarbnikowi   Województwa   Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia. 
 
                                                                                                      Marszałek   Województwa 
 

                                                                                  
                                                                                   Franciszek  Wołodźko 

 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych 
samorz.wojew.   1.000.000  

    Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i 
zakupów inwest. własnych samorz.województwa 6530 1.000.000  

    OGÓŁEM   1.000.000  
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DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych 
samorz.wojew.   1.000.000  

  Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i 
zakupów inwest. własnych samorz.województwa 6530 1.000.000  

  OGÓŁEM   1.000.000  

 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   1.000.000  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 6050 1.000.000  

    OGÓŁEM   1.000.000  
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
 

kwota w zł.
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Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   1.000.000  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 6050 1.000.000  

  OGÓŁEM   1.000.000  

 
 

Załącznik Nr 22 
                                                                                                                              „Projekt”                            

 

 

UCHWAŁA Nr /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia              2005 r. 

 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok -    
uchwala się, co następuje: 

 

                                                                             § 1 

 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 53.840 zł., zgodnie z załącznikiem   Nr 1 do 
uchwały. 

 

                                                                             § 2  

 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzy-
skiego. 

 

                                                                             § 3 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                          Marszałek Województwa 

 

                                                                                              Franciszek Wołodźko  

 

UZASADNIENIE 
 
 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami w ramach działu                i 
rozdziału na kwotę                                                                                                     53.840 zł.,                           
z tego: 
 
• dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                           53.840 zł.,                 
      rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                                     53.840 zł.,   
    
      przesunięcie z: 
 
      § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                 45.000 zł., 
      § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                         4.000 zł., 
      § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
                                                                                                                                        4.840 zł., 
      na łączną kwotę                                                                                                      53.840 zł.,    
      do: 
      § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                              5.000 zł., 
      § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         46.800 zł.,        
      § 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                        2.040 zł., 
      na łączną kwotę                                                                                                      53.840 zł. 
  
       Przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków mają na celu dostosowanie środków 
finansowych do aktualnych potrzeb Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Planowane wydatki zwią-
zane są z realizacją zadań w zakresie Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich oraz Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, a jednocze-
śnie nie mogą zostać poniesione w ramach Pomocy Technicznej.     
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   53.840,00 53.840,00

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   45.000,00

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń     4.000,00

    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   4.000,00

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   53.840,00 4.840,00

    Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140   4.840,00

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 5.000,00  

    Zakup usług pozostałych 4300 46.800,00  

    Podróże służbowe krajowe 4410 2.040,00  

    OGÓŁEM   53.840,00 53.840,00

 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   53.840,00 53.840,00

I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   45.000,00

II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     4.000,00

  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   4.000,00

IV  Pozostałe wydatki bieżące   53.840,00 4.840,00

  Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140   4.840,00

  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 5.000,00  

  Zakup usług pozostałych 4300 46.800,00  

  Podróże służbowe krajowe 4410 2.040,00  
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  OGÓŁEM   53.840,00 53.840,00

 
 
 
 

 


